
 

 

 

 

Březí 
 

 

Karel Mitíska 

                                          Jiří Jiroušek 

 

 

 

 



 

 

 

Březí 

 Kateřina dcera Jana Bauera se vdala 13. 11. 1764 za Václava, syna Bartoloměje 

Duška,  podruha z Dobrošova. 

                                       Číslo 1 – u Kolářů 
 

  

Pavel Holan neb Kolář, * 1660, + 22. 3. 1734, měl za první manželku Dorotu a když 

ovdověl, oženil se s Annou, * 1672, + 15. 5. 1735.  

Dorota, * 18. 1. 1693, dcera z prvního manželství, se vdala 22. 10. 1730 za Martina 

Hrocha, sedláka z Předbořic č. 1, vdovce po Marianě Hlavínové ze Řenkova č. 4 a Kateřině 

Pavlínové neb Houserové z Pechovy Lhoty č. 5, syna Mikuláše Hrocha, sedláka z Předbořic č. 

1 a Anny roz. Soukupové z Předbořic.   

Děti Pavla Holana a Anny: (druhé manželství) 

Jiří, * 1681, + 16. 11. 1757, chalupník ve Březí č. 1, se  oženil 22. 11. 1722 s 

Rozinou, * 1701, + 30. 6. 1746, dcerou Jana Kučery neb Bečváře, Kotejského z Kotýřiny č. 

1 a Anny.  

Ludmila * 7. 9. 1697, + 4. 6. 1748 

Jan * 1701, + 14. 4. 1769 

Rozina, * 1702, + 11. 7. 1850, se vdala 4. 2. 1732 za Václava, syna Jiřího Rady neb 

Vacka, sedláka z Vepic č. 3 a Alžběty roz Duškové ze Zahořan. Byli domkáři v Pechově 

Lhotě č. 12. Když Václav Vacek ovdověl, oženil se s Voršilou, vdovou po Jakubu Pánkovi, 

nájemníku  z Kotýřiny a Vesce, dcerou Jiřího Kvasničky z Kotýřiny. 

Magdalena, * 15. 3. 1705, měla svatbu 21. 10. 1735 s Janem, synem Jana Smrta 

z Hrejkovic. 

  

 Děti Jiřího Holana neb Koláře a Roziny roz. Bečvářové: 

 Anna * 26. 7. 1723 

Ludmila * 29. 10. 1724  

Pavel, * 1726, + 1. 1. 1766, řezník a nájemník v č. 2, manželka Veronika, syn 

František * 11. 8. 1783. 

Josef + 4. 5. 1729 

 Rozina * 3. 3. 1729 

 Kateřina se vdala 31. 10. 1751 za Jakuba Novotného, * 2. 8. 1722, + 24. 11. 1771, 

koláře a tesaře  v Hostíně č. 3, syna Tomáše Novotného, sedláka tamtéž a Ludmily roz. 

Hlavínové ze Řenkova č. 4. 

 Mařena (Mariana) se vdala 8. 11. 1757 za Jiřího Tatouška, * 1730, + 12. 1. 1792, 

nájemníka v Předbořicích č. 12, syna Pavla Tatouška z Předbořic č. 20.  

 Tomáš, chalupník ve Březí č. 1, * 1732, + 15. 10. 1796, měl svatbu 8. 11. 1757 

s Annou, dcerou Tomáše Rosenfeldra, revírníka z Předbořic a Evy. Jako vdovec se oženil 

21. 5. 1785 se 40letou Annou roz. Podliskovou (Podlipskou ?), * 1723 ve Vladyčíně, + 7. 

12. 1786.  

     

Děti Tomáše Holana a Anny roz. Rosenfeldrové: (první manželství)  

Bartoloměj * 24. 8. 1758, + 12. 2. 1789 



Jan neb Kolář, * 25. 12. 1759, + 21. 12. 1819, chalupník ve Březí č. 1, se oženil  20. 

10. 1785 oženil s Marianou, * 16. 8. 1765, dcerou Jana  Novotného, sedláka z Hostína č. 3 

a Anny roz. Matějkové z Hostína č. 1. Po její smrti měl za manželku Marii roz. Máchovou 

z Krásné Hory č. 39, + 18. 6. 1837. 

Josef + 25. 12. 1761 

Tomáš * 28. 10. 1762, + 19. 3. 1765  

Ondřej * 22. 11. 1764, + 25. 11. 1764 

Jakub * 10. 5. 1766 

Anna * 8. 4. 1770 

Tomáš Holan a Anna roz. Podlisková (druhé manželství),  

syn František * 19. 6. 1792.  

 

Děti Jana Holana a Mariany roz. Novotné: (první manželství) 

  Barbora * 25. 1. 1787, se 19. 11. 1809 vdala za Jana Mášu, * 14. 5. 1787, kováře ve 

Vepicích č. 15, syna Jana Máši, sedláka z Dobrošova č. 10 a Ludmily roz.  Šimečkové z 

Dobrošova č. 7. 

Marie Anna, * 2. 2. 1789, měla za prvního manžela Karla Moudrého ze Zahrádky. 

Když ovdověla, vdala se 3. 9. 1810 za Tomáše Kocába, * 9. 9. 1782, invalidu v Zahrádce 

synem Jana Kocába recte Matějky, sedláka ze  Březí č. 8 a Anny roz. Maroušové neb Buzické 

ze Březí č. 3. Po jeho smrti měla svatbu 26. 6. 1821  s 33letým Ignácem Kocábem, bratrem 

předešlého manžela.  

František * 2. 10. 1790 

Jan * 21. 4. 1792 + 17. 1. 1801  

František, * 3. 10. 1794, + 7. 8. 1868,  chalupník ve Březí č. 1 se oženil  7. 10. 1822 

s Marií, * 27. 7. 1799, + 27. 10. 1873, dcerou Jana  Kestřánka, sedláka z Radvánova č. 6 a 

Veroniky roz.  Koubalíkové z Podmok č. 10.   

Anna, * 6. 10. 1796   

Veronika, * 8. 10. 1798, + 30. 8. 1863, měla svatbu 14. 2. 1824 s Josefem 

Kestřánkem, * 16.  12. 1795, + 26. 9. 1880, synem Matěje Kestřánka,  nájemníka z 

Radvánova č. 6 a Veroniky, dcery Pavla  Kotápiše, nájemníka z Předbořic a Alžběty. Byli 

nájemníky ve Březí č. 1 a na Zlučíně v č. 24. – Viz Radvánov č. 6.  

  Anna, * 10. 5. 1805, se vdala 3. 1. 1831 za Františka  Hejla, * 1805, nájemníka ze 

Zlučína č. 23, Vladyčína a Vepic, syna Víta Hejla,  sedláka z Vladyčína č. 3 a Kateřiny roz. 

Duškové z Vepic  č. 5.  

Kateřina, * 23. 9. 1806, + 25. 2. 1837, se 24. 1. 1833 vdala za  Josefa Pánka, * 28. 1. 

1811, + 24. 3. 1868, domkáře domkáře z Předbořic-Jalovčí č. 32, syna Josefa Pánka,  domkáře 

tamtéž a Rosalie roz. Železníkové z  Předbořic č. 4. Josef Pánek se po smrti této manželky 

oženil s Anežkou roz. Dvořákovou z Předbořic č. 2. 

Jan Holan a Marie roz. Máchová, (druhé manželství), 

syn František se ve 20 letech oženil 22. 2. 1829 v Lašovicích se 17letou Kateřinou, 

dcerou Jakuba Sirotka, chalupníka ze Zadního Chlumu č. 4 a Marie roz. Nohejlové ze 

Zduchovic č. 14.  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

  Děti Františka Hejla a Anny roz. Holanové:  

František, * 1833, + 7. 4. 1879, který byl kovářem ve Vepicích, měl za manželku  

Annu, dceru Jana Větrovského, sedláka z Dmýštic a Anny roz. Králové z Níkovic.  

Marie, * 25. 6. 1841, se vdala  6. 2. 1866 za 24letého Josefa Plachého, domkáře ze  

Žbonína č. 5, syna Josefa Plachého, obuvníka ze Žbonína  č. 18 a Veroniky roz. Benešové z 

Plešišť. 

 Josef * 31. 8. 1843. 



 

Dalšími majiteli usedlosti ve Březí č. 1 byli Josef  Ptáček, chalupník, * 16. 1. 1820, + 

20. 5. 1899, syn Jana Ptáčka, nájemníka z Radvánova č. 6 a Kateřiny  roz. Kestřánkové z 

Radvánova č. 6, který se oženil 16. 1. 1855 s Kateřinou, * 3.  2. 1834, + 31. 12. 1893, 

dcerou Josefa Pajera, chalupníka z Kovářova č. 8 (rodáka ze Zaluží č. 5) a Marie roz. 

Krejčové z  Kovářova č. 8. Jejich  děti: 

  Marie měla ve 22 letech svatbu 12. 11. 1878 s  28letým Františkem Divišem, 

rolníkem z Kosobud, synem  Josefa Diviše, sedláka z Kosobud č. 10 a Marie roz.  Hodoušové 

ze Zhoři. 

  Anna, * 24. 4. 1858, se vdala 23. 6. 1885 za Františka  Jirouška, * 19. 4. 1854, 

rolníka z Milešova č. 15, syna Václava Jirouška, chalupníka z Milešova a Marie roz. Kolné z 

Milešova č. 16. Jejich syn Alois Jiroušek, chalupník ze Zadního Chlumu č. 3, měl za 

manželku Marii roz. Rybníčkovou z Klisince č. 22.  

  Josefa * 24. 10. 1860 

  Josefa * 23. 10. 1864 

Josef, * 29. 4. 1869, rolník ve Březí č. 1, se oženil 6. 6. 1898 v Nechvalicích s 

Albínou, * 16. 12.  1870, dcerou Josefa Štemberka, rolníka z Bratřejova č.  18 (syna 

Františka Štemberka, gruntovníka ze Skoupého č.  8 a Kateřiny roz. Krejčové z Dobrošova č. 

1) a Veroniky,  dcery Tomáše Červenky z Pořešic č. 8 a Anny roz.  Šibalové z Počepic č. 8. 

  Josefa, * 10. 2. 1872, měla dceru Annu, * 15. 1. 1894, která byla oddána 21. 11. 

1911 v Klučenicích s Václavem Peckou ze Zadního Chlumu č. 19. Jako vdova měla svatbu 

20. 10. 1919 v Klučenicích s Josefem Klepačem, * 13. 7. 1888 ve Vesci č. 22, synem Jana 

Klepače, nájemníka tamtéž a Marie roz. Synkové z Radavy. 

 

  Děti Josefa Ptáčka, rolníka ve Březí a Albíny roz. Štemberkové: 

  Josef Gabriel, * 24. 3. 1899 měl svatbu 16.  11. 1926 v  Klučenicích s Josefou, * 1. 

10. 1901, dcerou  Františka Hacaperky, rolníka ve Voltýřově č. 12 a Marie  roz. Bílé z 

Kosteleckých Břehů č. 13: děti Josef a Marie. 

 chlapec mtrvě * 15. 7. 1900 

  Bedřich Otakar, * 25. 2. 1902, se oženil 29. 6. 1946 v Opařanech s Antonií 

Němcovou z  Podboří č. 36. 

  Marie, * 16. 7. 1903, se vdala 16. 11. 1926 za Aloise Hacaperku, * 24. 1. 1899, 

rolníka z Voltýřova č. 12, syna Františka Hacaperky, rolníka tamtéž a Marie roz. Bílé 

z Kosteleckých Břehů č. 13. 

  Alois * 31. 5. 1907, + 13. 12. 1932 

xxxxxxxxxxxxxxxxx 

 Děti Františka Jirouška, rolníka z Milešova a Anny roz. Ptáčkové: 

 Josef, * 29. 10. 1886, rolník v Milešově č. 15, se oženil 15. 7. 1912 v Lašovicích 

s Marií, * 28. 7. 1886, dcerou Ignáce Květa, rolníka z Milešova č. 1 a Marie roz. Jirouškové 

z Milešova č. 15. 

František, * 31. 10. 1888, byl oddán 27. 1. 1920 v Klučenicích s Marií Peckovou.  

Alois, * 26. 1. 1891, chalupník na Zadním Chlumu č. 3, byl oddán 11. 11. 1919 

v Kovářově s Marií, * 8. 12. 1896, dcerou Josefa Rybníčka, chalupníka z Klisince č. 22 a 

Antonie roz. Burianové z Vesce č. 5.  

Marie, * 14. 11. 1893, byla oddána 27. 2. 1922 s Josefem Řezníkem.  

Božena, dvojče, * 6. 12. 1895, + 22. 1. 1896  

Bohumil,  dvojče, * 6. 12. 1895, + 8. 1. 1896  

Anna, * 1. 1. 1898, byla oddána 3. 5. 1933 v Písku s Aloisem Hodoušem. 

 



Josef Holan, nájemník, ve Březí, jeho první manželka byla Dorota, syn Václav * 29. 

9. 1757. Jako vdovec měl Josef svatbu 8. 2. 1769 s Annou, dcerou Františka Vitoně 

(Vitanovského?), nájemníka ze Březí. 

 

 

                                          Číslo 2 – u Habartů 
 

 

 Matěj, syn Habarta se oženil 6. 11. 1662 s Alžbětou Voleníkovou z Radvánova. Syn 

Mikuláš * 12. 8. 1685, + 7. 1. 1686.  

Alžběta, vdova po Martinu Habartovi + 4. 10. 1727. 

 Dorota Habartová se vdala 13. 7. 1670 v Kovářově za Jiřího Barsu z Kovářova. 

Jan Habart, * 1655, + 5. 3. 1732, manželka Dorota, dcera Alžběta * 1696. 

Václav Habart * 1675, + 10. 3. 1715  

 Anna Habartová + 15. 1. 1732 

Jiří Habart a Uršula, syn Jiří  8. 4. 1739. 

 

 Jiří Habart (Jiří Pavlojc), * 1687, s manželkou Alžbětou (Bertou), * 1697, byli 

nájemníky v Předbořicích č. 2, děti: 

 Mariana + 23. 7. 1716, věk 1 měsíc, Kateřina * 27. 11. 1718,  Josef * 6. 3. 1723. 

 

Děti  Jana Habarta a Anny, * 1668, + 28. 2. 1743:  

Alžběta, svatba 28. 10. 1714 s Pavlem Pavlovským z Nevězic.  

 Anna měla svatbu 5. 11. 1726 v Lašovicích s Adamem Formanem z Probulova. 

 Martin * 4. 11. 1697 

 Bartoloměj, * 24. 8. 1699, + 6. 8. 1742, sedlák ve Březí č. 2, jeho manželkou byla  

Mariana, * 1705, + 7. 7. 1753, která se po ovdovění vdala 19. 5. 1743 za Jiřího Drdka neb 

Habarta (který se na tento statek přiženil), .syna Jiřího Drdka neb Buzického ze Březí č. 3 a 

Alžběty.  

Antonín * 12. 6. 1701 

 Pavel * 30. 6. 1703 

 Vít * 13. 6. 1705 

 Václav * 23. 9. 1708 

 Voršila, * 1. 10. 1716, byla oddána 21. 2. 1745 s Vojtěchem, * 23. 4. 1717, + 3. 5. 

1757 synem Jakuba Klinky neb Chaloupka z Kovářova č. 20 a Anny roz. Drdkové též 

odtud. Po jeho smrti se vdala 2. 10. 1757 za Pavla, * 19. 1. 1733, syna Pavla Habarta, 

sedláka z Kovářova č. 7 a Voršily roz. Kornouskové ze Zaluží č. 5, který se do Kovářova č. 

20 přiženil. Po ovdovění se Pavel Habart oženil s Magdalenou Drdkovou, dcerou sedláka 

z Kovářova č. 13.     

 Kateřina + 11. 5. 1730 

 

 Děti Bartoloměje Habarta, sedláka a Mariany: 

Jiří * 5. 12. 1722, + 18. 12. 1748 

  Václav, * 17. 3. 1725, +  6. 2. 1806, sedlák ve Březí č. 2, měl svatbu 24. 10. 1751 

s Barborou, * 1727, + 26. 2. 1799, dcerou Matěje Dvořáka, sedláka z Předbořic č. 24.  

Josef, * 29. 2. 1728, se oženil 21. 5. 1754 s Uršulou, vdovou po Františku Vitoňovi 

z Kovářova. 

Jakub + 16. 3. 1732, dítě 

Magdalena * 26. 5. 1733, + 8. 1. 1793, nájemnice v Řenkově   

Anna * 30. 5. 1735  



Bartoloměj * 13. 8. 1740 

Kateřina, * 1725, + 14. 4. 1761, měla svatbu 20. 10. 1758 s Janem Pšeničkou, * 16. 

11. 1735, + 10. 4. 1762, domkářem z Kovářova č. 28, synem Václava Pšeničky, domkáře též 

odtud a Doroty roz. Hlavaté z Kovářova č. 28. Vdovec Jan se oženil 6. 9. 1761 s Magdalenou 

Kuchtovou z Přílepova-Zábrodí, která se po jeho smrti vdala za Tomáše Voleníka z Vepic č. 8. 

Ten se po ovdovění oženil s Barborou Klinkovou z Kovářova č. 20. 

                                                                                                                       

Děti Václava Habarta a Barbory roz. Dvořákové: 

Anna, * 13. 4. 1753, se vdala 20. 6. 1784 za Vojtěcha Cizopanského, * 9. 4. 1756, + 

5. 12. 1834, syna Tomáše Cizopanského, slouhy z Předbořic a Magdaleny roz. Svatoňové 

z Předbořic č. 14. Byli nájemníky ve Březí č. 2. Jako vdovec a nájemník v Lašovicích se 

Vojtěch Cizopanský oženil s Veronikou Šebkovou z Hrazan.    

  Jan, * 7. 5. 1755, nájemník ve Březí č. 9, pak domkář v Předbořicích č. 13, se oženil 

25. 11. 1780 s Marií, * 4. 7. 1754, dcerou Jana Kotašky, nájemníka z  Kotýřiny č. 4 a 

Ludmily roz. Vlnové z Kotýřiny č. 1. Tato rodová větev je uvedena na konci tohoto rodopisu. 

 Alžběta * 23. 4. 1757, + 3. 11. 1757 

 Pavel, * 21. 1. 1759, + 15. 10. 1800, kolář a domkář ve Březí č. 10, se oženil 11. 11. 

1782 s Veronikou, * 8. 6. 1757, + 6. 6. 1807, dcerou Jiřího Smetany, sedláka ze Zaluží č. 3 

a Anny roz. Kolmanové z Kotýřiny č. 3.  

 Magdalena * 20. 2. 1761 +    

  Josef, * 20. 3. 1763 

  Vojtěch, * 18. 4. 1765, + 24. 1. 1828, sedlák ve Březí č. 2, měl svatbu 14.  10. 1787 s 

Marií Annou, * ? 7. 1769, + 25. 3. 1831, dcerou Matěje Bardy neb  Boháče, sedláka z 

Vepic č. 2 a Mariany roz. Toužimské ze  Řenkova č. 1.  

 Barbora * 25. 10. 1767, + 5. 5. 1769  

František, * 24. 1. 1770, + 11. 2. 1840 (na Zlučíně č. 26), se oženil 22. 10. 1797 

v Lašovicích s 18letou Rosalií, dcerou  Matěje Laňky, sedláka ze Žebrakova. Byli 

nájemníky na Zlučíně č. 26. Děti: Marie se vdala za Františka Blažka,* 3. 8. 1797, + 2. 12. 

1869, syna Ludmily, dcery Matěje Blažka, sedláka ze Březí č. 4 a Ludmily roz. Kahounové 

neb Kocábové ze Březí č. 8. Ti byli rovněž nájemníky na Zlučíně č. 26. (Viz Březí č. 4.) 

Anna byla manželkou Josefa Rozhoně, nájemníka z Radvánova č. 16, syna Jana Rozhoně, 

nájemníka v Kotýřině č. 13 a Barbory roz. Blažkové neb Kolmanové z Kotýřiny č. 3.  

 

Děti Vojtěcha Habarta a Marie Anny roz. Bardové: 

  Matěj, * 19. 1. 1789 + 18. 2. 1800 

  Josef, * 18. 2. 1790, + 2. 2. 1880, sedlák ve Březí č. 2 se 11. 11. 1821 oženil s 

Barborou, * 8. 5. 1796, + 15. 5. 1863, dcerou Jana Matějky, sedláka z Hostína č. 1 a Anny, 

dcery  Vojtěcha Vančaty, hajného a chalupníka z Kostelce. 

  František, * 25. 12. 1792 + 18. 2. 1800 

  Anna, * 22. 10. 1794 + 14. 2. 1800 

  Jan + 24. 1. 1825 ve 30 letech 

  Tomáš, * 28. 10. 1797, + 13. 1. 1848,  nájemník ve Březí č. 2 a v Hostíně, se oženil 

23. 5. 1832 s Annou, * 23. 5. 1832, + 7. 5. 1875 ve Březí č.  17, dcerou Jana Marka, 

nájemníka ve Březí č. 8 (rodáka ze Březí č. 6) a Rosalie  roz. Pajerové ze Zaluží č. 5.  

Barbora, * 10. 3. 1800, se vdala za Josefa Matějku, * 7. 1. 1801, syna Jana Matějky, 

sedláka v Hostíně č. 1 a Anny roz. Vančatové z Kostelce. 

  

Děti Pavla Habarta a Veroniky roz. Smetanové: 

  František a Josef, dvojčata, * 20. 1. 1785,  František + 29. 6. 1808, Josef +. 



  Josef, * 12. 9. 1787, se 12. 11. 1809 oženil s  Františkou, * 27. 5. 1789, dcerou Jana 

Čmolíka,  kameníka z Pechovy Lhoty č. 19 a Alžběty Jarešové, dcery šafáře z Kovářova a 

Holešic.   

Barbora, * 2. 12. 1789 se vdala za Jana Mášu,  syna Jana Máši, ševce ze Skrýšova č. 

10 a Kateřiny roz.  Kučerové ze Starého Sedla. Byli  nájemníky ve Březí  č. 2. 

 

Děti Josefa Habarta a Barbory roz. Matějkové: 

  František, * 2. 8. 1822, nájemník z Vrbice, se  oženil 9. 2. 1848 s Josefou, * 14. 3. 

1824, dcerou  Josefa Rybníčka, sedláka ze Březí č. 8 (předtím domkáře v Předbořicích č. 

22) a Eleonory roz.  Voleníkové z Vepic č. 8. Postavili si ve Březí chalupu  č. 17. 

  Marie, * 30. 1. 1825 + 29. 10. 1847 

  Josef, * 25. 2. 1827, sedlák ve Březí č. 2, měl  svatbu 17. 2. 1852 s Annou, 18letou 

dcerou Josefa  Havlíčka, sedláka z Přílepova č. 8 a Marie roz. Švastové (Doušové) z Vráže. 

Jejich děti: Anna, * 15. 3. 1858,  Josef, * 11. 8. 1861, František, * 28. 11. 1864. 

  Jan, * 29. 11. 1829 

  Barbora, * 6. 3. 1834 se 4. 8. 1857 vdala za Jana  Hlinovského, 23letého syna 

Františka Hlinovského,  sedláka z Bratříkovic č. 6 a Anny roz. Doubravové z  Bratříkovic. 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 Vojtěch Habart, * 1711, + 16. 11. 1766, domkář v Předbořicích č. 13, syn 

Bartoloměje Habarta, nájemníka ve Březí a Předbořicích, který se oženil 21. 9. 1760 s Annou, 

vdovou po Václavu Holubovi, nájemníku z Předbořic.  

 

Děti Tomáše Habarta, nájemníka ve Březí č. 2 a v  Hostíně a Anny roz. Markové: 

Marie * 21. 10. 1833 

  František * 16. 9. 1835  

Marie * 12. 11. 1837, + 30. 4. 1893 

  Jan * 19. 4. 1841 

  Josef, * 17. 2. 1845, (+ v Radvánově č. 4),  krejčí a nájemník ve Březí č. 2, pak 

domkář v Hostíně č.  6, se 16. 9. 1872 oženil s Annou, * 1. 7. 1836, dcerou Josefa  Marka 

ze Březí č. 6 a Anny roz. Maňákové z Vesce. Děti: František * 11. 11. 1873, + 23. 1. 1878, 

Vincenc * 11. 3. 1876, + 29. 3. 1876, Anastasie * 1878. 

  František, * 19. 4. 1848, nájemník ve Březí č. 11 a Hostíně č. 6, měl za manželku 

Marii, dceru Jakuba Vály, domkáře z Plané č. 11 a Barbory roz. Fořtové ze Zahořan č. 15. 

Marie ovdovělá Habartová se ve 32 letech vdala 25. 5. 1886 za 34letého Františka Kolmana, 

služebného z Radvánova č. 4, syna Františka Kolmana, obuvníka z Podskalí č. 3 a Marie roz. 

Pintové z Radvánova č. 2.  Marie, * 26. 4. 1879, dcera z prvního manželství, měla svatbu 26. 

11. 1901 s Václavem Švastalem, * 18. 9. 1876, obuvníkem, synem Františka Švastala, 

obuvníka v Petrovicích a Antonie roz. Počepické z Krásné Hory. Byli nájemníky ve Březí č. 

11.   

 

 Nájemníci pocházející z této usedlosti: 

 František, syn Václava Habarta, nájemníka ze Březí, se ve 29 letech oženil 22. 10. 

1797 s 18letou Rosalií, dcerou Matěje Laňky, sedláka ze Žebrakova.. 

 

 Rodová větev Jana Habarta a Mariany roz. Kotaškové. 

 Jan Habart, * 7. 5. 1755, + 20. 7. 1820, nájemník ve Březí č. 9, se oženil 25. 11. 1780 

s Marianou, * 4. 7. 1754, dcerou Jana Kotašky, chalupníka z Kotýřiny č. 4 a Ludmily roz. 

Vlnové z Kotýřiny č. 1. děti: 



 Jan, * 20. 6. 1782, + 14. 1. 1855 (v Radvánově č. 13), tkadlec a nájemník, později 

obecní slouha v Radvánově, měl svatbu 17. 11. 1807 s Marianou, * 1. 9. 1778, dcerou 

Bartoloměje Hudečka, nájemníka z Radvánova a Kateřiny, dcery Jana Sýkory z Radvánova 

č. 6.  

 Josef, * 2. 3. 1784, nájemník v Přílepově, měl svatbu 31. 5. 1818 ve Starém Sedle 

s 28letou Annou, dcerou Pavla Štědronského neb Šindeláře z Nevězic č. 49 a Anny, dcery 

Jakuba Koreckého. Děti: Marie, * 12. 11. 1821, + 1. 4. 1855, byla manželkou Josefa Zrálíka, 

* 26. 2. 1820. + 10. 12. 1893, chalupníka z Radvánova č. 14 (který se p ovdovění oženil 

s Annou roz. Škochovou z Kojetína), syna Josefa Zrálíka, chalupníka tamtéž a Anny roz. 

Vlkové z Chrástu a Zlučína. Jan, * 1818, + 2. 4. 1888, nájemník z Plané, se oženil 1. 6. 1841 

s Marií Magdalenou, * 12. 11. 1821, + 3. 1. 1875 (v Plané č. 9), dcerou Josefa a Anny 

Zrálíkových z Radvánova č. 14. Po ovdovění měl v roce 1875 svatbu s Annou roz. Pulcovou 

ze Zahrádky. Josefa měla dceru Marii, která měla též dceru Marii, její syn Václav Habart, * 

28. 9. 1875 v Praze, kovář v Krašovicích č. 13, se oženil 28. 10. 1902 s Johanou, * 14. 6. 

1874, dcerou Jana Habarta, rolníka v Krašovicích č. 14 a Marie roz. Hronové z Hostovnice.

 František, * 21. 8. 1786, nájemník ve Březí č. 9 a v Předbořicích č. 13, byl oddán 13. 

11. 1818 s Rosalií, * 1792, + 12. 12. 1854, dcerou Petra Kahouna neb Hořejšího, nájemníka 

v Předbořicích č. 2 a Radvánově a Doroty roz. Ouborné z Předbořic č. 17. Dcera Josefa, * 2. 

3. 1827, + 11. 2. 1890, byla manželkou Václava, *  18. 10. 1820, syna Jana Koláře, 

chalupníka z Radvánova č. 7 a Kateřiny roz. Vrátné z Uzenic. Byli nájemníky v Radvánově č. 

41. 

 Tomáš, * 20. 7. 1788, + 22. 2. 1848, nájemník v Klenovici č. 15, měl první svatbu 28. 

9. 1817 se 34letou Kateřinou, vdovou po Tomáši Koreckém (synovi Bartoloměje Koreckého, 

hajného z Holušic č. 16), dcerou Jakuba Petříka, chalupníka z Klenovice. Když ovdověl, 

oženil se 25. 1. 1825 s Annou, * 26. 8. 1797, + 16. 12. 1848, dcerou Matěje Řežábka, 

chalupníka ze Březí č. 3 a Rosalie roz. Kestřánkové z Pechovy Lhoty č. 4.  

 Václav, * 12. 8. 1790, nájemník v Radvánově a Žebrakově č. 10, pak slouha ve Březí 

č. 5, měl svatbu 8. 11. 1819 s Veronikou, * 1801, + 4. 6. 1837, dcerou Josefa Světničky, 

kováře z Bratříkovic a Kateřiny Jelínkové, dcery kováře z Nechvalic. Po smrti první 

manželky se oženil 20. 10. 1841 se 40letou Annou Plavínkovou, nájemnicí ze Žebrakova, 

dcerou Kateřiny Plavínkové, nájemnice tamtéž.   

 Anna, * 30. 1. 1794, se vdala 12. 10. 1831 za Josefa Kohouta, * 19. 3. 1796, 

výměnkáře a vdovce z Porešína, syna Matěje Kohouta neb Balouna z Porešína a Veroniky 

dcery Vojtěcha Hejhala neb Míky, krejčího z Radešic č. 6. 

 Vojtěch, * 15. 7. 1796, + 24. 5. 1868 (ve Březí č. 14), nájemník ve Březí č. 9, 

Vepicích, Kojetíně, Zahrádce a Kovářově č. 25, se oženil 17. 7. 1821 s 21letou Veronikou, 

dcerou Václava Buriana z Kojetína a Anny roz. Soukupové z Mezihoří. 

 Magdalena byla manželkou Františka Kaisera, nájemníka v Předbořicích č. 16, děti: 

Jan * 28. 1. 1819 Franišek * 21. 11. 1820  

 

 Děti Jana Habarta a Mariany roz. Hudečkové: 

 Rosalie * 13. 3. 1808 

 Mariana, * 2. 9. 1810, měla svatbu 29. 2. 1848 se 44letým Josefem Koubkem, * 

1804, + 10. 3. 1874, nájemníkem v Kojetíně a Předbořicích, synem Jana Koubka, sedláka 

z Kojetína a Veroniky roz. Vlachové z Porešína, dcera Anna * 13. 4. 1849. 

 Josef, * 15. 2. 1813, nádeník ve Vladyčíně č. 6, se oženil 5. 2. 1846 s 28letou 

Magdalenou Dolejšovou, nájemnicí z Vladyčína č. 13, dcerou Magdaleny roz. Dolejšové, 

nájemnice z Dobrošova. Dcera Josefa, * 31. 1. 1847, měla svatbu 22. 11. 1875 s Janem, * 

17. 6. 1846, synem Františka Blažka z Předbořic č. 41 a Josefy roz. Křivánkové z Předbořic 

č. 23.   



  Jan, * 15. 2. 1817, + 2. 2. 1880 (ve Březí č. 14), nájemník v Hostíně č. 3, měl za 

manželku Barboru, * 26. 6. 1813, + 21. 2. 1874 (v Hostíně č. 2), dceru Martina Matějky, 

krejčího ze Březí (rodáka z Hostína č. 1) a Barbory roz. Pajerové ze Zaluží č. 5.  

 Václav * 26. 9. 1819 

Anna * 16. 8. 1822 

 

 Děti Jana Habarta, nájemníka v Hostíně a Březí a Barbory roz. Matějkové: 

syn * 16. 10. 1848, + za ¼ hodiny   

František, * 31. 12. 1853, krejčí a nájemník ve Březí č. 14, měl svatbu 8. 11. 1875 

s Annou, * 19. 4. 1854, dcerou Barbory, dcery Jana Neubauera z Předbořic a Marie roz. 

Černocké z Hudčic. Jejich děti: Vincenc * 29. 7. 1876, + 9. 11. 1876, Josef * 13. 2. 1878, 

Anastasie * 24. 2. 1882, byla oddána 27. 3. 1915 v Hernalsu – Vídni, neudáno s kým. Marie, 

* 3. 2. 1884, se vdala 14. 1. 1913 za Václava Rozhoně z Podskalí č. 6, Barbora, dvojče, * 21. 

5. 1886, + 6. 8. 1917, chlapec mrtvě *, dvojče, * 21. 5. 1886. - Viz Jednotlivé rody – 

Neubauerovi. 

 

 Tomáš Habart, nájemník v Klenovici a Kateřina, vdova po Tomáši Koreckém, roz.  

Petříková (první manželství),  

syn Jan, * 1823, + 14. 2. 1854, se oženil 19. 11. 1861 s Annou, * 5. 11. 1840, + 20. 

12. 1903, dcerou Jana Kahouna, sedláka z Vepic č. 1 a Anny roz. Pincové z Hrejkovic č. 19.  

Děti Tomáše Habarta a Anny roz. Řežábkové: (druhé manželství) 

Josef, * 29. 4. 1830, chalupník v Klenovici č. 15, byl oddán 7. 2. 1854 v Lašovicích 

s Františkou, * 4. 4. 1837, dcerou Josefa Ptáčka, sedláka z Koubalovy Lhoty č. 19 (syna 

Václava Ptáčka, sedláka z Těchniče a Anny z Chraštiček) a Kateřiny, dcery Václava Balatého 

ze Zhoře u Krásné Hory a Kateřiny roz. Michálkové.  

Marie se ve 33 letech vdala 20. 5. 1865 v Lašovicích za Františka Kahouna, * 1. 12. 

1832, nájemníka, syna Františka Kahouna, nájemníka v Předbořicích a Marie roz. 

Kvasničkové ze Březí č. 7.  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Děti Josefa Habarta, chalupníka v Klenovici a Františky roz. Ptáčkové: 

Jan + 31. 8. 1859, věk 3 měsíce 13 dní.  

Jan * 23. 6. 1863, se oženil 25. 6. 1888 s Marií, * 27. 2. 1865, dcerou Jana Kašpara, 

chalupníka ze Březí č. 10 u Milevska a Kateřiny roz. Voleníkové z Vepic č. 8, děti: Josef, * 

23. 12. 1892, chalupník v Klenovici č. 25, se oženil 29. 1. 1921 v Lašovicích s Marií, * 9. 1. 

1900, dcerou Josefa Řezníka, domkáře v Klenovici č. 13 a Anastasie roz. Novotné 

z Orlických Zlákovic č. 37. František * 28. 1. 1897, + 20. 2. 1897. František, * 3. 6. 1902, 

byl oddán 17. 11. 1928 s Annou Řezníkovou.  

Josefa, * 30. 7. 1865, se  vdala 15. 5. 1894 v Lašovicích za 26 ¾ letého Josefa Hájka, 

zedníka v Touškově č. 17, syna Ignáce Hájka, domkáře tamtéž a Josefy roz. Korecké 

z Touškova č. 17.  

Františka * 20. 4. 1868  

Josef * 20. 3. 1869  

František * 3. 3. 1872  

František * 20. 5. 1873  

Emanuel * 18. 6. 1876  

Matěj * 21. 2. 1879.  

Vincenc a Anastasie, dvojčata, * 19. 11. 1882, obě + 8. 12. 1882.  

Josef, * 23. 12. 1892, byl oddán 29. 1. 1921 s Marií Řezníčkovou. 

  



Děti Václava Habarta, nájemníka v Radvánově a Žebrakově, později slouhy, a 

Veroniky roz. Světničkové:  

Anna * 19. 9. 1821 v Radvánově č. 8  

Anna * 19. 10. 1822 v Radvánově č. 15  

Anna * 9. 7. 1824 v Radvánově č. 4 

František, * 9. 8. 1828 ve Březí, nájemník v Zahořanech č. 6, jeho první manželka 

byla Barbora, dcera Františka Holasa, domkáře ze Zahořan č. 29 a Kateřiny roz. Vůjkové 

z Mokřice. Když František ovdověl, oženil se 17. 11. 1884 v Lašovicích s 52letou Annou, 

vdovou po Františku Toužimském, nájemníku ze Zahořan, dcerou Martina Květa, nájemníka 

ze Zlákovic a Anny roz. Hlavaté ze Zlákovic. Děti z prvního manželství: František * 27. 7. 

1866, Ignác * 6. 12. 1869, + 22. 2. 1872, Ignác * 10. 7. 1872, Josef * 10. 8. 1879. 

Marie * 15. 10. 1832 v Zaluží č. 3. 

 

 Děti Vojtěcha Habarta a Veroniky roz. Burianové: 

 Josef, * 1. 8. 1823, + 4. 4. 1897, krejčí a nájemník v Předbořících, Radvánově č. 14 a 

Kovářově č. 44, měl svatbu 6. 2. 1849 s Annou, * 1824, + 9. 3. 1887, dcerou Jana Holana, 

chalupníka z Milešova a Anny roz. Březinové z Holušic (syn Vincenc * 21. 9. 1863). Když 

ovdověl, byl oddán 5. 2. 1894 s Annou, * 13. 8. 1831, + 22. 7. 1920, vdovou po Petru 

Rampákovi, nájemníku v Radvánově č. 12 (synu Františka Rampáka, domkáře tamtéž a Anny 

roz. Kašparové z Radvánova č. 3), dcerou Františka Cmunta, mlynáře z Klučenic č. 4 a 

Heleny roz. Kirbisové ze Saníku. Anna ovdovělá Habartová se potřetí vdala 12. 11. 1901 za 

Jana Novotného, nájemníka ve Březí č. 9, syna Jana Novotného z Klisince č. 4 a Veroniky roz. 

Hřebejkové z Porešína. 

 Marie, * 27. 12. 1825, se vdala 1. 2. 1853 za 57letého Václava Kolmana, vdovce a 

koláře ze Zahrádky, syna Tomáše Kolmana, chalupníka z Radavy a Františky roz. Hezoučké. 

 Anna, * 30. 3. 1833, + 13. 2. 1895, měla svatbu 11. 11. 1873 s Františkem 

Kortanem, * 1. 12. 1844, domkářem ze Zlučína č. 36, synem Josefa Kortana, domkáře ze 

Zlučína č. 24 a Rosalie roz. Kestřánkové z Radvánova č. 6. 

 Josefa * 26. 4. 1837 

 

 Děti Josefa Habarta, krejčího a Anny roz. Holanové: 

 Josef, * 9. 4. 1850, nájemník v Předbořicíc č. 23, manželka Marie, dcera Josefa byla 

manželkou Josefa Mendlíka, nájemníka ze Zahořan č. 19, syna Jana Mendlíka, sedláka ze 

Zahořan č. 12 a Veroniky roz. Peterkové z Pukňova č. 2, dcera Marie * 20. 3. 1867.

 Marie, * 30. 3. 1851 v Radvánově č. 14, se vdala 30. 9. 1872 za 29letého Josefa 

Šenka, krejčího z Prahy, syna Josefa Šenka, tkadlece z Neveklova č. 87 a Ludmily roz. 

Štěpánkové z Neveklova.    

 Anna * 11. 1. 1854 v Radvánově č. 4 

 Ignác, * 24. 7. 1856 v Radvánově č. 4, krejčí a nájemník v Kovářově č. 44, měl za 

manželku Vilemínu, dceru Františka Matušky, učitele z Líšnice č. 67 a Cecilie roz. Dobré 

ze Sepekova č. 50, dcera Ludmila * 1. 10. 1886. 

 Josefa * 19. 3. 1859 v Předbořicích č. 29 

 Vincenc (který používal jméno Čeněk), * 21. 9. 1863 v Předbořicích č. 23, učitel, 

později ředitel školy ve Voticích. 

 Václav * 13. 10. 1870 v Kovářově č. 44  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Tuto usedlost, která patřila Habartovým, koupili Josef Kahoun z Předbořic s Marií roz. 

Peckovou ze Zadního Chlumu. 

  Josef Kahoun, * 22. 5. 1846, který byl syn Jana Kahouna, sedláka z Předbořic č. 2 a 

Anny roz. Kotové z  Vladyčína č. 2, měl svatbu 23. 7. 1867 s Marií, * 20.10. 1850, dcerou 



Josefa Pecky, sedláka ze Zadního Chlumu č. 17  a Marie roz. Smetanové ze Zaluží č. 7. 

Jejich děti byly: 

  František, * 4. 4. 1869 + 16. 9. 1870 

  Anastasie, * 5. 1. 1872 se 19. 11. 1889 vdala za  Josefa Jankovského, rolníka z 

Kojetína č. 3, 29letého  syna Jana Jankovského, rolníka tamtéž a Kateřiny roz.  Soukupové z 

Ředic č. 14. 

  František, * 9. 2. 1874 + 6. 8. 1882 

  Marie * 17. 4. 1876 

  Josef, * 25. 11. 1878 + 22. 8. 1881 

  Jan, * 12. 2. 1881, rolník ve Březí č. 2, měl  svatbu 13. 2. 1906 s Marií, * 2. 11. 1886, 

dcerou Josefa Dolisty,  rolníka z Předbořic č. 21 a Antonie roz. Vopičkové z  Plané č. 1. 

  Anna, * 3. 8. 1883 + 16. 6. 1890 

  Antonie, * 12. 1. 1886 

  Božena, * 21. 8. 1888 

  Josefa, * 14. 3. 1893, se vdala 1. 7. 1919 za Josefa Šmejkala,  * 11. 3. 1893, 

hospodářského dozorce z Jistebnice č. 60, syna Josefy Šmejkalové z Jistebnice č. 119, dcery 

Martina Šmejkala, dělníka z Křivošína č. 4 a Marie roz. Šitnerové z Hronovy Vesce.   

  

Děti Jana Kahouna a Marie roz. Dolistové: 

  Karel Jan * 14. 1. 1907, + 18. 2. 1907  

Josef * 23. 2. 1908, + 26. 7. 1908  

Václav, * 20. 9. 1909, měl svatbu 10. 6. 1943 s Annou, * 21. 8. 1919, dcerou Josefa 

Pešičky, rolníka z Hostína č. 5 a Anastasie roz. Sismilichové z Klisince č. 5.  

Marie * 31. 10. 1911 

Jana, * 20. 4. 1916, manžel Josef Šindelář, * 21. 9. 1908, rolník z  Předbořic č. 14, 

syn Josefa Šindeláře, rolníka tamtéž a Anny roz. Ptáčkové z Kosobud č. 7..  

Anna, * 25. 2. 1919, manžel Jaroslav Brůžek, * 5. 6. 1910, obchodník z Kovářova č. 

44, vdovec po Marii roz. Šimečkové z Kovářova č. 43, syna Josefa Brůžka, rolníka ve 

Skoupém č. 11 a Anastasie roz. Benešové z Kojetína č. 6. 

Marta, * 23. 8. 1922, manžel František Frídl, učitel, syn Františka Frýdla, 

chalupníka z Pechovy Lhoty č. 24 a Karoliny roz. Čmolíkové z Pechovy Lhoty č. 35. 

 

 

                                         Číslo 3 – u Buzických 
 

 Václav Buzický, manželka Alžběta, syn Matěj * 24. 1. 1694.  

Jan Buzický (Kocáb), manželka Anna, * 1667, + 25. 4. 1757, syn Matěj * 6. 1. 1697. 

 

 Děti Jiřího Mikuláše neb Buzického  a Ludmily (která se po ovdovění vdala 5. 6. 

1702 za Matěje Ševce, vdovce z Hostína): 

 Jiří, * 23. 3. 1690, + 23. 8. 1770, manželka Alžběta. 

 Jakub, dvojče, * 30. 3. 1692, nájemník z Vepic č. 3, měl za manželku Marii Annu. 

Když ovdověl, oženil se 14. 11. 1741 s Dorotou, vdovou po Janu Švastalovi z Kovářova č. 

13, kam se přiženil.  

Jan, dvojče, * 30. 3. 1692  

 

Děti Jiřího Drdka neb Buzického (+ 6. 11. 1723): 

Jan (Buzický) se oženil 3. 6. 1695 v Petrovicích s Markytou Kotovou z Vladyčína, 

syn Matěj * 2. 2. 1698. Po ovdovění měl Jan (Drdek) svatbu 5. 2. 1719 s Voršilou, * 19. 11. 



1796, + 22. 11. 1743, dcerou Václava Pazourka z Vesce č. 7 a Kateřiny roz. Bauerové z 

Kostelce.                                                                                                                                                                                                  

Kateřina se vdala 1. 2. 1722 za Matěje Smetanu neb Maška, z Kovářova č. 14,  

vdovce po Margaretě, dceři Jiřího Máši  z Dobrošova č. 10. 

Václav, * 1697, + 19. 3. 1732, měl svatbu 7. 11. 1724 s Alžbětou, * 19. 12. 1697, + 

22. 9. 1760, dcerou Václava Duška z Vepic č. 5 a Alžběty. Alžběta se po smrti prvního 

manžela vdala 24. 6. 1732 za Martina, * 1706, + 7. 4. 1750,  syna Bartoloměje Marouše. 

 Josef Marouš + 25. 1. 1738, 30 let  

 

Jiří Drdek neb Buzický, syn Jiřího Buzického a Ludmily, manželka Alžběta, děti: 

Alžběta * 25. 2. 1703 

Dorota * 30. 12. 1704, + 24. 2. 1744 

Magdalena se vdala 19. 4. 1739 za Lorence Zítka, vdovce, syna Františka Zítka neb 

Králíčka z Pechovy Lhoty č. 14. 

Jakub, * 1710, + 19. 3. 1772, manželka Marie Anna. Byli nájemníky v Kovářově č. 9. 

Děti: Pavel * 27. 12. 1742, Anna * 2. 3. 1747, Jakub * 26. 4. 1749, Matěj * 10. 10. 1752. 

(Další manželka Alžběta * 1708, + 4. 11. 1771 v č. 9.)  

.Jiří se oženil 19. 5. 1743 s Magdalenou, * 1705, + 7. 7. 1753, vdovou po 

Bartoloměji Habartovi, sedláku ze Březí č. 2, kam se přiženil a je zde uváděn jménem 

Habart.   

 

Děti Jana Drdka neb Buzického a Voršily roz. Pazourkové: 

Anna * 27.3. 1720  

Václav, * 18. 8. 1722, + 6. 1. 1762, nájemník, se oženil 18. 10. 1759 s Františkou, * 

27. 3. 1731, dcerou Jana Pokorného z Předbořic, která se po ovdovění vdala 29. 4. 1762 za 

Filipa Koubčatu, nájemníka ze Zahrádky. 

Ludmila * 11. 2. 1725 

Matěj * 3. 2. 1728, + 20. 3. 1753 

Děti Jana Buzického a Ludmily: 

Kateřina * 4.  9. 1736, + 18. 9. 1736 

 

Děti Václava Drdka a Alžběty, roz. Duškové: (první manželství) 

Alžběta + 26. 3. 1728 v dětství        

 Matěj * 15. 1. 1726  

 Mariana, * 6. 8. 1727, se vdala 14. 11. 1770 za Jiřího Smetanu, nájemníka, pak 

pastýře ze Březí a Vepicích,  vdovce po Dorotě (+ 1. 10. 1770), syna Pavla Smetany, sedláka 

ze Zaluží č. 3 a Doroty roz. Ševcové neb Babkové z Kovářova č. 21.  

Josef * 20. 3. 1729, + 13. 4. 1731 

Děti Martina Marouše, sedláka a Alžběty ovdovělé Drdkové: (druhé manžlství)  

Kateřina + 12. 2. 1732 

Kateřina * 11. 11. 1732 

Tomáš, * 1735, + 28. 2. 1795, sedlák ve Březí č. 3, měl první svatbu 1. 11. 1757 

s Annou, * 18. 4. 1735, + 22. 4. 1771, dcerou Pavla Dolisty, sedláka ze Zaluží č. 4 a Doroty 

roz. Ryantové z Hrazan. Po ovdovění se oženil 28. 6. 1771 s Magdalenou, * 10. 7. 1749, + 7. 

2. 1812, dcerou Matěje Vlny neb Košky, mlynáře z Vepic č. 19 a Doroty, dcery Pavla Šejda, 

mlynáře z Vepic č. 19.  

Anna, * 1739, + 7. 4. 1807, měla svatbu 1. 11. 1757 s Janem Matějkou, * 5. 6. 1734, 

+ 19. 4. 1803, dále uváděného příjmením Kocáb, sedláka ze Březí č. 8, synem Jiřího 

Matějky, sedláka tamtéž a Ludmily.  

Jakub * 10. 4. 1740 



Dorota * 3. 10. 1742 

Filip + 27. 4. 1762 

 

Děti Tomáše Marouše, sedláka a Anny roz. Dolistové: (první manželství) 

Marie Anna * 20. 3. 1758, + 22. 4. 1758 

Anna * 6. 5. 1759 

Kateřina * 5. 4. 1761, + 15. 6. 1761    

Vojtěch, * 19. 4. 1762, + 13. 12. 1787, se oženil 2. 10. 1787 s Marií Annou, * 4. 6. 

1754, + 20. 2. 1835, vdovou po Jakubu Ševcovi, sedláku z Vepic č. 6 (kterého si Marie Anna 

Foudová vzala jako vdovce po Anně roz. Zítkové z Pechovy Lhoty č. 3), dcerou Štěpána 

Fouda, sedláka z Vepic č. 18 a Anny roz. Bašové z Hostína č. 2. Když Marie Anna roz. 

Foudová znovu ovdověla, měla svatbu s  Janem Mikátem z Přílepova.   

Josef, * 5. 3. 1764, + 20. 2. 1812, invalida a nájemník ve Březí č. 4, měl svatbu 28. 5.  

1803 s Annou, * 1775, + 27. 10. 1809 (ve Březí č. 4), dcerou Tomáše Kavalíra, obecního 

slouhy z Kovářova a Vesce.  

Barbora * 21. 1. 1766, + 10. 2. 1766 

Matěj * 13. 2. 1767, + 9. 3. 1767 

Jan * 5. 5. 1768, + 10. 5. 1769 

Marie Anna * 17. 9. 1770, + 28. 1. 1772 

Děti Tomáše Marouše a Magdaleny roz. Vlnové neb Koškové: (druhé manželství) 

Matěj *  22. 2. 1774      

Tomáš, * 23. 12. 1775, + 9. 4. 1828 (jako nájemník v Kovářově č. 7), nájemník 

v Radvánově č. 14 a na Zlučíně, se oženil 29. 1. 1797 s Magdalenou, * 1777, + 13. 3. 1834 (v 

Kovářově č. 16), dcerou Jiřího Mendlíka neb Vlčka, sedláka ze Zaluží č. 1 a Doroty roz. 

Proškové z Kovářova č. 19.       

František, * 7. 3. 1779 

  Barbora, * 6. 6. 1784, + 28. 6. 1848, se vdala 31. 7. 1804 za  Františka, * 27. 4. 

1778, + 9. 11. 1837, syna Matěje Dolisty, sedláka ze  Zaluží č. 4 a Magdaleny roz. 

Svatoňové z Předbořic č. 14. Byli nájemníky v Dobrošově. 

  Rosalie, * 12. 9. 1787 se vdala 19. 11. 1811 za  Václava Rybáka, * 1782, + 7. 6. 1832 

(v Kotýřině č. 4), zedníka a nájemníka z Radvánova.  Jejich dcera Rosalie se ve 28 letech 

vdala 25. 2. 1840  za 53letého Františka Proška, nájemníka, vdovce po Barboře Hezoučké, 

dceři nájemníka z Vesce, syna  Václava Proška, nájemníka z Vesce č. 1 a Marie roz.  

Branšovské ze Sobědraže.  

  Anna * 1788, + 1. 7. 1848, nájemnice ve Vepicích č. 9  

  Jan * 6. 9. 1791 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

  Děti Josefa Marouše neb Buzického, nájemníka a Anny roz. Kavalírové:  

Barbora + 18. 3. 1807, věk 3 roky 

Barbora, *  18. 10. 1807, měla syna Václava Marouše, služebného na Žďákově, který 

se ve 26  letech oženil 15. 6. 1862 s Josefou, 23letou dcerou  Františka Šejby, nájemníka z 

Kovářova č. 25 a Marie,  dcery Štěpána Maříka, nájemníka z Probulova. Jejich děti * v 

Zaluží: Marie * 24. 2. 1864 v č. 7, + 9. 3. 1864, Jan * 18. 4. 1865 v č. 8, + 11. 12. 1867. 

Barbora pak měla svatbu 15. 2. 1847 s Františkem Vitoněm, 40letým  vdovcem po Barboře 

roz. Bláhové z Kotýřiny, nájemníkem z Kotýřiny a Přílepova, synem Tomáše Vitoně,  

nájemníka ze Zaluží a Anny roz. Smetanové ze Zaluží č. 3. Syn František Vitoň, * 4. 2. 1848, 

+ 27. 11. 1913, nájemník v Kovářově, se oženil 25. 1. 1870 s 26letou Marií, dcerou Josefa 

Kvasničky, nájemníka v Kovářově č. 33 (syna Pavla Kvasničky, nájemníka z Vepic a Anny 

roz. Voleníkové z Vepic č. 8) a Kateřiny, dcery Josefa  Kestřánka z Vepic č. 2 a Kateřiny roz. 



Voleníkové z Vepic č. 8. (Josefa Šejbová, vdova po Františku Maroušovi, se vdala za Jakuba 

Barhoně, vdovce z Kostelce.)  

 

Děti Martina Buzického, nájemníka a Kateřiny: Magdalena * 28. 2. 1761, + 21. 3. 

1761, Filip * 27. 4. 1762, Martin * 20. 8. 1764. 

 

Děti Tomáše Buzického, nájemníka v Radvánově a na Zlučíně a Magdaleny roz. 

Mendlíkové: 

  František * 11. 3. 1798 

  Jan * 8. 1. 1799 

  Mariana * 13. 5. 1800 

František, * 23. 10. 1804, se oženil s Marií, dcerou  Františka Blažka (syna 

Ludmily Blažkové ze Březí č. 4) a Marie, dcery Františka Habarta, nájemníka na Zlučíně č. 26 

(rodáka ze Březí č. 2) a Rosalie roz. Laňkové ze Žebrakova,  syn Vincenc * 6. 9. 1826.  

Josef, * 10. 6. 1807, + 15. 5. 1854, měl svatbu 7. 1. 1841 s Marií, * 10. 6. 1807, + 15. 

5. 1854, dcerou  Matěje Šámala, ševce z Krásné Hory č. 54 a Anny roz.  Kratochvílové z 

Tábora. Byli nájemníky v Kovářově. Jejich děti: Marie, * 13. 8. 1841 v č. 16, se 7. 2.  1860 

vdala za 23letého Josefa Fialu, domkáře v  Jickovicích č. 34, syna Jana Fialy, domkáře z 

Jickovic a Josefy roz. Štundlové z Kostelce. Jan * 9. 4. 1844 v č. 9. Kateřina * 8. 5. 1846 v č. 

27.  Anna + 4. 10. 1853, věk 4 roky. 

  Rosalie, * 27. 5. 1810 

  Jan, * 6. 10. 1812, + 28. 8. 1858, nájemník ve Březí, Vepicích a Pechově Lhotě č. 9, 

se poprvé  oženil 18. 7. 1845 s Marií, * 22. 5. 1812, + 7. 5. 1853, vdovou po Vojtěchu 

Hřebejkovi, nájemníku z Vepic, dcerou  Františka Třísky, nájemníka z Pechovy Lhoty a 

Marie roz.  Fukové z Pechovy Lhoty. Jeho druhá svatba byla 31. 5. 1853 s 25letou Annou, 

dcerou Václava Krejčího, tkalce a nájemníka z Předbořic č.  27 (syna Martina Krejčího, 

sedláka z Hrazan č. 9 a Marie roz. Jankovské z Hrazan) a Marie, dcery Františka  Pinty, 

sedláka z Kojetína a Doroty roz. Holubové z Vladyčína, děti * ve Vepicích: Barbora * 27. 3. 

1854 v č. 9, Josef * 23. 7. 1856 v č. 1, Ignác * 26. 12. 1858 v č. 20.  

  Tomáš, * 21. 12. 1815 v Radvánově č. 14, kde jeho  rodiče bydleli po přestěhování ze 

Březí. 

Václav, * 2. 5. 1818 na Zlučíně č. 27, + 19. 2. 1871, měl v roce 1851 svatbu s 

Barborou, dcerou Františka Bajera, domkáře ze  Zlučína č. 21 a Barbory roz. Jirsové z 

Kojetína. 

 

Děti Václava Marouše neb Buzického, nájemníka na Zlučíně a Barbory roz. 

Bajerové:  

Marie měla dceru Annu, * 4. 10. 1865. Potom se vdala za Františka Mezeru, 

čeledína ze Slavoňova č. 9, syna Jana Mezery, domkáře z Předního Chlumu a Anny roz. 

Košářové ze Zduchovic, syn Josef * 28. 8. 1873.  

Anna, * 1. 3. 1852, měla svatbu 12. 6. 1871 v Lašovicích se 41letým Vincencem 

Kostkou, nájemníkem z Lašovek č. 2, synem Jana Kostky, rolníka z Plané a Marie roz. 

Křivánkové z Plané. Po jeho smrti byla oddána 21. 4. 1884 v Lašovicích se 42letým 

Františkem Kestřánkem, nájemníkem ze Zlučína č. 25, vdovcem po Rosalii roz. Kotápišové 

z Milešova, synem Anny Kestřánkové, nájemnice ze Zlučína. Děti z prvního manželství: 

Josef * 11. 9. 1870, Vincenc * 11. 3. 1873. Děti z druhého manželství: Antonie, * 7. 7. 1884, 

byla oddána 25. 9. 1916 v Olšanech u Prahy s Františkem Lwem. Aloisie * 25. 5. 1886. 

Ignác * 7. 8. 1888, + 28. 9. 1889 v Michli.– Viz Zlučín č. 21. 

Barbora * 11. 5. 1854  



Josef, * 7. 10. 1856, nájemník v Milešově č. 8, měl svatbu 13. 5. 1887 s Marií, * 1. 9. 

1866, dcerou Josefa Háchy, nájemníka z Lašovic č. 24 a Marie roz. Petříkové ze Zahořan č. 

10, děti: Anna * 15. 9. 1894, + 17. 9. 1894, Anna * 26. 5. 1896, + 7. 10. 1896, chlapec mrtvě 

* 24. 10. 1897.  

Josefa * 11. 6. 1859, + 29. 9. 1862  

chlapec mrtvě + 22. 2. 1862  

Josefa, * 22. 2. 1863, se vdala 9. 3. 1886 v Lašovicích za 24letého Josefa, syna Jana 

Maříka, domkáře z Předního Chlumu č. 23 a Marie roz. Burianové z Předního Chlumu.  

Ignác * 11. 6. 1866 

 

Po odstěhování Maroušových převzali tuto usedlost  20. 8. 1814 Matěj Řežábek 

s Rosalií roz. Hlavínovou a byli zde uváděni též jako Buzických. 

Matěj Brož recte Řežábek, * 1770, + 25. 10. 1830, předtím chalupník v Radvánově č. 

14 (syn Jakuba Řežábka-Brože, chalupníka  z Radvánova č. 14 a Alžběty roz. Pintové z 

Lašovek) měl svatbu 20.  10. 1795 s Rosalií, * 1769, 15. 12. 1857, dcerou Martina 

Kestřánka recte  Hlavína, sedláka z Pechovy Lhoty č. 4 a Ludmily roz. Radové neb 

Vackové z Vepic č. 3. Měli tyto děti:  

  Anna, * 26. 8. 1797 se 25. 1. 1825 vdala za  Tomáše Habarta, * 20. 7. 1788, 

nájemníka z Klenovice, vdovce po Kateřině roz. Petříkové z Klenovice, syna Jana Habarta, 

nájemníka ze Březí a Marie roz.  Kotaškové z Kotýřiny. 

  František, * 31. 10. 1798, + 13. 5. 1867,  chalupník ve Březí č. 3, měl svatbu 29. 1. 

1826 s Marií, * 19. 4. 1803, +  31. 7. 1847, dcerou Jakuba Kvasničky, sedláka ze Březí  č. 7 

a Anny roz. Krejčové neb Maňákové z Kovářova č. 8. Když ovdověl, oženil se 5. 2. 1849 s 

Marií, * 1809, + 28.  10. 1867, dcerou Jana Maška,  nájemníka z Chrástu a Marie roz. 

Hejnové z Vladyčína. 

  Rosalie, * 5. 3. 1802 + 18. 4. 1804 

  Marie, * 31. 3. 1804 se vdala 7. 8. 1827 za  Františka Háchu, * 26. 8. 1798, domkáře 

ze Řenkova  č. 13, později domkáře v Pechově Lhotě č. 21, syna Josefa Háchy, chalupníka ze 

Řenkova č. 9 a  Anny roz. Kazimourové neb Stibetové z Kovářova č. 2. 

  Jan, * 4. 6. 1806, nájemník ve Březí č. 3, si vzal za manželku Marii, * 13. 10. 1807, + 

14. 10. 1874, dceru Jana Fialy, chalupníka z Pechovy  Lhoty č. 10 a Veroniky roz. 

Jirouškové z Kovářova č. 5.  Postavili si v Pechově Lhotě chalupu č. 33. Marie roz. Fialová 

se po ovdovění vdala 23. 10. 1848 za Jana Fořta, vysloužilého vojáka a nájemníka 

z Kovářova, syna Karla Fořta, sedláka z Kovářova č. 26, později nájemníka v Kovářově č. 33 

(rodáka z Radvánova č. 1), a Kateřiny roz. Voleníkové z Kovářova č. 26.   

  Rosalie, * 22. 9. 1808, měla svatbu 4. 10. 1836 s  32letým Františkem, synem Pavla 

Řezníka, krejčího a nájemníka z  Klenovice a Plané č. 14 a Kateřiny roz. Holanové z 

Klenovice. Jejich děti: Anna Řezníková se v 18 letech vdala 28. 10. 1856 v Lašovicích  za 

23letého Františka Slavka, domkáře z Plané č. 14, pak chalupníka ze Zahořan č. 50, syna 

Josefa Slavka, chalupníka z Krašovic č. 16 a Josefy roz. Hřebejkové z Krašovic, děti: Marie * 

7. 9. 1864, Josef * 5. 6. 1871. Marie měla v 19 letech svatbu 29. 8. 1865 v Lašovicích 

s 23letým Josefem Pešatou, domkářem z Podmok, synem Jana Pešaty,  krejčího z Podmok č. 

19 a Marie roz. Hrubé z Hrachovky.    

  Josef, * 29. 10. 1810 + 20. 2. 1822 

  Tyto předešlé děti se narodily Radvánově, další ve Březí: 

  Václav, * 19. 4. 1813 + 4. 3. 1823 

  Kateřina, * 4. 4. 1819, + 19. 2. 1867, se  31. 10. 1843 vdala za Jana Kvasničku, * 

29. 4. 1813,  domkáře a tesaře z Kovářova č. 34, syna Pavla Kvasničky,  nájemníka z Vepic a 

Anny roz. Voleníkové z Vepic č. 8. Po její smrti se Jan Kvasnička oženil s Veronikou Bílou 

z Dmýštic. 



 Dominik, * 4. 6. 1816, tkadlec, + 4. 5. 1843 

  

Děti Františka Řežábka, chalupníka a Marie roz. Kvasničkové: 

Anna, * 9. 1. 1827, +  v Kovářově č. 6, měla  24. 10. 1848 svatbu s Hynkem 

Melenovským, 29letým synem  Jana Melenovského, sedláka z Voltýřova a Kateřiny roz.  

Kaprové z Voltýřova. Měli ve Březí chalupu č. 15, která  vznikla rozdělením č. 3. 

  Josef, * 4. 3. 1829 

Josefa se ve 21 letech vdala 10. 11. 1862 za Jana  Podlisku, * 13. 12. 1832, + 16. 4. 

1873, nájemníka v Předbořicích č. 39, syna  Františka Podlisky, domkáře v Předbořicích č. 35 

a  Barbory roz. Dvořákové neb Daňkové z Předbořic č. 29. 

František, * 28. 10. 1832, + 19. 5. 1906, chalupník ve Březí č.  3, měl svatbu 15. 3. 

1856 v Lašovicích s 19letou Marií, dcerou Jana Hořejšího,  chalupníka ze Žebrakova č. 6 a 

Josefy roz. Čapkové  ze Žebrakova.  

  Marie, * 10. 6. 1835, + 6. 3. 1900, se 1. 2.  1853 vdala za Františka Habarta, * 2. 11. 

1829,  nájemníka z Kovářova č. 25, syna Josefa Habarta,  nájemníka z Kovářova č. 25 a 

Barbory roz. Kotaškové z  Kotýřiny č. 4. 

  Rosalie, * 19. 1. 1838, +  v Předbořicích č.  13, se 10. 5. 1864 vdala za Jana Háchu, * 

1. 11.  1823, dýmkaře a nájemníka z Předbořic č. 35, syna Jana Háchy, domkáře v 

Předbořicích č. 19 a Kateřiny roz. Bašové z  Radvánova č. 5. 

  Barbora, * 12. 3. 1844 

 

Děti Františka Řežábka, chalupníka a Marie roz. Hořejšové: 

  Josefa, * 5. 12. 1858 + 24. 12. 1858 

  František, * 12. 4. 1861, + 19. 6. 1865 

  Anna, * 7. 4. 1866 + 7. 3. 1867 

  Jan, * 20. 2. 1868, rolník ve Březí č. 3, se 31. 10. 1893 oženil s  Marií, * 25. 1. 1874, 

dcerou Františka Pešičky,  sedláka z Hrazan č. 4 (syna Františka Pešičky, sedláka z  Hrazan 

a Anny roz. Bašové z Hostína č. 2) a Josefy,  dcery Františka Šejby, sedláka z Hrazan č. 1 a 

Marie  roz. Krupkové ze Sobědraže. (František Pešička * 24. 2. 1838, Josefa Šejbová * 3. 4. 

1840, jejich svatba 8. 11. 1859.)   

Josefa, * 17. 4. 1870 + 28. 5. 1870 

  František, * 29. 5. 1872, + v Zahrádce. Jeho  první svatba byla 6. 11. 1900 s Marií, * 

22. 11. 1883, dcerou  Josefa Štemberka, chalupníka z Mladotovy Zahrádky č. 6 (* v 

Radešíně č. 4) a Anny roz. Vondrákové z Krchova č. 8. Jako vdovec byl oddán 24. 11. 1914 s 

Josefou  Štemberkovou, sestrou první manželky. 

  Anna, * 8. 6. 1875 + 1. 1. 1877 

  Anastasie, * 5. 4. 1880, svatba 3. 10. 1899 s  Janem Hořejším, * 1. 11. 1875, 

kovářem ze Slavoňova, synem Františka Hořejšího, chalupníka ze  Žebrakova č. 6 a Barbory 

roz. Peckové z Kosobud. 

   

Děti Jana Řežábka, chalupníka a Marie roz. Pešičkové: 

  Emilie, * 28. 7. 1894, byla oddána 31. 1. 1928 s Karlem Pajerem, * 6. 11. 1887, 

vdovcem po Anně Kotové z Vladyčína č. 2, kam  se přiženil, synem Jana Pajera,  chalupníka z 

Kovářova č. 8 a Marie roz. Šáchové z Hrejkovic č. 8.  

František, * 2. 4. 1896, + 20. 3. 1903  

Marie, * 8. 7. 1897, + 19. 8. 1897  

Josef Jan, * 14. 5. 1899, + 3. 4. 1903  

Bedřich, * 5. 1. 1902, + 22. 3. 1902  



Marie, * 4. 3. 1903, byla oddána 8. 6. 1933 s Janem Ďupalem, * 23. 1. 1904 

v Debrníku č. 14, nájemcem statku ve Vladyčíně č. 5, synem Matěje Ďupala, zemědělce ve 

Vladyčíně č. 5 a Anny roz. Honkové z Debrníku č. 17 okr. Tábor.  

František, * 29. 7. 1905, chalupník ve Březí č. 3, měl svatbu 4. 8.. 1938 v Chyškách s 

Františkou Molovou.  

Josef * 7. 4. 1907  

Anna, * 8. 5. 1909, + 4. 2. 1910  

Jiří, * 7. 5. 1912, jeho manželka byla Marie Švecová.  

Ladislav, * 17. 2. 1918, měl za manželku Martu Hrunkovou z Pechovy Lhoty. 

 

 

                                     Číslo 4 – u Blažků 
  

Matěj Mikulášek převzal statek 30. 10. 1641.  

Jan Mikulášek 

Jiří, syn Jana Mikuláška se oženil 6. 11. 1685 s Ludmilou, dcerou Václava 

Matějky z Hostína č. 1, dcera Anna * 3. 5. 1687. 

Děti Matěje Blažka: Martin * 1684, Matěj * 1686. 

 

Pavel Blažek, + 26. 4. 1728 (někdy uveden Mikulášek), který byl syn Matěje Blažka a 

převzal statek 18. 12. 1686 po Janu Mikuláškovi, měl svatbu 4. 11. 1687 s Marianou, * 1662, 

dcerou Tomáše Pánka z Předbořic č. 2, děti: 

Václav * 3. 10. 1688 

Jiří * 24. 3. 1690 

Jan * 26. 5. 1692 

Jan * 7. 6. 1693 

Alžběta * 1694, + 8. 5. 1733 

Martin * 16. 10. 1695 

Jan, * 1697, nájemník, měl svatbu 25. 11. 1731 s Justinou, * 14. 2. 1803, dcerou 

Petra Zítka neb Králíčka, chalupníka z Pechovy Lhoty č. 14 a Ludmily. 

Vojtěch a Alžběta, dvojčata * 15. 4. 1698 

Apolena, * 16. 3. 1704, + 9. 4. 1757, byla oddána 6. 6. 1741 s Matějem Habartem 

neb Stiebetou, * 7. 2. 1697, + 7. 7. 1759, domkářem v Kovářově č. 2, vdovcem po Žofii roz. 

Stiebetové z Kovářova č. 2, synem Ondřeje Habarta, sedláka z Kovářova č. 7 a Doroty. 

 

Děti Matěje Blažka ze Březí:  

dítě mladého Blažka + 7. 10. 1688 

Dorota se vdala 25. 7. 1690 za Eliáše Hrbka ze Starého Sedla. 

Jan se oženil 15. 11. 1690 s Marianou, dcerou Jana Marouše z Probulova. 

Zuzana, * 1681,  + 17. 12. 1751, byla oddána 2. 2. 1698 s Matějem, synem Matěje 

Žida z Pechovy Lhoty č. 14. 

 

Štěpán Blažek + 28. 10. 1718, věk 5 let 

Václav Blažek, * 1714, + 8. 4. 1799 (jeho příbuzenský vztah nezjištěn), se  22. 5. 1794 

oženil s Dorotou, * 21. 4. 1756, dcerou Martina Mendlíka neb Vlčka ze Zaluží  č. 1 a 

Kateřiny roz. Krupkové ze Sobědraže č. 10.  

Kateřina Blažková + 28. 1. 1732 

Justina Blažková + 17. 11. 1742, věk 19 let 

 



Pavel Blažek, sedlák ve Březí č. 4, měl za manželku Rosalii, * 1713, + 30. 4. 1793, 

která po jeho smrti byla oddána 2. 6. 1740 s Václavem, * 1709, + 8. 4. 1799, synem 

Václava Třísky, nájemníka z Hrejkovic č. 5 a Anny, dcery Jakuba Staňka z Vůsího. (Jan 

(bratr Václava Třísky), * 1682, + 23. 12. 1749, manželka Alžběta * 1682, + 15. 12. 1757.) 

Děti Pavla Blažka, sedláka a Rosalie: (první manželství) 

Jan, nájemník, měl svatbu 25. 11. 1731 s Justinou, * 14.  2. 1703, dcerou Petra 

Zítka neb Králíčka z Pechovy Lhoty č. 14 a Ludmily. Děti: Dorota měla svatbu 7. 9. 1758 

s Jakubem, synem Jakuba Pavlína z Přílepova č. 14. Anna se vdala 11. 11. 1764 za Pavla, 

syna Matěje Pospíšila, sedláka ze Lhoty.  

Jakub * 5. 7. 1733   

Matěj, * 20. 2. 1735, + 27. 11. 1804, sedlák ve Březí č. 4, měl svatbu 4. 3. 1764 

s Ludmilou,* 11. 5. 1739, + 13. 1. 1802, dcerou Martina Kahouna neb Kocába, sedláka ze 

Březí č. 8 a Ludmily roz. Mendlíkové z Hrejkovic.  

Dorota * 27. 1. 1737 

Václav, * 15. 2. 1739, + 6. 6. 1804, se oženil 16. 8. 1772 s Dorotou, * 6. 12. 1751, + 

22. 1. 1815 v Kotýřině č. 3, dcerou Pavla Bláhy z Kotýřiny č. 3 a Alžběty roz. Kolmanové 

z Kotýřiny č. 3. Byli nájemníky v Kotýřině č. 3. 

Děti Václava Třísky neb Blažka, sedláka a Rosalie ovdovělé Blažkové: (druhé 

manželství) 

Alžběta * 26. 5. 1741 

Jan * 25. 5. 1744, + 10. 3. 1762 

Anna * 1. 4. 1747 

Dorota se vdala 11. 9. 1768 za Matěje Mendlíka neb Kováře ze Zalužan.  

Žofie, * 12. 5. 1748, měla svatbu 5. 3. 1772 s Matějem Havlicem z Hrazan. 

Matěj * 20. 9. 1750 

Jiří, * 3. 4. 1752, + 16. 12. 1829, tesař a nájemník v Přílepově a Kovářově č. 31, měl 

za manželku Marianu, * 16. 12. 1753, + 29. 10. 1810, dceru Havla Fořta, nájemníka 

z Kovářova č. 31 a Vepic (syna Mikuláše Fořta, chalupníka z Kovářova č. 31 a Anny roz. 

Budařové též odtud) a Anny, dcery Matěje Hudce z Hrazan. (Děti: Barbora * 21. 9. 1780, 

Mariana * 19. 9. 1786.) Když Jiří Tříska ovdověl, měl svatbu 30. 4. 1811 v Kostelci 

s Annou, * 1759, + 22. 11. 1820, vdovou po Václavu Kostínkovi, nájemníku ze Sobědraže, 

roz. Branšovskou ze Sobědraže č. 12.  

 

Děti Matěje Blažka, sedláka a Ludmily roz. Kahounové neb Kocábové:  

Matěj * 19. 8. 1764 

Mariana, * 1767, + 5. 3. 1828, měla svatbu 10. 10. 1793 s Jakubem Kadlecem, * 

1768 (na Zadním Chlumu), + 19. 3. 1828. Byli nájemníky ve Březí č. 4, Hostíně č. 2 a  

Radvánově č. 14. Jejich děti: Anna * 26. 11. 1795. Mariana * 15. 3. 1797. František, * 30. 

10. 1798, voják,  se 2. 3. 1840 oženil s 33letou Marií, dcerou Josefa  Procházky, nájemníky z 

Petrovic č. 45 a Kateřiny roz.  Procházkové z Petrovic č. 45. Josef * 1. 5. 1800. Barbora * 

14. 3. 1802. Kateřina * 29. 8. 1805. 

Jan * 5. 6. 1768, + 27. 2. 1772 

Vojtěch, * 30. 3. 1770, sedlák ve Březí č. 4 se oženil  26. 10. 1800 s 19letou Annou, 

dcerou Františka (Jana) Doubka  neb Kestřánka, sedláka z Chrástu č. 1 a Kateřiny roz.  

Broučkové neb Hanzlové z Podskalí. Děti: Anna * 11. 1. 1828, Marie * 4. 2. 1834, František 

se oženil 12. 1. 1869 s Františkou Slivkovou, * 5. 10. 1843 v Kovářově č. 57. Anna se po 

ovdovění ve 35 letech vdala 1. 11. 1818 za 24letého Františka  Kliku, syna Jakuba Kliky, 

chalupníka z Voltýřova. František Klika se do Březí č. 4 přiženil.  

Ludmila * 8. 9. 1773. Její syn František Blažek,* 3. 8. 1797, + 2. 12. 1869,  

nájemník na  Zlučíně č. 26 měl za manželku Marii, * 1801, + 17. 3. 1763, dceru Františka  



Habarta, nájemníka na Zlučíně č. 26 (který byl syn Václava Habarta, sedláka ze Březí č. 2 a 

Barbory roz. Dvořákové z Předbořic č. 24) a Rosalie, dcery  Matěje Laňky, sedláka ze 

Žebrakova. Po ovdovění se oženil 20. 9. 1864 s Barborou, * 24. 11. 1834, + 18. 12. 1876 (v 

Radvánově č. 10) dcerou Václava Hrunka, nájemníka z Dobrošova č. 3 a Klisince č. 3 a 

Anny, dcery Václava Habarta, nájemníka z Kovářova č. 14 a Anny roz. Hochvaldrové z Vesce 

č. 4 (viz Kovářov č. 7), dcera Josefa * 31. 3. 1866.   

Barbora * 11. 12. 1774 

Matěj * 3. 3. 1776  

Rosalie * 25. 7. 1781 

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Děti Jiřího Třísky, nájemníka v Přílepově a Kovářově a Magdaleny roz. Fořtové: 

Rosalie, * 1778, + 25. 1. 1854, se vdala 24. 1. 1804 za Františka, * 2. 9. 1774, + 4. 

12. 1823, syna Jakuba Pekárka, chalupníka z Klisince č. 10 a Veroniky roz. Novotné 

z Klisince č. 4. Byli nájemníky v Kovářově č. 25. Jejich děti jsou uvedeny v Klisinci č. 10. 

Barbora (zapsaná Blažková) * 21. 9. 1780 v Kovářově č. 31  

František, * 24. 1. 1783 ve Březí č. 4, + 17. 1. 1857, nájemník, byl oddán 25. 10. 

1806 s Rosalií, * 27. 8. 1789, + 8. 11. 1827, dcerou Tomáše Smetany, nájemníka 

z Kovářova č. 3 a 25 a Marie Magdaleny roz. Fukové z Kovářova č. 3. Když ovdověl, oženil 

se 9. 9. 1828 s Josefou, * 1796, + 13. 12. 1868 (v Klisinci č. 23), dcerou Josefa Vilšteina, 

nájemníka z Pechovy Lhoty č. 7 a Veroniky roz. Hlavínové z Vepic č. 9.  

 

Děti Františka Třísky a Rosalie roz. Smetanové: (první manželství) 

František * 18. 10. 1808, + 8. 3. 1810 

Anna * 29. 4. 1811 

Petr * 13. 4. 1814, + 15. 3. 1817 

Marie, * 25. 11. 1816, jejím manželem byl Václav Lívanec, nájemník z Jickovic, syn 

Jakuba lívance, nájemníka z Oseka a Jickovic a Anny roz. Kakousové z Bojenic, který se po 

smrti první manželky v 65 letech oženil 7. 2. 1882 v Lašovicích s 37letou Marií, vdovou po 

Františku Bláhovi, zedníku ze Žebrakova, dcerou Marie, dcery Martina Holuba, nájemníka 

ze Zahrádky a Marie z Varty. 

Petr, * 4. 7. 1819, nájemník v Pechově Lhotě, měl svatbu 19. 11. 1844 s 20letou 

Barborou, dcerou Františka Maňáka, nájemníka z Pechovy Lhoty a Kateřiny roz. 

Lívancové z Pechovy Lhoty, děti: Marie * 18. 8. 1845 v č. 9, Petr * 24. 1. 1846 v č. 8, Anna 

* 1. 4. 1849. Po ovdovění se Petr oženil 29. 7. 1849 ve Starém Sedle s 25letou Marií, dcerou 

Jana Dindy z Ochozu a Kateřiny roz. Holasové ze Zahořan, dcera Marie * 9. 6. 1851. 

Anna + 2. 4. 1823, věk 2 ½ roku  

František * 28. 7. 1822, + 31. 10. 1822 

František * 18. 1. 1824 

Jan * 31. 10. 1827, + 6. 1. 1828 

František, * 9. 2. 1828, 22. 4. 1899, nájemník v Kovářově č. 25, později domkář 

v Kovářově č. 51, se oženil 25. 1. 1853 s Annou, * 11. 5. 1833, + 18. 7. 1898, dcerou Jana 

Hlinovského, sedláka z Vilasovy Lhoty a Anny roz. Hobzkové z Kuní č. 5.  

Děti Františka Třísky a Josefy roz. Vilšteinové: (druhé manželství) 

Barbora, * 19. 4. 1834, + 15. 3. 1916, měla svatbu 2. 6. 1857 s 27letým Františkem 

Kašparem, kameníkem a nájemníkem z Pechovy Lhoty č. 32, synem Františka Kašpara, 

invalidy a nájeníka z Radvánova č. 8 (rodáka z Pechovy Lhoty č. 9) a Barbory roz. Klikové ze 

Zlučína. Dcera Josefa Kašparová se ve 23 letech vdala 6. 5. 1884 za 24letého Václava 

Bardu, cestáře z Milevska, syna Václava Bardy nájemníka z Milevska a Marie roz. Hrychové 

ze dvora Jenšovic. 



Kateřina, * 24. 11. 1836, byla oddána 3. 8. 1857 s Janem Schorníkem, * 14. 3. 

1831, + 18. 3. 1911, kameníkem z Klisince č. 25, synem Václava Schorníka, chalupníka 

z Klisince č. 8 a Marie roz. Fořtové z Vepic č. 4. 

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Děti Františka Blažka, nájemníka na Zlučíně a Marie roz. Habartové: ( první 

manželství)  

Anna se ve 24 letech vdala 21. 1. 1833 v Lašovicích za Josefa Rozhoně, * 22. 1. 

1806, nájemníka v Radvánově č. 16 a na Zlučíně č. 26, syna Jana Rozhoně, nájemníka 

z Kotýřiny č. 3 a Barbory roz. Blažkové neb Kolmanové z Kotýřiny č. 3.  

Marie se vdala za Františka, syna Tomáše Marouše neb Buzického, nájemníka ze 

Březí č. 3 a Magdaleny roz. Mendlíkové ze Zaluží č. 1, syn Vincenc * 6. 9. 1826.  

Ignác * 22. 10. 1823, + 29. 11. 1856, nájemník na Zlučíně č. 26, měl svatbu 8. 2. 1847 

s Marií, * 2. 5. 1825, + 29. 11. 1856, dcerou Jana Kolmana, chalupníka ze Zlučína č. 20 a 

Mariany roz. Holubové ze Řenkova č. 3.  

Vincenc + 1. 5. 1829, věk 2 roky 8 měsíců  

Barbora * 4. 9. 1829, měla syna Vincence, * 21. 1. 1847, pak se vdala za Ignáce 

Horáka, vojáka z Klučenic, syna Jana Horáka, tz Klučenic a Kateřiny roz. Míkové 

z Klučenic, syn Ignác * 18. 5. 1851.  

Josef * 22. 4. 1831  

Marie * 10. 5. 1834, (manžel Jan Sova, pražský nalezenec, dcera Barbora * 30. 6. 

1852).  

Jan * 6. 3. 1837, + 5. 6. 1837 

 

Děti Vojtěcha Blažka, sedláka ve Březí a Anny roz. Doubkové: (první manželství) 

Marie, * 19. 1. 1802 se 7. 11. 1826 vdala za  26letého Josefa Petříka, nájemníka ze 

Zahořan č. 22, syna Františka Petříka, sedláka z Klenovice č. 1 a Rosalie Hlavaté neb 

Propučilové, Koubčatové, dcery chalupníka z Klenovice č. 6, syn Josef * 9. 2. 1838.  

František, * 11. 7. 1803, + 9. 1. 1862, sedlák ve Březí č. 4, měl svatbu 5. 11. 1826 s 

Barborou, * 1803, + 13. 1. 1879, dcerou Martina Voborského,  domkáře ze Zalužan a 

Rosalie. 

Anna, * 20. 4. 1805 + 

Josef, * 4. 2. 1807 

Anna, * 10. 3. 1808 

Barbora, * 19. 2. 1810 + 28. 2. 1812 

Josef a Barbora, dvojčata, * 13. 3. 1813 

Josefa, * 17. 4. 1815, + 4. 5. 1885, se 14. 10. 1837 vdala za  Jana Petříka, * 1814, + 

15. 1. 1891, nájemníka z Klenovice č. 1 a Zahořan č. 20, syna  Františka Petříka, sedláka z 

Klenovice a Rosalie roz.  Hlavaté neb Koubalíkové z Klenovice.  

Děti Františka Kliky a Anny roz. Doubkové: (druhé manželství) 

Kateřina, * 12. 11. 1820 + 11. 1. 1824, Anna  * 16. 10. 1822, Anna * 14. 3. 1825. 

 

Děti Josefa Petříka, nájemníka v Zahořanech a Marie roz. Blažkové:  

František se ve 25 letech oženil 12. 1. 1869 s Františkou, * 5. 10. 1843, dcerou 

Josefa Slivky, nájemníka z Kovářova č. 49  a Josefy roz. Čapkové ze Žebrakova. – Viz 

Kovářov č. 57. 

Anna * 11. 1. 1828  

Marie * 4. 2. 1834  

Josef, * 9. 2. 1838, nájemník v Žebrakově č. 5 a 16, se oženil 19. 4. 1864 v Lašovicích 

s 25letou Josefou, dcerou Kateřiny, dcery Václava Berana, nájemníka ze Sobědraže č. 4 a 



Anny roz. Veselé ze Sobědraže č. 15, děti: Anna * 17. 6. 1865, Anastasie * 5. 8. 1870, Ignác 

* 13. 9. 1871, Antonie * 18. 9. 1882. 

 

 Děti Jana Petříka, nájemníka v Klenovici a Josefy roz. Blažkové:  

Josefa * 2. 4. 1839, měla dceru Marii, * 24. 3. 1866.  

Marie se ve 25 vdala 16. 11. 1859 za 30letého Josefa Háchu, nájemníka 

v Klučenicích č. 27 (* v Přebořicích č. 19), vdovce po Anně Havlicové z Mašova, syna Jana 

Háchy, domkáře v Předbořicích č. 19 a Kateřiny roz. Bašové z Radvánova..  

Václav, * 11. 12. 1856domkář v Klenovici č. 29, se oženil 20. 10. 1879 v Lašovicích 

s Josefou, * 4. 12. 1855, dcerou Jana Hlaváče, chalupníka z Klenovice č. 8 a Anny roz. 

Holanové z Klenovice č. 17, děti: Josef * 25. 2. 1881, + 14. 5. 1881, Jan * 17. 5. 1882, 

Marie * 6. 2. 1885, Františka * 23. 11. 1887, + 23. 8. 1888, Josef * 12. 7. 1889. Josefa, * 

21. 12. 1894, byla oddána 8. 11. 1921 v Čimelicích s Josefem Fouskem. Štěpán * 11. 10. 

1897, + 3. 3. 1898..                   

 

Děti Františka Blažka a Barbory roz. Voborské: 

František, * 11. 2. 1832, sedlák ve Březí č. 4  měl svatbu 3. 11. 1853 s Marií, 16letou 

dcerou Františka  Neužila, sedláka z Křemenice a Anny roz. Hrudkové z  Chrástu. 

Františka, * 10. 3. 1834 

Josef, * 11. 1. 1835 + 

Josef, * 26. 12. 1835 

Marie, * 19. 2. 1837 

 

Děti Františka Blažka a Marie roz. Neužilové: 

Josef, * 8. 3. 1855 + 1. 4. 1855, Marie + 29. 1. 1859 ve věku 8 měsíců, Vincenc, * 6. 

10. 1860 + 8. 1. 1861, Vincenc, * 24. 6. 1862, Anastasie, * 10. 5. 1865. 

 

             František Blažek s Marií roz. Neužilovou prodali většinu pozemků a odjeli do 

Ameriky. Budovy s malým  zbytkem polí koupili Josef Rybníček s manželkou Marií  roz. 

Smetanovou.  

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Josef Rybníček, * 20 1. 1833, syn Josefa  Rybníčka, sedláka ze Březí č. 8 a Eleonory 

roz.  Voleníkové z Vepic č. 8, se 26. 6. 1866 oženil s Marií,  * 22. 8. 1851, dcerou Františka 

Smetany, sedláka ze  Zaluží č. 7 a Marie roz. Kuchtové ze Žebrakova č. 1.  Jejich děti: 

Marie, * 6. 7. 1866, + 5. 10. 1868 

Josef, * 26. 9. 1868, se 7. 2. 1893 oženil s  Marií, * 14. 1. 1871, dcerou Josefa 

Holasa, sedláka z  Hostína č. 1 (rodáka ze Zahořan č. 8) a Marie roz.  Křivánkové z Hostína 

č. 1. Postavili si v Hostíně  chalupu č. 10. 

Marie, * 15. 8. 1870, + 22. 11. 1870 

Štěpán, * 26. 12. 1871, měl svatbu 6. 11. 1905 v Obděnicích s  Anastasií, * 15. 10. 

1881, dcerou Františka Pekárka,  rolníka z Obděnic č. 18 a Marie roz. Koubkové z Kojetína  

č. 2. 

Marie, * 23. 1. 1874, + 13. 2. 1881 

Barbora, * 24. 10. 1875, se 19. 6. 1900 vdala za  Josefa Balatého, * 8. 12. 1862, 

chalupníka ze Zhoře  č. 20 (u Krásné Hory), syna Matěje Balatého, chalupníka  ze Zhoře a 

Marie roz. Balíkové z Tynčan. Dcera Antonie byla ve 20 letech oddána 4. 10. 1921 v Krásné 

Hoře s Antonínem, * 5. 1. 1891, synem Karla Hroníka z Příčov č. 37 a Josefy roz. Řemenové 

z Podmok č. 11. 

Anna * 31. 10. 1877, řeholní sestra 



Antonie * 29. 12. 1879 + 3. 3. 1881 

Vincenc, * 13. 6. 1881, se oženil ve Volyňské  gubernii. 

Marie * 5. 8. 1883, + 14. 3. 1885 

František, * 7. 8. 1885, truhlář v Lašovicích č.  1, se oženil 26. 5. 1909 v Řečkovicích 

u Brna s Marií, * 4. 8. 1889, dcerou  Antonína Šlapara, krejčího z Boskovic a Františky 

roz.  Janíčkové. 

Ignác, * 17. 4. 1887, odjel do Ameriky 

Antonín, * 6. 6. 1889, odjel do Ameriky 

Jindřich, * 30. 7. 1894,  odjel do Ameriky 

 

Děti Štěpána Rybníčka a Anastasie roz. Pekárkové: 

Ludvík, * 6. 8. 1906, manželka Marie Pelikánová, Všeruby.  

Marie, * 21. 11. 1908, měla svatbu 30. 6. 1942 v Ledcích u Plzně s Václavem Pokem 

ze Žilova č. 30.  

František, * 5. 11. 1910, manželka Anna Václavíková.  

Vojtěch, * 3. 4. 1913, manželka Marie Pospíšilová.  

Václav, * 18. 9. 1914, manželka Anna Nováková.  

Antonín * 11. 6. 1917 

Anežka, * 24. 2. 1920, manžel Josef Týr z Ledce č. 27. 

 

 

                                         Číslo 5 
 

Toto číslo bylo obydlí obecních pastýřů, kteří se  často střídali. 

Bartoloměj Červenka, slouha + 15. 1. 1719. 

 

Norbert, syn Víta Hertíka, pastýře, se oženil 22. 1. 1747 s Annou, dcerou Václava 

Cizopanského z Vepic.   

Jiří Smetana, pastýř ze Březí a Vepicích, vdovec po Dorotě (+ 1. 10. 1770),  se oženil 

14. 11. 1770 s Marianou Drdkovou, * 6. 8. 1727 ve Březí č. 3.– Viz Březí č. 3, Zaluží č. 3.   

Matěj Kafenda, pastýř, * 1706, + 24. 4. 1762, dcera Anna, * 1736, + 1. 2. 1762. 

 

Jan Ramba, slouha ve Březí, Řenkově a Petrovicích, měl za manželku Marii Annu, 

dceru Vojtěcha Holána, nájemníka ze Řenkova č. 2 a Anny roz. Zelenkové ze Řenkova č. 5. 

Viz Kovářov č. 5, Dobrošov č. 13 

 

Jan Sýkora, * 18. 3. 1767, slouha v Radvánově, Březí a Řenkově, syn Jana Kestřánka 

neb Sýkory, sedláka z Radvánova č. 6 a Kateřiny, manželka Alžběta, dcera Klimenta 

Marouše z Mirovic, - viz Radvánov č. 6. 

 

Šimon Hlavín, slouha se ve 30 letech oženil 15. 10.  1795 s Rosalií, * 7. 5. 1776, 

dcerou Bartoloměje Dobiáše,  nájemníka z Vesce č. 2 a Ludmily roz. Proškové z Vesce č. 1, 

syn Josef * 18. 3. 1796. 

 

Matěj Sýkora, * 9. 2. 1761, + 2. 5. 1819, nájemník v Radvánově, Předbořicích č. 24 a 

na Zlučíně č. 23, pak slouha ve Březí a Řenkově, syn Jana Kestřánka neb Sýkory, sedláka 

v Radvánově č. 6 a Kateřiny, jeho manželky byly Veronika Kotápišová, * 1767, + 5. 2. 

1843, Rozina ze Zlákovic, * 1754, + 31. 3. 1804 a Kateřina roz. Cizopanská, * 23. 10. 

1764.  Viz  Radvánov č. 6 a Jednotlivé rody - Cizopanští . 



Matěj Čunát, pastýř ve Březí, Řenkově a Radvánově, manželka Kateřina 

Kvasničková ze Žebrakova, viz Jednotlivé rody – Čunátovi. 

 

Martin Mašek, slouha ve Březí a Vepicích, předtím nádeník z Klučenic, manželka 

Kateřina, dcera  Jakuba Dominika neb Synka, přívozníka z Proudkovic,  děti: Anna + 6. 5. 

1813 ve 4 letech, Martin a  Kateřina, dvojčata, * 22. 10. 1813, Josef, * 29.  8. 1815, pozdější 

slouha ve Vepicích, měl svatbu 7. 2. 1843 s Annou, * 11. 6. 1823, dceru Vojtěcha Bartouška, 

slouhy z Vepic a Anny  roz. Vlkové z Hrejkovic. 

 

František Charvát, slouha v Porešíně, Březí č. 5, Pechově Lhotě, Vesci a Kovářově, 

syn Vojtěcha Charváta,  slouhy z Dmýštic, Pechovy Lhoty a Radvánova, a Marie roz. 

Zdeňkové z Osletína, měl za manželku Barboru, dceru Jakuba Rianta, nájemníka 

z Předbořic a Kovářova (rodáka z Kovářova č. 12) a Marie roz. Holanové z Předbořic č. 3. – 

Viz Kovářov č. 12 a Jednotlivé rody – Charvátovi. 

 

František Krejčí, pastýř, syn Matěje Krejči, pastýře z Koubalovy Lhoty a Barbory, 

dcery Matěje Máši z Hrazan č. 15 a Barbory, vdovy po Matěji Pešičkovi z Hrazan č. 4, měl za 

manželku Annu, dceru  Jana Marka, pastýře z Vepic (rodáka ze Březí č. 6) a Anežky roz. 

Šejbové z  Kojetína. Děti: Barbora * 5. 11. 1848. Anna se vdala za Františka Melichara, 

nájemníka ve Vesci č. 13, syna Josefa Melichara,  nájemníka ze Zhoře č. 16 a Kateřiny roz. 

Janouškové též  odtud. (Matěj Krejča se ve 30 letech oženil 8. 10. 1809 s 26letou Barborou 

Mášovou.)  

 

Dále jsou zde uvedeni kováři: 

Jan Pešata, kovář, syn Josefa Pešaty, krejčího z  Podmok a Barbory roz. Hodoušové 

ze Zhoře, měl za manželku  Marii, dceru Josefa Smírala, poklasného z Klučenic a  Kateřiny 

roz. Rahoníkové z Nového Knína, syn Josef *  24. 4. 1860. 

 

Jan Marek, kovář, * 3. 5. 1845, syn Jakuba Marka,  kováře ve Křídě č. 9 a Marie roz. 

Zákostelecké z Křídy  se 8. 2. 1872 oženil s Kateřinou, * 16. 2. 1845,  dcerou Václava 

Bárty, nájemníka v Podboří č. 2 a Marie  roz. Kodatové z Opařan, děti, narozené ve Březí: 

Antonie, * 2. 9. 1870, se vdala 11. 5. 1897 za Františka Smrta, * 7. 2. 1871, čeledína 

v Přeborově č. 1, syna Františka Smrta, čeledína v Jenšovicích č. 13 a Josefy roz. Rosolové 

z Přeborova č. 17. Antonín  + 24. 5. 1895, věk 9 roků 5 měsíců, Josef, * 14.  11. 1892, 

Bohuslav, * 26. 6. 1897 + 3. 7. 1897. 

 

Na místě dřívější pastoušky nyní stojí hasičská  zbojnice. 

 

 

                                        Číslo 6- u Marků 
 

Tato chalupa stála v místě, kde je nyní levotočivá  zatáčka cesty, která vede od Zaluží 

k Hostínu. 

   

Jan Baur, Březí, jeho manželka byla Johana, dcera Veronika, * 1729, + 25. 2. 1798 

(v Kovářově č. 10), měla svatbu 25. 11. 1753 s Matějem Jirouškem, * 13. 1. 1723, + 3. 10. 

1818 (v Kovářově č. 6), nájemníkem v Kovářově č. 10, synem Václava Jirouška, sedláka 

z Kovářova č. 10 a Doroty roz. Brabníkové z Vladyčína č. 10.   

 



Jan Marek, * 1702, + 23. 9. 1767, domkář ve Březí č. 6, rodák z Radvánova č. 15, 

měl za manželku Annu, * 1716, + 17. 3. 1771, děti: 

Matěj, * 31. 1. 1744 (v Radvánově č. 15), + 7. 8. 1805, domkář ve Březí č. 6, se oženil 

8. 1. 1768 s Ludmilou, * 1743, + 16. 4. 1793, dcerou Jana Blažka z Hrazan. Když ovdověl, 

oženil se 25. 6. 1793 s 24letou Marianou, * 1769, + 19. 3. 1832, dcerou Matěje Lesáka neb 

Brčky z Radešína.   

Alžběta * 13. 4. 1751 

Kateřina, * 20. 11. 1754, + 30. 10. 1821, měla svatbu 8. 11. 1781 s Josefem 

Kolářem, * 18. 3. 1757, + 17. 11. 1827, nájemníkem v Radvánově, synem Matěje Koláře, 

chalupníka v Radvánově č. 7 a Johany z Málkova Prácheňského.  

Anna se vdala 16. 9. 1799 za Pavla Řezníčka, vdovce ze Žebrakova. 

 

Děti Matěje Marka a Ludmily roz. Blažkové: (první manželství) 

Matěj * 6. 1. 1769, + 7. 4. 1790  

Jan, * 13. 6. 1774, + 6. 4. 1840 (ve Vepicích č. 6), nájemník ve Březí, se oženil  11. 1. 

1803 s Rosalií, * 6. 1. 1766, + 20. 10. 1838, dcerou Karla Pajera,  chalupníka ze Zaluží č. 5 

a Veroniky roz. Komínové z  Hrejkovic. Jako vdovec, kdy byl obecním pastýřem ve  

Vepicích, se Jan oženil 20. 9. 1807 s Anežkou, * 1774, + 5. 6. 1846, dcerou Jana Šejby neb 

Beneše, domkáře z Kojetína a Mariany roz. Benešové z Kojetína.   

 Barbora, * 1782, + 10. 8. 1857 (v Dobrošově), se vdala 27. 10. 1807 za Jana Hejla, * 

1777, + 11. 4. 1844 (v Řenkově č. 14), nájemníka v Řenkově č. 6 a 9, syna Jakuba Hejla 

z Vladyčína. Syn Matěj, * 26. 1. 1822, nájemník ve Vepicích č. 7, měl svatbu 6. 3. 1848 s 

Marií, * 25. 4. 1820, dcerou Františka Rozhoně, nájemníka ze Zlučína a Anny roz. Klikové 

z Voltýřova.  

 

Děti Matěje Marka a Mariany roz. Lesákové: (druhé manželství)  

Veronika * 30. 7. 1794 

František, * 5. 10. 1795 + 17. 3. 1800 

Matěj, * 9. 9. 1797, + 27. 3. 1847, domkář  ve Březí č. 6 měl za manželku Marii 

Annu, * 18. 10.  1795, + 26. 5. 1856, dceru Františka Toužimského neb Pulce, sedláka ze  

Řenkova č. 1 a Anny roz. Švagrové z Tynčan č. 5. Dcera  Anna, * 22. 8. 1829, měla svatbu 

11. 5. 1847 s Josefem  Dvořákem, * 1. 9. 1821, + 17. 11. 1891 (který se do Březí č. 6 

přiženil), synem Františka Dvořáka, tkalce a nájemníka z  Předbořic (který byl syn Karla 

Dvořáka, sedláka z Předbořic č. 24 a Mariany roz. Divišové z Kosobud) a Marie, dcery 

Bartoloměje Synka, domkáře z Lašovek a Anny roz. Hloucalové z Lašovek.  

 

  Děti Josefa Dvořáka, domkáře ve Březí č. 6 a Anny  roz. Markové: 

Jan, domkář ve Březí č. 6, * 9. 5. 1852 měl  svatbu 12. 2. 1877 s Annou, * 24. 1. 

1855, dcerou  Františka Šimečka, domkáře z Hrejkovic č. 20 a Anny roz.  Sprosté též odtud. 

mrtvě * dcera 22. 8. 1855 

mrtvě * dcera 16. 10. 1860 

František, * 13. 9. 1862 + za 1 hodinu 

mrtvě * syn 26. 9.1865 

Václav * 13. 1. 1867 + za půl hodiny po  narození 

Aloisie * 10. 8. 1871 

 

Děti Jana Dvořáka a Anny roz. Šimečkové: 

Josef, * 24. 5. 1878, kovář, se oženil 14. 1. 1902 s Antonií,  * 19. 6. 1879, dcerou 

Františka Víška, kováře v  Přílepově č. 27 (kam se přiženil) a Barbory roz. Havlíčkové z 

Přílepova č.  8. 



Anastasie, * 3. 8. 1880 se vdala za Emanuela  Soukupa z Bernartic č. 63, * 14. 7. 

1878, syna Josefa  Soukupa, domkáře v Berarticích č. 74 a Kateřiny roz.  Rotenbergerové z 

Bernartic č. 70. 

František * 20. 11. 1882 

Anna * 29. 7. 1885 

Štěpán * 26. 12. 1887, + 3. 8. 1890 

Vincenc * 14. 4. 1890 

Karel, * 29. 1. 1893 se oženil 13. 1. 1920 s Antonií, * 30. 12. 1892, dcerou Josefa 

Veselého, hokynáře a domkáře v Hostíně č. 6 (kam se přiženil) a Antomie roz. Michálkové ze 

Zadního Chlumu. dcerou  Jana Veselého, domkáře v Mašově č. 6 (syna Františka  Veselého, 

nádeníka v Mašově a Marie roz. Kohoutové z  Porešína) a Marie, dcery Jana Váchy, domkáře 

z Mašova č. 6 a Františky roz. Pintové z Radvánova č. 2. (František Veselý, tkadlec a nádeník 

v Mašově, syn Josefa Veselého, tkalce z Nadějkova č. 21, měl ve 24 letech svatbu 29. 1. 1828 

s 29letou Magdalenou, dcerou Matěje Kohouta, chalupníka z Porešína č. 8 a Veroniky roz. 

Míkové z Radešic.) Dvořákovi bydleli v Hostíně č. 6 a zde bydlel  Jiří Zítek, kolář, rodák z 

Vesce č. 25 s Janou roz.  Štemberkovou, kteří později koupili v Radvánově chalupu  č. 39 a 

tato chalupa zanikla. 

Štěpán, * 27. 11. 1896 měl svatbu 18. 7. 1922 s Albínou, * 1. 4. 1895, dcerou 

Antonína Sismilicha, domkáře a kameníka z Dobrošova č. 9 (kam se přiženil) a Marie roz. 

Krejčové z Dobrošova č. 9 

 

Děti Josefa Dvořáka z Přílepova a Antonie roz.  Víškové:  

Anežka Anastasie, * 14. 1. 1903, se vdala 16. 1. 1926 v Kostelci za Josefa Krejču z  

Vladyčína č. 19.  

Ludvík, * 8. 8. 1904, se oženil 6. 2. 1934 v Petrovicích s Annou Dvořákovou 

z Vladyčína.  

Josef Petr * 16. 4. 1906, + 22. 4. 1906  

Marie, * 26. 1. 1908, její první svatba byla 14. 2. 1933 v Kostelci s Aloisem Zítkem, 

* v Kovářově č. 16. Po jeho smrti se vdala za Aloise Šejbu ze Sobědraže. 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

Děti Jana Marka, nájemníka, pak pastýře (syna Matěje Marka a Ludmily roz. 

Blažkové) a Rosalie roz. Pajerové: (první manželství)  

Anna, * 1805, byla  manželkou Tomáše Habarta, * 28. 10. 1797, + 13.  1. 1848, 

nájemníka, syna Vojtěcha Habarta, sedláka ze Březí č. 2 a Marie roz. Bardové z Vepic č. 2.  

Josef, * 16. 4. 1809, + 10. 1. 1880 (ve Březí č. 14), švec a nájemník ve Březí č. 2 a 14,   

se 14. 2. 1843 oženil s Annou, * 8. 7. 1812, + 21. 6. 1850, dcerou  Františka Maňáka, 

nájemníka v Kotýřině a Veroniky, dcery Josefa Vlny neb Krejčího, slouhy z Kotýřiny č. 14 a 

Marie (dcera Josefa * 30. 11. 1843). Když ovdověl, oženil se 29. 10. 1850 s Barborou, * 11. 

8. 1824, + 7. 12. 1890 (v Kovářově č. 42), dcerou Jana Rianta, krejčího a nájemníka 

z Pechovy Lhoty č. 18 a Veroniky roz. Hezoučké z Kotýřiny č. 7. Dcera Barbora, * 14. 9. 

1859, se vdala 9. 8. 1886 v Lašovicích za Antonína Pešatu, * 26. 5. 1862, obuvníka z Chrástu 

č. 16, Kosobud č. 9 a Hostína č. 7, syna Václava Pešaty, domkáře z Pořešic a Barbory roz. 

Kolkové z Třebnic a Solenic (děti: Marie * 27. 8. 1866, Vincenc * 13. 7. 1888, + 5. 1. 1891, 

Anna * 11. 9. 1892, Antonie * 28. 5. 1895, + 7. 6. 1895, Antonín * 12. 10. 1899, + 22. 10. 

1899, Josefa * 16. 2. 1903). 

František + 23. 1. 1830 ve Vepicích č. 7, věk 16 let 

Děti Jana Marka, pastýře a Anežky roz. Šejbové: (druhé manželství) 

Anna se vdala 3. 11. 1842 za 24letého Františka Krejčího, služebného v Hrazanech, 

pak nájemníka ve Vepicích č. 7 a Žebrakově, posléze obecního pastýře ve  Březí, syn Matěje 



Krejčího, pastýře z Krašovic č. 13, Hrazan a Řenkova, a Barbory, dcery Matěje Máši neb 

Šejby z Hrazan a Barbory. Děti: František * 31. 8. 1843. Jan se ve 25 letech oženil 3. 10. 

1871v Lašovicích s 21letou Annou, dcerou Josefa Pinty, nájemníka z Lašovek č. 9 a Anny 

roz. Kašparové z Radvánova č. 3 (děti: Antonie * 29. 1. 1872, Marie * 12. 8. 1878, Františka 

* 27. 2. 1881). Barbora * 5. 11. 1848. Anna se ve 25 letech vdala 2. 10. 1876 za 26letého 

Františka Melichara, čeledína v Radvánově č. 6, pak nájemníka ve Vesci č. 13, syna Josefa 

Melichara, nájemníka ze Zhoře č. 16 a Kateřiny roz. Janouškové z Kaliště a Zhoře (jejich 

děti: Marie * 4. 2. 1877, Anna * 24. 7. 1878, Marie * 12. 8. 1882). 

Josef, * 20. 11. 1820, + 28. 7. 1907 (v Předbořicích č. 31), který byl jako nájemník ve  

Vepicích, Radvánově a Předbořicích, se oženil 5. 11.  1850 s Annou, * 17. 7. 1822, + 29. 3. 

1883, dcerou Josefa Pánka, domkáře z  Předbořic č. 32 a Anny roz Železníkové z Předbořic 

č. 4. Děti * v Předbořicích: Josef * 9. 10. 1847 v č. 32. František * 10. 9. 1851, + 10. 11. 

1853. Jan * 25. 1. 1854, + 26. 6. 1854. Marie, * 17. 8. 1855 v č. 24, se vdala 22. 11. 1880 za 

27letého Josefa Hezoučkého, domkáře z Kotýřiny č. 14, syna Jana Hezoučkého, chalupníka 

z Kotýřiny č. 7 a Kateřiny roz. Kotaškové z Kotýřiny č. 4. Anna, * 23. 1. 1858 v č. 4, + 8. 9. 

1917, byla oddána 30. 10. 1894 s Janem Škochem, * 7. 5. 1858, + 15. 12. 1916, domkářem 

v Předbořicích č. 31, synem Jana Škocha, domkáře tamtéž a Josefy roz. Ouborné z Předbořic 

č. 17. František * 16. 2. 1861. Rosalie * 5. 5. 1863 v č. 8.   

 

Děti Josefa Marka (syna Jana Marka a Rosalie roz. Pajerové) a Anny roz. 

Maňákové: (první manželství) 

Anna, * 1. 7. 1836 (ve Vesci č. 2), se  vdala 16. 9. 1872 za Josefa Habarta, * 17. 2. 

1845, + 3. 7. 1919 (v Radvánově č. 4), domkáře a krejčího  v Hostíně č. 6, syna Tomáše 

Habarta, nájemníka ve  Březí č. 2 a Anny, dcery Jana Marka ze Březí a Rosalie  roz. Pajerové 

ze Zaluží.  

Josefa, * 31.  11. 1843 + 5. 12. 1845 

Děti Josefa Marka a Barbory roz. Riantové: (druhé manželství)  

Josef + 22.  10. 1860, věk 7 let  

Barbora, * 14. 9. 1859, jejím  manželem byl Antonín Pešata, obuvník a nájemník ve 

Březí č. 14, syn Václava  Pešaty, krejčího z Porešic č. 4 a Barbory roz. Kolkové  ze Solenic, 

děti: Marie * 27. 8. 1886, Vincenc * 13. 7. 1888, + 5. 1. 1891.  

Marie, * 17. 7. 1862, + 9. 12. 1862   

 

Děti Josefa Marka (syna Jana Marka a Anežky roz. Šejbové) a Anny roz. Pánkové, 

které byly narozené v Předbořicích: 

Josef * 9. 10. 1847 v č. 32, šafář v Kostelci, měl svatbu 7. 2. 1871 s Kateřinou, * 17. 

2. 1847, dcerou Františka Kašpara, nájemníka v Radvánově č. 3 (syna Františka Kašpara 

z Radvánova č. 3 a Rosalie roz. Vrátné z Drahenic) a Barbory, dcery Jakuba Havlice, sedláka 

z Radešína č. 13 a Kateřiny roz. Brožové z Radešína. Zpočátku bydleli na Zlučíně č. 23, 

později byl Josef šafářem v Kostelci č. 52. Jejich syn Ignác, * 18. 4. 1872, který byl 

domkářem na Zlučíně č. 23, později šafářem v Kostelci č. 52, měl svatbu 21. 11. 1901 s 

Annou, * 17. 4. 1881, dcerou Františka Kuchty, rolníka z Kostelce č. 42 (syna Jana Kuchty, 

rolníka tamtéž a Anny roz. Frýdlové z Kovářova č. 26) a Josefy roz. Mendlíkové ze Zaluží č. 1.  

František * 10. 9. 1851 v č. 24, + 30. 11. 1853  

Jan * 25. 1. 1854, + 26. 6. 1854  

Marie, * 17. 8. 1855 v č. 24, se vdala 22. 11. 1880 za Josefa Hezoučkého, * 8. 9. 

1853, domkáře z Kotýřiny č. 14, syna Jana Hezoučkého, chalupníka z Kotýřiny č. 7 a 

Kateřiny roz. Kotaškové z Kotýřiny č. 4.  

Anna * 23. 1. 1858 v č. 4, + 8. 9. 1917, se vdala 30. 10. 1894 za Jana Škocha, * 7. 5. 

1858, + 15. 12. 1916, domkáře v Předbořicích č. 31, syna Jana Škocha, domkáře tamtéž (syna 



Josefa Škocha, domkáře v Předbořicích č. 31 a Rosalie roz. Peštové z Mokřice) a Josefy, 

dcery Josefa Ouborného, sedláka z Předbořic č. 17 a Barbory roz. Křivánkové z Předbořic č. 

23..    

František * 16. 2. 1861  

Rosalie * 5. 5. 1863 v č. 8 

 

Děti Josefa Marka, šafáře (syna Josefa Marka a Anny roz. Pánkové) a Kateřiny roz. 

Kašparové: 

Josefa * 14. 1. 1870. Ignác, * 12. 4. 1872, domkář ze Zlučína č. 23, pak šafář 

v Kostelci č. 62, měl 21. 11. 1901 svatbu s Annou, * 17. 4. 1881, dcerou Františka Kuchty, 

rolníka v Kostelci č. 42 a Josefy  roz. Mendlíkové ze Zaluží č. 1. Anna * 15. 3. 1874, + 16. 8. 

1883. Vincenc * 14. 4. 1876. Marie * 9. 2. 1879. Antonie * 22. 3. 1881, + 21. 12. 1876. 

Aloisie * 18. 6. 1883. Josef * 7. 3. 1886, + 28. 5. 1886. Josef * 29. 5. 1887, + 31. 5. 1887.   

 

Děti Ignáce Marka (syna Josefa Marka, šafáře a Kateřiny roz. Kašparové) a Anny 

roz. Kuchtové:  

Josef, * 2. 1. 1903, byl oddán 10. 5. 1927 v Lašovicích s Boženou Chmátalovou ze 

Zadního Chlumu č. 30, kam se přiženil. 

Jaroslav, * 19. 10. 1905, se oženil 6. 11. 1933 v Klučenicích s Antonií Benešovou 

z Klučenic, kam se přiženil. 

Marie, * 14. 4.. 1907, se vdala za Jana Dvořáka z Předbořic č. 43, který se na Zlučín 

č. 23 přiženil. 

 

Děti Jana Hejla, nájemníka v Řenkově a Barbory roz. Markové: 

Jan, 20. 10. 1808, nájemník v Dobrošově č. 1 a Vepicích č. 6 

Barbora, dvojče * 21. 5. 1811 

Marie, dvojče * 21. 5. 1811, se vdala 21. 7. 1851 za 56letého Jana Frýdla, bednáře 

z Podskalí (který byl předtím nájemníkem v Dobrošově a Klisinci č. 17), vdovcem po Barboře, 

dceři Martina Kubíčka, nájemníka z Klisince č. 17 (viz Klisinec č. 2), synem Alžběty, dcery 

Tomáše Frýdla z Pechovy Lhoty č. 11 a Veroniky roz. Hlavínové z Pechovy Lhoty č. 4.  

Anna, * 28. 10. 1813, byla oddána 25. 9. 1851 se 49letým Jakubem Jarolímkem, 

vdovcem a domkářem z Radešína č. 7, synem Tomáše Jarolímka též odtud a a any roz. 

Mašíčkové z Radešína.  

Barbora * 1. 11. 1816, + 10. 1. 1835 

Josef, * 20. 4. 1819, + 20. 6. 1876, nájemník v Dobrošově č. 1, měl za manželku 

Veroniku, dceru Jana Krajíce, nájemníka z mlýna pod Sepekovem a Rosalie roz. Šmitkové 

z Ratiboře. Jejich děti: Josefa * 14. 5. 1847. František, * 2. 10. 1848, obuvník a nájemník ve 

Vepicích č. 6, měl za manželku Annu, dceru Karla Kvardy, obuvníka z Milevska a Marie roz. 

Benešové z Milevska (děti: Františeek Josef * 21. 11. 1875, Vincenc * 25. 4. 1877, + 15. 1. 

1879 v Milevsku).14. 4. 1876.  Josef * 12. 1. 1851. Jan * 28. 3. 1854, + 31. 3. 1874, nájemník 

ve Vladyčíně. Měl Veroniku za manželku Jan Hejl, * 1808 

Matěj, * 26. 1. 1822, nájemník ve Vepicích, měl svatbu 6. 3. 1848 s Marií, * 25. 4. 

1820, dcerou Františka Rozhoně, nájemníka ze Zlučína a Anny roz. Klikové z Voltýřova, 

děti: Josefa * 26. 12. 1846 v Předbořicích č. 26, Jan * 9. 6. 1851. 

 

 

                                       Číslo 7 – u Kvasničků 
 Matěj Hvízda prodal roku 1614 tento grunt Janu Kvasničkovi z Předbořic č. 29. 

 



 Anna, manželka Jana Kvasničky * 1664, děti: Dorota * 1685, Jan * 1692, Matěj * 

1694, Anna * 1699, Ludmila * 1705, Tomáš * 1707. 

 Markéta Kvasničková * 1652, + 1. 9. 1714  

 Filip Kvasnička * 1655, + 25. 7. 1711 

 Jiří Kvasnička + 2. 1706 

   

 Kateřina Kvasničková * 1685, + 2. 1. 1733 

 Jan Kvasnička, * 1679, nájemník, manželka Anna * 1688. 

 

 Jan, syn Jana Kvasničky se oženil 23. 11. 1682 s Annou, dcerou Jana Rady 

z Vepic č. 3 a Kateřiny roz. Kazimourové z Hrejkovic, děti:  

 Dorota * 18. 9. 1687. Václav * 2. 8. 1693. Jan, * 1703, + 4. 7. 1751, nájemník 

(pastýř) z Vepic (děti: Jan, nájemník ve Vepicích, byl oddán 18. 1. 1753 s Annou, dcerou 

Jakuba Hlavína, sedláka z Vepic č. 9. Pavel, krejčí, se oženil 23.  10. 1763 s Veronikou, 

dcerou Matěje Smetany ze Zaluží č. 3. Bydleli v Zaluží č. 2. František + 19. 5. 1772, věk 15 

let.  

 

 Děti Jana Kvasničky a Anny roz. Hlavínové: 

 Jan * 6. 5. 1744, + 20. 5. 1755,  Jan, * 28. 1. 1723, + 24. 5. 1771, švec, pak pastýř 

ve Vepicích, jeho manželka byla Anna,  * 1732, + 22. 3. 1772, děti: Jan * 18. 9. 1754, 

František * 19. 9. 1756,  Anna * 21. 9. 1759, Jakub * 27. 7. 1765, (+ 8. 4. 1772), Veronika * 

15. 11. 1768. 

 

 Děti Jakuba Kvasničky:  

 Matěj, * 1669, + 19. 11. 1732, nájemník ve Březí, měl za manželku Ludmilu. Když 

ovdověl, oženil se 30. 1. 1718 s Ludmilou, * 1693, + 25. 7. 1753, dcerou Jiřího 

Mošanského, nájemníka u Buzických ve Březí a Evy.  

 Dorota * 1677 

 Anna měla svatbu 4. 2. 1703 s Janem, * 1668, + 11. 6. 1717, synem Adama Dolisty 

ze Zaluží č. 4. Po smrti tohoto manžela byla oddána 16. 11. 1717 s Mikulášem, synem 

Jakuba Štvána z Kostelce.  

Voršila, * 1680, se vdala 15. 1. 1708 za Jakuba Novotného, * 1682, + 26. 4. 1758, 

nájemníka, syna Martina Novotného z Hostína č. 3 a Kateřiny. 

Jan se oženil 6. 11. 1710 s Annou z Kovářova. 

 

Děti Matěje Kvasničky, nájemníka a Ludmily: (první manželství) 

Filip * 1710  

Jan, nájemník, se oženil 5. 11. 1768 s  Annou, * 24. 11. 1747, + 19. 7. 1798, vdovou 

po Melicharu Rambovi, nájemníku v Řenkově č. 3. 

Děti Matěje Kvasničky a Ludmily roz. Mošanské: (druhé manželství) 

Pavel, * 1. 1. 1719, + 24. 4. 1762 v Zaluží, nájemník, se oženil 14. 11. 1751 s Annou, 

* 27. 7. 1727, dcerou Martina Mendlíka, sedláka ze Zaluží č. 1 a Berty.  

Matěj, * 1720, + 8. 3. 1760, sedlák ve Březí č. 7, měl 10. 11. 1739 v Nechvalicích 

svatbu s Marií Annou, dcerou Jana Vilasa z Ředic, která se po jeho smrti vdala 27. 5. 1760 

za Jakuba, syna Martina Nováka, sedláka z Vladyčína č. 4.   

Rozina * 19. 8. 1725, + 17. 6. 1728 

Ludmila + 22. 5. 1731, dítě 

Mariana * 4. 9. 1729 

 



Martin Kvasnička, * 1665, + 10. 12. 1732, se oženil 3. 11. 1705 s Rozinou,  * 1687, 

+ 10. 8. 1758, děti:  

Václav, * 27. 2. 1709, + 9. 12. 1755, nájemník ve Březí č. 8 a v Hostíně č. 1, byl 

oddán 15. 11. 1750 s Kateřinou, dcerou Jana Sýkory ze Zahořan, děti: Uršula * 11. 10. 

1751, Josef * 7. 2. 1755, + 24. 1. 1755, Matěj * 3. 1. 1756, + 13. 7. 1771, Jan Nep. * 10. 7. 

1764. Vdova Kateřina se 22. 5. 1756 vdala za Martina, syna Václava Buzického, šafáře 

z Oslova.  

Rozina se vdala 24. 6. 1732 za Pavla  * 1. 1. 1707, syna Václava Pazourka z Vesce 

č. 7 a Kateřiny roz. Bauerové z Kostelce. 

Magdalena se vdala 30. 9. 1741 za Jakuba Kocába, nájemníka v Radvánově, syna 

Jana Kocába ze Březí č. 8.  

Jan * 5. 6. 1717, + týž den 

Dorota * 6. 1. 1719 

Filip, nájemník v Hostíně, se oženil 24. 10. 1753 s Rozinou, * 1725, + 5. 3. 1755, 

dcerou Petra Pšeničky z Vepic č. 10 a Doroty. Dcera + 1. 3. 1755 po narození. Po ovdovění 

měl svatbu 22. 5. 1755 s Dorotou, dcerou Matěje Vejrostka neb Košky, domkáře z Vepic č. 

19 a Alžběty.   

Václav Kvasnička, manželka Voršila, děti: Kateřina * 3. 10. 1721, + 12. 1. 1753, 

Václav * 23. 9. 1725. 

Matěj Kvasnička a Anna, syn Josef * 11. 3. 1726. 

     
Děti Matěje Novotného (který je dále uváděn příjmením Kvasnička), sedláka a 

Marie Anny roz. Vilasové:  

Mariana * 20. 1. 1741 

Pavel, * 5. 6. 1743, + 6. 2. 1821, byl oddán 29. 9. 1771 s Kateřinou, * 29. 10. 1736, + 

17. 8. 1794, vdovou po Matěji Fořtovi, + 14. 8. 1771, sedláku ve Vepicích č. 4 (kam se 

přiženil), dcerou Martina Ševce, sedláka z Vepic č. 6 a Margarety.   

  Jan, * 9. 6. 1744, + 13. 10. 1811, sedlák ve Březí č. 7, se oženil 29. 10. 1769 

s Marianou, dcerou Jiřího Smetany neb Zemana, sedláka ze Zaluží. 

Jakub * 29. 12. 1745 

Petr * 29. 4. 1748 

Matěj * 13. 1. 1750 

Jakub * 9. 7. 1751 

Jakub * 18. 7. 1754 

Josef * 17. 1. 1756, * byl oddán 11. 10. 1804 s Josefou dcerou Bartoloměje, syna 

Jana  Bendy  a Doroty Kučerové z Kovářova číslo 9.( kam se přiženil) 

 

Děti Jana Kvasničky, sedláka a Mariany roz. Smetanové:  

František, * 12. 11. 1771, + 29. 1. 1840, kameník a nájemník ve Březí č. 7 a 9, Zaluží 

č. 3 a Předbořicích č. 5, měl svatbu 4. 11.  1804 s Annou, * 1775, + 26. 8. 1831, dcerou 

Václava Rozhoně, poklasného ve Slavoňově a Kovářově, potom šafáře na  Zlučíně, a 

Magdaleny roz. Klinkové z Kovářova č. 20.  

Matěj * 22. 8. 1773, + 18. 3. 1774 

Jan, * 2. 2. 1775, + 10. 10. 1821 (ve Vepicích č. 3), nájemník  z Hrazan č. 12,  Vepic, 

Zaluží a Předbořic, měl svatbu 8. 10. 1799 s Barborou, * 13. 7. 1776, dcerou Leopolda 

Krause, sedláka z Radvánova č. 15 a Kateřiny ovdovělé Hynkové z Chrástu, roz. Malečkové 

z Vesce č. 13. Po ovdovění se oženil 1. 11. 1803 s Annou, * 1778, + 11. 6. 1850 (ve Vepicích 

č. 3), dcerou Jana Procházky, * 3. 5. 1731, + 20. 5. 1799, nájemníka ve Vepicích č. 1 a 

v Předbořicích, syna Matěje Procházky z Proudkovic. (Jan Procházka měl svatbu 1. 3. 1767 s 



Kateřinou * 17. 11. 1737,  + 6. 8. 1819 (ve Vepicích č. 17), dcerou Jiřího Škocha, nájemníka 

z Předbořic). Pokračování uvedeno dole.  

Josef * 16. 3. 1777, + 4. 4. 1798 

 Jakub, * 13. 6. 1779, + 14. 6. 1832, sedlák ve Březí č. 7, se oženil 12. 10. 1800 s 

Annou, * 16. 1. 1781, + 14. 12. 1848, dcerou Františka Krejčího, chalupníka z Kovářova č. 

8 a Ludmily roz. Maňákové z Kovářova č. 8. 

Barbora, * 13. 12. 1782, + 14. 11. 1807, se vdala 21. 10. 1802 za  Václava Kašpara, 

* 17. 2. 1785, + 23. 8. 2853, syna Jana Kašpara neb  Lívance, sedláka z Pechovy Lhoty č. 9 a 

Rosalie roz.  Kocourkové neb Buriánkové z Přeborova. Vdovec Václav Kašpar se oženil 

s Rosalií, dcerou Jakuba Hrunka, chalupníka  ze Zahrádky a Anny roz. Podliskové 

z Vladyčína č. 7. 

 Veronika * 8. 12. 1787, + 18. 14. 1832, nájemnice 

                                                                                                                                                                           

Děti Jakuba Kvasničky, sedláka a Anny roz. Krejčové: 

  František * 1. 2. 1802 

Marie, * 19. 4. 1803, +  31. 7. 1847, se 29. 1. 1826 vdala za  Františka, * 31. 10. 

1798, + 13. 5. 1867, syna Františka Řežábka, chalupníka  ze Březí č. 3 a Rosalie roz. 

Hlavínové z Pechovy Lhoty. Když František Řežábek ovdověl, oženil se 5. 2. 1849 s Marií 

Maškovu, dcerou nájemníka z Chrástu. 

Anežka, * 13. 4. 1805 

Anna * 1805, + 11. 7. 1861, 30 let vdaná, byla manželkou Františka Koubalíka neb 

Sejbrlicha, * 1814, + 28. 5. 1864, domkáře ze Zahořan č. 34, který byl vdovcem po Kateřině, 

s kterou byl 21 ½ roku ženatý. Další údaje o této rodové větvi jsou uvedeny na konci tohoto 

rodopisu.  

František, * 17. 6. 1807, + 20. 4. 1873, sedlák ve Březí č. 7  měl 5. 6. 1832 svatbu s 

Annou, * 1810, + 20. 8. 1872, dcerou Františka  Bílého, sedláka z Kosteleckých Břehů a 

Anny roz.  Holubové neb Kříhové ze Řenkova č. 3.   

Barbora, * 23. 9. 1808, + 21. 6. 1822    

Kateřina, * 6. 2. 1812, + 13. 8. 1870, měla syna Jana Kvasničku, * 12. 5. 1834, 

kameníka, který  se oženil 12. 11. 1856 s Barborou,  * 28. 1. 1834, dcerou Františka Kliky, 

domkáře z Radvánova č. 37 a Barbory roz. Krejčové z  Radvánova č. 18. Kateřina se vdala 

29. 10. 1838 za Jana Fořta, * 21. 8. 1809, čeledína ze Březí, syna Františka Fořta, domkáře 

z Chrástu č. 19 a Kateřiny, dcery Jiřího Flíčka  z Velkého Víru. Byli domkáři v Žebrakově – 

Pelechách č. 18. (Jan, syn Kateřiny Kvasničkové je po její svatbě uveden jako legitimní syn 

Jana Fořta.) Další uvedeno na konci tohoto rodopisu.  

Anna se v 18 letech vdala 30. 10. 1831 za 22letého  Františka Koubalíka, ševce, 

syna Jana Koubalíka, ševce a domkáře ze  Zahořan č. 34 a Anny, dcery Martina Hory neb 

Korda, sedláka z Kostelce. Dcera Anna se ve 27 letech vdala 18. 6. 1867 v Lašovicích za 

24letého Martina, syna Matěje Trkovského, nájemníka z Orlických Zlákovic č. 21 a Rosalie 

roz. Hlavaté z Orlických Zlákovic č. 1. 

Josef, * 1. 5. 1814, + 8. 3. 1822 

  Rosalie, * 8. 5. 1816, + 7. 3. 1822 

Františka * 28. 10. 1819, + 26. 3. 1822 

Barbora, * 26. 1. 1823, měla svatbu 28. 11. 1843  s Janem Čmolíkem, kameníkem, 

19letým synem Jana Čmolíka,  kameníka z Dmýštic č. 7 (rodičeJana Čmolíka: Martin 

Čmolík,  který měl ve 20 letech svatbu 26. 10. 1820 svatbu s  19letou Marií, dcerou Martina 

Bartoně, sedláka z  Dmýštic č. 2 a Anny roz. Buzkové ze Zbelítova).  Postavili si ve Březí 

chalupu č. 16.  

 

Děti Františka Kvasničky, sedláka a Anny roz. Bílé: 



Anna, * 13. 5. 1833 se vdala 21. 11. 1854 za 28letého Jana  Řezníka, vdovce, 

chalupníka z Kamenice č. 3, syna Františka Řezníka, chalupníka tamtéž a Anny roz. Hejnové 

z Kamenice. Dcera Marie byla provdána za Františka Bílého,  krejčího a domkáře z 

Kostelce č. 43, syna Jana Bílého,  nájemníka z Kosteleckých Břehů č. 14 a Josefy roz.  

Strnadové z Klučenic, jejich děti: Josef * 16. 1. 1890, + 7. 2. 1890, Václav * 15. 5. 1891, 

Alois * 21. 8. 1893, + 12. 9. 1893, Antonín * 9. 1. 1895, František * 1. 2. 1897, Božena * 18. 

8. 1899. 

František, * 15. 10. 1835, + 19. 9. 1850 

Marie, * 7. 8. 1838, měla první svatbu s Janem  Háchou, * 7. 10. 1829, + 29. 10. 

1861, sedlákem v Hostíně č. 2, synem Josefa Háchy, sedláka tamtéž a Kateřiny roz. Bašové 

z Hostína č. 2,. Po ovdovění se  provdala za jeho bratra Ignáce Háchu, * 3. 1. 1835, + 9. 6. 

1866.  Když tento manžel zemřel, vdala se 5. 11. 1866 za 25letého  Františka Koupeného, 

mlynáře z Počepic, syna Jana  Koupeného, mlynáře z Oukřtalova č. 5 a Teresie roz.  

Janderové též odtud. 

Josef, + 7. 10. 1841 ve věku ½ roku 

Rosalie, * 31. 12. 1844, + 6. 1. 1845 

Františka, * 1842, + 27. 1. 1884 (ve  Březí č. 7), měla syna Josefa Kvasničku, * 1. 9.  

1866, listonoše z Hostína č. 2, který se 28. 4. 1896 oženil s Annou, * 8. 7. 1875, dcerou 

Františka  Hezoučkého, nájemníka ve Vesci č. 10 a Rosalie roz.  Válové z Velkého Víru. 

Františka se potom  vdala 23. 11. 1874 za Matěje Malečka, * 11. 12. 1852 (který byl u nich 

čeledínem), syna Františka Malečka,  domkáře z Vesce č. 13 (tento rod pochází z Drážkova) a 

Marie roz. Kabátové z Krchova. Matěj Maleček se po smrti první manželky oženil  27. 5. 1884 

s Marií roz. Pintovou z Lašovek č. 8 a bydleli ve Březí č. 14. Tam jsou uvedeny i jeho děti 

z prvního manželství.  

Rosalie,  dvojče, * 2. 6. 1845, + 8. 6. 1845, Barbora, dvojče, * 2. 6. 1845, měla 17. 5. 

1870 svatbu s Petrem Háchou, * 30. 7. 1840, synem  Josefa Háchy, sedláka z Hostína č. 2 a 

Kateřiny roz.  Bašové z Hostína č. 2. 

Jan, * 1848, + 14. 10. 1876, sedlák ve Březí č. 7, měl 28. 2. 1870 v Lašovicích svatbu 

s Annou, *  20. 3. 1846, + 25. 3. 1903, dcerou Františka Fořta, sedláka z Lašovek č. 12 

(syna Františka Fořta, sedláka z Lašovek č. 5, který  pocházel z Radvánova č. 1, a Marie roz. 

Pintové z  Lašovek) a Anny, dcery Josefa Kašpara, sedláka z  Radvánova č. 3 a Anny roz. 

Bašové z Radvánova č. 5. Vdova Anna se 30. 7. 1878 vdala za Jana  Švagra, * 6. 12. 1853, 

+ 14. 1. 1914, syna Václava Švagra, usedlého  z Jezviny č. 1 a Anny roz. Sobotkové z 

Jablonce okr.  Příbram. (Zpětné údaje: Vojtěch, syn Matěje Švagra z Vletic se v 18 letech 

oženil 8. 7. 1792 se 17letou Annou, dcerou Bartoloměje Štěpánka, sedláka z Jezvin č. 1, kam 

se přiženil. Jejich syn Václav Švagr, sedlák v Jezviny č. 1, měl za manželku Annu, dceru Jana 

Sobotky, sedláka z Jablonce č. 1 u Dobříše a Anny roz. Krotilové z Nečína. Jejich syn Jan se 

přiženil do Březí č. 7.) 

Josef, * 4. 2. 1853 + 28. 9. 1853 

   
Děti Jana Kvasničky, sedláka a Anny roz. Fořtové: (první manželství) 

Marie, * 2. 9. 1869 v Lašovkách, se vdala 21. 1. 1890 za 24letého  Františka Bláhu,  

syna  Josefa Bláhy, rolníka z Hrabří č. 4 a Františky roz. Pšeničkové z  Trkova č. 4. Napřed 

měli chalupu v Mokřici, kterou prodali a najmuli dvůr u Tábora, který pak koupili.  

Anastasie, * 18. 1. 1871 se 27. 11. 1894 vdala za  Jana Novotného, * 26. 12. 1872, 

rolníka v Hostíně č.  3, syna Jana Novotného, sedláka tamtéž a Anny, dcery  Josefa Čapka, 

sedláka v Zahořanech č. 19 a Barbory roz.  Holasové ze Zahořan. 

Antonie, * 13. 5. 1872, + 24. 2.1877 

Vincenc, * 3. 7. 1874, + 5. 7. 1874 



Anna,  dvojče, * 10. 10. 1876, + 4. 1. 1877, Františka, dvojče, * 10. 10. 1876, + 8. 1. 

1877 

Děti Jana Švagra a Anny ovdovělé Kvasničkové: (druhé manželství) 

Alois, * 6. 7. 1879, + 9. 7. 1879 

Aloisie, * 6. 8. 1880, měla svatbu 7. 2. 1899 s  Hynkem Rybníčkem, * 16. 7. 1869 , 

sedlákem ve Březí  č. 8, synem Františka Rybníčka, sedláka tamtéž a Josefy  roz. Dolistové z 

Vepic č. 7. 

Anna * 12. 4. 1882, + 1. 5. 1894 

Jan * 24. 9. 1883, + 5. 4,. 1884 

Johana, * 21. 2. 1885, byla oddána 26. 5. 1909 v Nadějkově s Josefem Rychem, * 

16. 7. 1856 v Nadějkově.  

Josef, * 28. 8. 1887, rolník ve Březí č. 7, jeho  první svatba byla 20. 9. 1910 s 

Anastasií, * 7. 8. 1889, dcerou  Josefa Uhra, rolníka z Předbořic č. 17 a Antonie roz.  

Koudelkové ze Zaluží č. 12 u Chyšek. Jako vdovec se  oženil 13. 2. 1917 s Annou, * 24. 6. 

1890, dcerou Vincence  Rybníčka, chalupníka ze Březí č. 21 a Josefy roz.  Fořtové z 

Lašovek č. 12. 

Anna * 12. 4. 1882, + 1. 5. 1894 

Jan * 24. 9. 1883, + 5. 9. 1884 

Johana, * 21. 2. 1885, odešla k nevastní sestře Marii provdané Bláhové, pak se vdala 

za Josefa Rycha,  * 16. 7. 1856 v Nadějkově. 

Vincenc, * 6. 10. 1889, měl svatbu 26. 2. 1927 v Kostelci s Boženou Hejlovou ze 

Sobědraže.   

 

Děti Josefa Švagra a Anastasie roz. Uhrové: (první manželství)  

Josef * 10. 7. 1911, + 23. 12. 1912,  Marie * 27. 2. 1914, + 15. 7. 1914. 

Děti Josefa Švagra a Anny roz. Rybníčkové: (druhé manželství) 

Josef,  * 25. 12. 1917, manželka Eliška Mouchová, Jaroslav * 14. 2. 1919, Blažena 

* 26. 9. 1920, +  v  šesti letech, Anna, manžel Vladimír Benešovský, Jana,  manžel Josef 

Víšek z Kovářova, František, Bohumil.  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

Děti Františka Kvasničky, nájemníka ve Březí č. 7, syna Jana Kvasničky, sedláka a 

Marie Anny roz. Smetanové, a  Anny roz. Rozhoňové: 

František * 31. 1. 1805  

Marie Anna, * 1807, + 12. 8. 1877 (v Předbořicích č. 15), byla manželkou Františka 

Kahouna, * 31. 3. 1798, nájemníka ve Březí č.  9, pak v Řenkově č. 3 a Předbořicích č. 30 a 

34, syna Petra Kahouna,  nájemníka z Předbořic č. 2 a z Radvánova a Doroty roz. Ouborné 

z Předbořic č. 17. Děti: František * 5. 12. 1829, +. František * 1. 12. 1832, měl svatbu 20. 5. 

1865 v Lašovicích s 33letou Marií, dcerou Tomáše Habarta, domkáře z Klenovice č. 15 (syna 

Jana Habarta, nájemníka ze Březí a Mariany roz. Kotaškové z Kotýřiny) a Anny roz. 

Řežábkové ze Březí č. 3. 

František, * 6. 3. 1808, jeho manželka byla Anna, dcera Vojtěcha Mendlíka, 

nájemníka z Hrejkovic a Veroniky (zapsané Kornouskové), dcery Karla Pajera, chalupníka a 

tkalce ze Zaluží č. 5 a Anny roz. Grůbrové z Kovářova č. 24. která se jako vdova ve 48  letech 

vdala za 53letého Františka Krejčího, vdovce po Rosalii roz. Novotné z Jickovic,  nájemníka 

z Radvánova č. 11, syna Václava Krejčího, sedláka z  Radvánova č. 11 a Marie roz. Šimkové 

neb Soukupové z Červené. 

Josef * 16. 1. 1810 

Jan, * 29. 1. 1811 (v Zaluží č. 3), + 11. 2. 1849, švec a nájemník ve Březí č. 9 a na 

Zlučíně č. 24,  později v Předbořicích č. 5 a 18, byl oddán 12. 5. 1833 v Lašovicích s 



Barborou, * 1810, + 3. 3. 1887 (v Předbořicích č. 47), dcerou Veroniky  Framberkové ze 

Žebrakova, nyní bydlící na Zlučíně č. 27, která byla dcerou Marie Framberkové ze 

Žebrakova. 

Anna * 1812  

Barbora, * 14. 11. 1813, + 21. 11. 1815 

 

Děti Jana Kvasničky, ševce a nájemníka a Barbory roz. Framberkové: 

 Marie, * 3. 6. 1833, se vdala 1. 10. 1860 za 31letého Františka Lesáka, domkáře 

z Hrazánek č. 5, syna Jana Lesáka, domkáře též odtud a Rosalie roz. Hřebejkové z Porešína. 

Byli nájemníky na Zlučíně č. 21, později v Předbořicích č. 18. 

 Anna, * 9. 2. 1835 (ve Březí č. 9), + 1. 11. 1912 (v Předbořicích č. 9), byla manželkou 

Františka Suchana, * 1. 9. 1826, nájemníka v Předbořicích č. 3, syna Jana Suchana, krejčího 

ze Zahrádky (* 19. 8. 1791 v Řenkově č. 5) a Marie Magdaleny, dcery Josefa Háchy, domkáře 

ze Řenkova č. 9 a Anny roz. Kazimourové neb Stiebetové z Kovářova č. 2. Když ovdověla, 

vdala se za Josefa Tatouška, * 3. 2. 1824, + 19. 3. 1897, obecního posla a nájemníka 

v Předbořicích č. 35, vdovce po Marii roz. Křížové z Kovářova č. 15, syna Matěje Tatouška 

neb Dudy, chalupníka z Předbořic č. 25 a Kateřiny roz. Valentové ze Zahořan č. 23. 

Jan, * 23. 1. 1838, + 23. 10. 1917 (v Předbořicích č. 9), kameník a nájemník 

v Hrazánkách č. 8, pak v Předbořicích č. 5 a 9, měl v únoru 1863 svatbu s Marií, * 1838, + 

19. 12. 1891, dcerou Václava Buriana, vojenského vysloužilce a nádeníka v Kojetíně č. 12 a 

Rosalie roz. Hrůzové z Hrazánek (Hrazan) č. 5. Po její smrti se oženil 22. 2. 1892 s Marií, * 

1. 3. 1842, + 17. 1. 1918, vdovou po Janu Šejdovi, nájemníku ve Vesci č. 16 (rodáku z Vesce 

č. 12), dcerou Jiřího Kouby, nájemníka v Konopišti č. 29 a Marie roz. Přimdové z Ostružna, 

obojí okres Klatovy.  

 Františka * 1. 11. 1840  

 František, * 18. 9. 1843, nájemník v Předbořicích č. 3 a 9, měl za manželku Marii, * 

29. 5. 1842, + 17. 5. 1919, dceru Matěje Hrunka, domkáře z Kuní č. 19 a Anny roz. 

Balíkové z Tynčan č. 7. Oba zemřeli v Předbořicích č. 9. 

Barbora, * 23. 2. 1846, se vdala 7. 10. 1878 za 25letého Josefa, syna Františka 

Bednáře, původně sedláka z Bečic č. 11, pak domkáře v Lomnici č. 149 a Anny roz. 

Valešové z Pořežan. Byli nájemníky v Předbořicích č. 34. 

 Josef * 15. 8. 1848 v Předbořicích č. 18  

 

Děti Jana Kvasničky, nájemníka v Hrazánkách č. 8 a Předbořicích č. 5 a 9 a Marie 

roz. Burianové: 

Jan, * 12. 8. 1866 v Hrazánkách, nájemník v Předbořicích č. 28, pak domkář 

v Předbořicích č. 8, měl za manželku Barboru, * 27. 11. 1864, dceru Františka Podlisky 

z Předbořic a Josefy roz. Vostárkové, děti jsou uvedeny v Předbořicích č. 8.  

Marie, * 12. 1868, byla manželkou Josefa Podlisky, * 15. 9. 1867, domkáře 

v Předbořicích č. 40, syna Františka Podlisky z Předbořic a Josefy roz. Vostárkové ze 

Zduchovic. 

 

Děti Františka Kvasničky a Marie roz. Hrunkové, narozené v Předbořicích: 

 František, nádeník v Předbořicích č. 15 a Chrástu č. 13, se ve 25 letech oženil 12. 11. 

1889 v Lašovicích s 21letou Marií, dcerou Anny, dcery Matěje Hejla, nájemníka v Chrástu 

č. 7 a Marie roz. Rozhoňové z Radavy (dcera Anastasie, * 17. 9. 1889, byla oddána 22. 11. 

1908 ve Wiendorfu u Vídně s Rudolfem Smrtem), Jan a Josef, dvojčata, * 1. 11. 1869 v č. 3, 

Jan + 5. 11. 1869, Josef + 6. 11. 1869, Jan * 1. 10. 1870 v č. 3, Josef * 10. 4. 1873 v č. 3, 

Rosalie * 30. 8. 1876 v č. 15, Marie a syn mrtvě * 22. 10. 1878 v č. 15, dvojčata, Štěpán, * 



13. 12. 1880, krejčí ve Vídni, měl svatbu 20. 11. 1910 Karolinou roz. Kozovou z Malých 

Lečic č. 24.    

 

Děti Jana Kvasničky, nájemníka v Hrazanech, Vepicích, Zaluží a Předbořicích, syna 

Jana Kvasničky, sedláka a Mariany roz. Smetanové, a Anny roz. Procházkové, * v 

Předbořicích:  

Anna * 30. 6. 1805 v č. 14, + 15. 3. 1867, byla oddána 25. 11. 1833 s Matějem 

Hrunkem, * 7. 10. 1802, + 9. 6. 1869, služebným z Vrbice, synem Františka Hrunka, 

chalupníka v Klisinci č. 5 a Anny roz. Kofroňové z Klisince č. 1.  

Mariana * 11. 7. 1808 v č. 14  

František * 3. 8. 1810 v č. 24  

Marie *  9. 10. 1814, se vdala 14. 10. 1862 za 54letého Jakuba Jareše, vdovce a 

nájemníka ze Zahořan č. 24, syna Josefa Jareše, sedláka ze Zahořan a Anny roz. Hejnové 

z Kosobud.  

Jan * 25. 6. 1820 v Zaluží č. 3, + 9. 4. 1822 ve Vepicích č. 3.          

 

Rodová větev Františka Koubalíka neb Seibrlicha, obuvníka ze Zahořan č. 34 a 

Anny, dcery Jakuba Kvasničky, sedláka ze Březí č. 7 a Anny roz. Krejčové z Kovářova č. 

8: 

Josef, obuvník v Zahořanech č. 34 a Lašovicích č. 17, měl za manželku Antonii, 

dceru Jana Tichého, obuvníka z Načeradce č. 33 a Františky roz. Bartošové z Olešné, děti: 

Božena * 22. 4. 1873, Bohumil * 9. 6. 1875, Bohuslava Aloisie * 16. 6. 1877, Stanislav * 11. 

11. 1879, + 28. 7. 1892, Rosa * 11. 3. 1882, Augustina * 27. 8. 1884, Bedřich, * 23. 2. 1887, 

byl oddán 27. 1. 1914 v Kovářově s Františkou Sismilichovou z Pechovy Lhoty.  

Marie, vdova po Františku Riantovi, nájemníku z Chrástu č. 9, se ve 28 letech vdala 

13. 8. 1861 v Lašovicích za 44letého Františka Šťastného, vdovce a krejčího na Zlučíně č. 

17, syna Františka Šťastného, obuvníka z Klenovice č. 12 a Kateřiny roz. Maštíkové 

z Klenovice č. 13.  

Kateřina, * 1837, + 28. 3. 1867, se v 17 letech vdala 24. 1. 1853 v Lašovicích za 

21letého Josefa Kotápiše, domkáře ze Zahořan, syna Františka Kotápiše, sedláka ze Zahořan 

a Kateřiny roz. Snopkové z Klučenic, dcera Anna, * 9. 1. 1865, byla manželkou Josefa 

Šimečka,* 17. 8. 1831, nádeníka z Chrástu, syna Václava Šimečka, nádeníka z Radavy č. 13 a 

Josefy roz. Chaloupkové z Kostelce . (Další údaje v Dobrošově č. 7.)  

Druhá (první) manželka Františka Seibrlicha (vdovce po) byla Kateřina, s níž byl 

ženatý 2 ½ roku. (21 ½ roku ?) 

 

Děti Jana Fořta (syna Františka Fořta, domkáře z Chrástu č. 19 a Kateřiny roz. 

Flíčkové z Velkého Víru) a Kateřiny, dcery Jakuba Kvasničky, sedláka ze Březí č. 7 a Anny 

roz. Krejčové z Kovářova č. 8:  

František, * 31. 7. 1839, čeledín ve Březí č. 7, později nájemník ve Březí č. 9 a 16 a 

domkář v Lašovicích č. 23, se 17. 11. 1863 oženil s Rosalií, * 17. 8. 1823, dcerou Anny 

Šiffnerové, nájemnice ze Březí č. 16, dcery Antonína Šiffnera, mlynáře z Vepic č. 19 a 

Eleonory roz. Hegenpartové z Dobronických papíren.  

Marie, * 3. 12. 1848, + 28. 4. 1888, byla manželkou Ignáce Slavka, který se do 

Žebrakova přiženil, syna Josefa Slavka, chalupníka z Krašovic a Kateřiny roz. Hřebejkové 

z Krašovic, syn Josef * 14. 6. 1873. Po ovdovění se vdala za Josefa Baše, * 5. 12. 1856, 

který se do této chalupy přiženil, syna Františka Baše, nájemníka z Lašovic č. 18 a Marie roz. 

Hejlové ze Zahrádky (zpětná návaznost na Radvánov č. 5), děti: Marie * 11. 1. 1880, Štěpán 

* 26. 12. 1881, Johana * 21. 5. 1884, + 13. 12. 1884, Alois * 27. 6. 1886, + 3. 10 1886.  

 



Děti Františka Fořta, nájemníka ve Březí, pak domkáře v Lašovicích č. 23, a Rosalie 

roz. Šiffnerové:  

Karel * 22. 1. 1864  

Anastasie * 23. 9. 1866  

Josef, * 31. 1. 1871, cestář z Lašovic č. 23, pak hostinský v Lašovicích č. 2, se oženil 

28. 11. 1899 v Lašovicích s Marií, * 1. 10. 1859, vdovou po Janu Klepači, hostinským 

z Lašovic č. 2, dcerou Františka Rmoutila, hostinského ze Skrýšova č. 6 a Marie roz. 

Sosnovcové z Hrachova (děti: Marie * 19. 2. 1901, + 27. 9. 1902, Kristina * 20. 5. 1902, + 

12. 12. 1902). 

Marie, * 1. 9. 1873 v Žebrakově č. 18, se vdala 7. 11. 1899 v Lašovicích za Vincence 

Synka, * 20. 11. 1872, cestáře, syna Josefa Synka, kostelníka v Lašovicích č. 15 a Josefy roz. 

Markytánové ze Žbonína.  

Františka 19. 4. 1876  

Alois * 26. 6. 1879 

Anna * 27. 4. 1883 

František * 7. 3. 1886.   seznam 1300 

 

 

                                     Číslo 8 – u Kocábů   
 

Jiří, syn Víta Kocába * 1663, v roce 1693 odešel na vojnu. 

Rozina Kocábová * 1678, + 22. 1. 1720  

Anna Kocábová, dcera Kateřina * 19. 1. 1697. 

 Děti Jana Kocába:  

Matouš + 6. 2. 1732 

Jakub, nájemník v Radvánově, se oženil 30. 9. 1741 s Magdalenou, dcerou Martina 

Kvasničky ze Březí č. 7 a Roziny, děti: Josef * 12. 3. 1747, Jakub * 11. 7. 1750.  

                 

Řehoř Kocáb, syn vdovy + 26. 2. 1724 v dětství. 

Martin Kocáb * 1702, + 30. 3. 1757 

 

 Matěj Kocáb, * 1646, + 18. 4. 1718, sedlák ve Březí č. 8, měl za první manželku 

Kateřinu. Jeho druhá svatba byla s Annou, * 1651, + 3. 1. 1696, Potřetí se oženil 2. 7. 

1697 v Lašovicích se Zuzanou Pincovou ze Zahořan (* 1678, + 30. 4. 1738).  

 Děti Matěje Kocába a Kateřiny: (první manželství) 

 Jakub * 1682, + 2. 5. 1718    

Alžběta měla svatbu 2. 2. 1698 s Matějem Bardou, sedlákem a vdovcem z Mašova č. 

10.  

Magdalena se vdala 2. 11. 1708 v Kovářově za Jana, syna Matěje Fouda, sedláka 

z Vepic č. 18 a Anny. 

Ondřej + 6. 1705 

 Kateřina * 28. 10. 1698, + 4. 8. 1744 

 Matěj Kocáb a Anna: (druhé manželství) 

 dcera Magdalena * 20. 7. 1686 

Děti Matěje Kocába a Zuzany roz. Pincové: (třetí manželství) 

 Vojtěch, * 21. 4. 1701, sedlák ve Březí č. 8, se oženil 29. 10. 1726 v Milevsku 

s Alžbětou Urbanovou z Klisína, která se po jeho smrti vdala za Jiřího, * 9. 4. 1686, + 12. 4. 

1738, syna Matěje Matějky z Hostína č. 1 a Alžběty. Jiří Matějka se do Březí č. 8 přiženil a je 

zde uváděn příjmením Kocáb. Když ovdověl, měl svatbu 4. 2. 1726 s Ludmilou Mendlíkovou, * 

1696 v Hrejkovicích, + 10. 4. 1768. Ta se jako vdova  vdala 22. 6. 1738 za Martina Kahouna, 



* 1698 v Hrejkovicích, + 9. 11. 1767, synem Václava Kahouna z Hrejkovic č. 8. Martin 

Kahoun se do Březí přiženil.  

Klement * 25. 11. 1715 

Anna, * 1721, + 6. 6. 1771 ve Vepicích č. 4. 

 

Děti Vojtěcha Kocába, sedláka a Alžběty roz. Urbanové:  

 Matěj, * 27. 8. 1728, nájemník v Kovářově č. 27, manželka Marie * 1740, + 13. 9. 

1786.  

 Mařena * 16. 7. 1730, + 2. 6. 1734 

 Jakub + 18. 12. 1734, dítě 

 Dorota * 3. 2. 1733 

 Václav, * 27. 2. 1735, sedlák, manželka Barbora, dcera Barbora * 11. 8. 1790. 

 Vít * 15. 6. 1737 

Rosalie * 1741, + 15. 10. 1771 ve Vepicích č. 4  

Václav + 1. 12. 1737, 3 roky 

Jan + 4. 4. 1740, věk 3 roky 

 

Děti Jiřího Matějky, sedláka ve Březí č. 8 a Ludmily ovdovělé Kocábové:  

Johana se vdala 24. 7. 1743 za Jiřího Novotného, vdovce z Vesce. 

Anna * 15. 7. 1728, + 6. 12. 1728 

Jakub, * 16. 7. 1730, + 5. 4. 1769, tkadlec a nájemník, se oženil 20. 9. 1760 

s Alžbětou, * 16. 9. 1725, + 9. 8. 1768, dcerou Václava Pajera, tkalce ze Zaluží č. 5.  

Jan, * 5. 6. 1734, + 19. 4. 1803, sedlák ve Březí č. 8, (uváděn zde příjmením Kocáb), 

se oženil 1. 11.1757 s Annou, * 1739, + 7. 4. 1807, dcerou Martina Marouše neb 

Buzického, sedláka ze Březí č. 3 a Alžběty ovdovělé Drdkové, roz. Duškové z Vepic č. 4.  

Děti Martina Kahouna neb Kocába a Ludmily ovdovělé Matějkové: (třetí 

manželství) 

Ludmila, * 11. 5. 1739, + 13. 1. 1802, se vdala 4. 3. 1764 za Matěje Blažka, * 20. 2. 

1735, + 27. 11. 1804, sedláka ze Březí č. 4, syna  Pavla Blažka, sedláka tamtéž a Rosalie. 

Pavel, dvojče, * 25. 6. 1745, + 20. 10. 1771 

Petr, dvojče, * 25. 6. 1745, se oženil 10. 11. 1789 s 24letou Annou, dcerou 

Bartoloměje Pešičky, domkáře z Kožlí. 

Matěj * 1746, + 18. 3. 1818  

 

Děti Jana Kocába recte Matějky, sedláka a Anny roz. Maroušové:     

Matěj * 11. 2. 1758, + 14. 4. 1758 

Anna * 18. 3. 1759 

Barbora, * 11. 1. 1761, + 5. 12. 1827, se vdala 14. 10. 1781 za Václava Novotného, 

* 1. 10. 1758,  + 12. 3. 1826, nájemníka v Kovářově č. 25, syna Jana Novotného, sedláka 

z Hostína č. 3 a Anny roz. Matějkové z Hostína č. 1.  

Matěj * 7. 10. 1764 

Magdalena * 1. 6. 1767, + 20. 1. 1770  

Jan + 12. 6. 1768 

Magdalena + 12. 3. 1772, věk 3 roky    

Rosalie * 23. 7. 1769 

Dorota * 27. 6. 1771, + 24. 2. 1772 

Marie * 17. 2. 1773, + 8.  6. 1775 

Josef, * 26. 2. 1775, + 2. 8. 1854, sedlák ve Březí č. 8, později domkář v Předbořicích  

č. 22, se oženil 8. 1. 1897 s Annou, * 9. 3. 1776, + 15. 10. 1850, dcerou Matěje Dolisty,  

sedláka ze Zaluží č. 4 a Magdaleny roz. Svatoňové z  Předbořic č. 14.  



František * 11. 1. 1777 

Rosalie * 18. 11. 1780 

Tomáš, * 9. 9. 1782, invalida v Zahrádce, se oženil 3. 9. 1810 s Magdalenou, * 2. 2. 

1789, vdovou po Karlu Moudrém ze Zahrádky, dcerou Jana Holana neb Koláře, chalupníka  

ze Březí č. 1 a Marie Magdaleny roz. Novotné z Hostína  č. 3.  

Ignác byl ve 33 letech oddán 26. 6. 1821 s Magdalenou roz. Holanovou, vdovou po 

Karlu Moudrém a svém bratru Tomáši Kocábovi. 

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Děti Jakuba Matějky, tkalce a Alžběty roz. Pajerové:  

Jakub * 27. 7. 1761, Pavel * 19. 1. 1764, + 10. 7. 1771, Vojtěch * 23. 4. 1767, + 15. 

6. 1769.   

 

Děti Václava Novotného, nájemníka a Barbory roz. Matějkové neb Kocábové:  

Josef, nájemník v Kovářově č. 25, měl za manželku Annu, dceru Jana Kubely, 

nájemníka z Oříkova a Kateřiny z Oříkova, děti: Marie + 1. 9. 1831, věk 5 let, Anna + 26. 2. 

1829, věk 4 měsíce, Anna + 12. 7. 1832, věk 2 roky, Josef + 5. 2. 1840, věk 2 roky, Josef * 

16. 10. 1840, František * 10. 4. 1843. 

 

Děti Josefa Kocába a Anny roz. Dolistové: 

František * 6. 2. 1798, + 12. 2. 1800 

Jan, * 7. 1. 1800, domkář v Předbořicích č. 22, se oženil 16. 11. 1841 v Červené n. 

Vlt. se 40letou Barborou, vdovou po Janu Kálalovi, domkáři z Kučeře č. 17.  

Mariana, * 14. 2. 1802 

František, * 2. 6. 1804, + 4. 4. 1807 

František, * 30. 9. 1807, + 26. 8. 1876, domkář v Předbořicích č. 22, se  15. 11. 1831 

oženil s Marií, * 28. 3. 1804, + 1.  11. 1867, dcerou Josefa Dvořáka neb Daňka, sedláka z  

Předbořic č. 29 a Marie roz. Krejčové neb Potopové z  Koubalovy Lhoty.   

Josef, * 2. 3. 1810, + 

  Anna, * 28. 6. 1812 + 21. 12. 1814 

  Josef, * 31. 12. 1815 

Anna, * 19. 1. 1819, se 11. 5. 1852 vdala za  39letého Matěje Pince, nájemníka, syna 

Anny, dcery Martina  Pince, nájemníka z Kovářova č. 13 a Zaluží a Doroty roz. Křivánkové 

neb Sedláčkové z Kojetína, děti: František + 16. 2. 1857, věk 4 roky. Marie, * 21. 12. 1857, 

se vdala 11. 11. 1890 za Jana Štvána, * 17. 11. 1857, nájemníka z Kosteleckých Břehů č. 12, 

syna Matěje Štvána, nájemníka z Kosteleckých Břehů č. 9 a Marie roz. Sedláčkové z Velké 

(dcera Božena * 18. 1. 1893, + 17. 6. 1896). Syn za mrtva * 19. 6. 1862.  

Vojtěch, * 20. 10. 1821, domkář v Předbořicích č. 22, jeho první svatba byla 25. 1. 

1853 s Barborou, * 8. 11. 1824, + 4. 4. 1874, dcerou Josefa Habarta, nájemníka z 

Kovářova č. 25 a Barbory roz. Kotaškové z  Kotýřiny č. 4. Podruhé se oženil 23. 6. 1874 s  

Annou, * 13. 11. 1850, dcerou Jana Novotného,  nájemníka ze Březí č. 9 a Kateřiny, dcery 

Františka  Vály, chalupníka z Kuníčka a Anny roz. Vejrostkové z  Pechovy Lhoty č. 25. 

Bydleli v nájmu v Kovářově č. 55. Když Anna roz. Novotná ovdověla, vdala seza Františka 

Špetu, nájemníka z Kovářova č. 39.  

 

Na základě smlouvy ze dne 28. 3. 1828 se Josef Kocáb s  manželkou Annou roz. 

Dolistovou odstěhovali do Předbořic  č. 22 a na jejich místo do Březí nastoupili Josef  

Rybníček, * 1792, + 17. 4. 1847, dosavadní domkář v Předbořicích č. 22, který se oženil 10. 

11. 1818 s Eleonorou roz. Voleníkovou, * 15. 4. 1789 ve Vepicích č. 8, + 15. 3. 1867. 

 



Ve Březí se Rybníčkovým narodily děti: 

Anna, * 11. 2. 1830 

Josef, * 20. 1. 1833, se oženil 26. 6. 1866 s  Marií, * 22. 8. 1851, dcerou Františka 

Smetany,  sedláka ze Zaluží č. 7 a Marie roz. Kuchtové ze  Žebrakova. Koupili si ve Březí 

chalupu č. 4. 

 

Děti Františka Rybníčka, sedláka ve Březí č. 8 a Josefy roz.  Dolistové: 

Marie, * 7. 10. 1859 

Josefa, * 1. 4. 1862, + 18. 2. 1884 

Anna, * 26. 10. 1864, + 18. 11. 1864 

Josef, * 11. 6. 1866, se oženil 19. 5. 1896 s  Antonií, * 3. 8. 1877, dcerou Tomáše 

Buriana, rolníka  z Vesce č. 5 a Anny roz. Ledinské též odtud. Bydleli v  Klisinci č. 22. 

Hynek, * 16. 7. 1869, rolník ve Březí č. 8, měl 7.  2. 1899 svatbu s Aloisií, * 6. 8. 

1880, dcerou Josefa  Švagra, rolníka ve Březí č. 7 a Anny roz. Fořtové z  Lašovek č. 12. 

Vincenc, * 7. 4. 1853, + 10. 11. 1918, se 9. 5. 1882, oženil s  Josefou, * 4. 10. 1854,  

+ 2. 11. 1918, dcerou Josefa Fořta, rolníka  z Lašovek č. 12 a Anny roz. Kašparové z 

Radvánova č. 3.  Postavili si chalupu ve Březí č. 21 na samotách.  

František, * 25. 12. 1858, se oženil s Josefou, dcerou Vojtěcha Veselého, sedláka 

z Klučenic č. 17 a Anny roz. Dědourkové ze Žebrakova. 

  

Děti Hynka Rybníčka, sedláka a Aloisie roz.  Švagrové: 

  Marie * 20. 9. 1900, + 17. 3. 1908  

            František Antonín, * 24. 11. 1902, měl svatbu 16. 1. 1932 s Annou, * 20. 6. 1906, 

dcerou Jana  Novotného, rolníka z Hostína č. 3, kam se přiženil, a Anastasie roz. 

Kvasničkové ze Březí č. 7.  

            Jan, * 23. 6. 1905, rolník ve Březí č. 8, se oženil 7. 2. 1939 s Františkou, * 1. 3. 

1912, dcerou Josefa Ptáčka, rolníka z  Radvánova č. 6 a Antonie roz. Ptáčkové z Kosobud.  

Antonín * 20. 5. 1907   

Josef, * 22. 8. 1910, měl za manželku Anežku Šimkovou roz. Hrychovou 

z Hvozdnice.  

Stanislav * 28. 7. 1912 

Ignác * 28. 7. 1918, + 13. 9. 1918 

 

Děti Jana Rybníčka a Františky roz. Ptáčkové:   

Stanislav, + v mladém věku, Marie, manžel  František Zelenka, syn Františka 

Zelenky, rolníka z  Podmok (syna Františka Zelenky z Podmok č. 8 a Marie  roz. Ptáčkové z 

Kosobud) a Zdeňky, dcery Františka  Řezníka, rolníka z Klenovice č. 9 a Anastasie roz.  

Pauknerové z Jickovic. 

 

 

                                        Číslo 9 - pazderna 
 

 Tato chalupa byla pazderna, která stála na samotě mezi Březím a Předbořicemi a 

bydleli v ní nájemníci neboli podruzi. 

 

 Jiří Kahoun neb Havlíček, * 4. 4. 1730, nájemník ve Březí č. 9, rodák z Vepic č. 1, 

manželka Anna roz. Hrochová z Předbořic č. 1, která se po jeho smrti vdala za Jana Klímu 

neb Kašpara z Vesce č. 5. – Viz Vepice č. 1 a Předbořice č. 2. Pavel, syn Jiřího Havlíčka + 

26. 5. 1760 ve Březí č. 9. 

 



 Jan Kvasnička, nájemník, syn Františka Kvasničky, nájemníka ze Březí a Zaluží č. 3, 

a Anny, dcery Václava Rozhoně, poklasného, pak šafáře, manželka Barbora Framberková 

ze Žebrakova. – Viz Březí č. 7  

 

Kolem roku 1830 zde byli nájemníky František Kahoun, syn Petra Kahouna, 

nájemníka z Předbořic č. 2 a Radvánova, a Doroty roz. Ouborné z Předbořic č. 17, 

s manželkou Marií Annou, dcerou Františka Kvasničky, nájemníka ve Březí č. 7 a Anny 

Rozhoňové, dcery poklasného, později šafáře. – Viz Březí č. 7, Předbořice č. 2. 

 

  Jan Habart, nájemník ze Březí č. 9, rodák ze Březí č. 2, manželka Mariana roz. 

Kotašková z Kotýřiny č. 4. Syn Jan, manželka Anna roz. Kahounová z Vepic č. 1. - Viz Březí 

č. 2, Vepice č. 1. 

 

 Dalšími nájemníky v tomto čísle byli Jan Novotný, * 19. 5. 1780, + 17. 3. 1833, syn 

Františka Novotného z Klisince č. 4 a Marie roz. Karbanové z Krchova, s manželkou 

Veronikou, dcerou Václava Hřebejka, domkáře z Porešína (později z Hrejkovic) a Marie 

roz. Balounové z Porešína. – Viz Klisinec č. 4. Syn 

 Jan, * 23. 4. 1830, jeho první manželka byla Kateřina roz. Válová z Kuníčka. Po její 

smrti měl svatbu 12. 11. 1901 s Annou, * 13. 8. 1831, vdovou po Josefu Habartovi, 

nájemníku z Kovářova č. 25, dcerou Františka Cmunta z Klučenic a Heleny roz. Kirbicové 

ze Saníku. Děti z prvního manželství:  

Antonie, * 5. 3. 1856, se vdala 16. 11. 1880 za Václava, * 19. 2. 1852, syna Václava 

Kužela, chalupníka z Hradců č. 3 a Marie roz. Janderové z Pořešic č. 2. Byli nájemníky ve 

Březí č. 9. Vdovec Václav Kužel se oženil 10. 11. 1908 s Annou, * 2. 5. 1868, dcerou Václava 

Zelenky, tkalce z z Bratříkovic č. 16 a Marie roz. Hejhalové z Radešic č. 16, dcera Anna, * 1. 

10. 1909, se vdala 10. 11. 1946 v Čečelicích za Josefa Jaška z Křenovic u Kojetína.  

Františka, * 3.  3. 1866, byla oddána 17. 6. 1889 s Josefem, * 27. 7. 1862, synem 

Josefa Ježka, rolníka z Křemenice č. 20 a Josefy roz. Ladsmanové z Kuní č. 1. Byli 

nájemníky ve Březí č. 9. Jejich děti: Marie, * 28. 9. 1890, se vdala 18. 1. 1921 za Františka 

Sybala z Chraštic č. 5. Antonín, * 4.  11. 1892, byl oddán 2. 10. 1919 v Týnci nad Sázavou 

s Růženou Hrdličkovu, * 11. 11. 1894 v Paběnicích č. 7. František * 3. 4. 1895, + 5. 11. 

1914. Aloisie * 13. 9. 1897, + 15. 11. 1898. Josef, * 9. 4. 1905, kočí ve Vleticích, + 1. 10. 

1930 v nemocnici v Příbrami. Jan Nep., dvojče, * 13. 5. 1908, byl oddán 25. 11. 1933 

v Krásné Hoře s Marií Volfovou z Krásné Hory. Františka, dvojče, * 13. 5. 1908, měla 

svatbu 26. 11. 1936 ve Višňové s Josefem Kadlecem z Višňové. 

 

 Děti Václava Kužela a Antonie roz. Novotné:  

Anastasie, * 27. 1. 1882, se vdala 8. 10. 1912 v Řepíně za Josefa Wehla, vdovce a 

pokrývače. Marie * 16. 12. 1883, + 17. 3. 1885. Josef * 10. 8. 1885, + 18. 1. 1886. 

František, dvojče, * 28. 7. 1887, + 15. 9. 1887, Josef, dvojče, * 28. 7. 1887, + 12. 3. 1888. 

Františka, * 15. 11. 1888, byla oddána 11. 9. 1910 v Praze u sv. Havla s Antonínem 

Křížem. František * 9. 11. 1891. Josef * 26. 2. 1896, + 5. 1. 1897. Antonín * 31. 8. 1898.  

 

 Následující nájemník zde byl Václav, * 2. 11. 1900, syn Antonína Řezáče, kočího ve 

Vlksicích č. 1 a Anny roz. Zelenkové z Radešic č. 16. Jeho manželka byla Marie, * 22. 8. 

1900, dcera Františka Zelenky, nájemníka v Kojetíně č. 4 a Johany roz. Posltové z Obděnic. 

Jejich děti: Štěpán, Josef, Jiří, Marie.  

  



 

                                      Číslo 10 – u Smetanů 
 

První obyvatelé této chalupy byli Pavel Habart,  * 21. 1. 1759, + 15. 10. 1800, kolář, 

syn Václava Habarta, sedláka ve Březí č. 2 a  Barbory roz. Dvořákové z Předbořic č. 24, který 

se oženil 11. 11. 1782 s Veronikou, * 8. 6. 1757, + 6. 6. 1807, dcerou Jiřího Smetany ze 

Zaluží  č. 3 a Anny roz. Kolmanové z Kotýřiny č. 3. Jejich děti:  

  František a Josef, dvojčata, * 20. 1. 1785,  František + 29. 6. 1808, Josef +. 

  Josef, * 12. 9. 1787, + 5. 5. 1848, nájemník a kolář v č. 10, později domkář ve Březí č. 

11,  se oženil 12. 11. 1809 s Františkou, * 27. 5. 1789,  + 28. 11. 1843, dcerou Jana 

Čmolíka, kameníka z  Pechovy Lhoty č. 19 a Alžběty, dcery Václava Jareše, šafáře 

z Kovářova, Zlučína a Holešic a Uršuly. Po ovdovění měl 22. 9. 1846 svatbu se 46letou 

dcerou (jméno neuvedeno) Tomáše Piláta, sedláka z Mokřice č. 10 a Rosalie roz. Petřáková 

ze Skalice. 

Barbora, * 2. 12. 1789, se provdala za Jana Mášu, nájemníka ze Březí č. 2, syna Jana 

Máši, ševce ze Skrýšova  č. 10 a Kateřiny roz. Kučerové ze Starého Sedla. Děti: Josef * 28. 7. 

1821, Anna * 14. 7. 1823, Josef * 6. 1. 1826.  

 

 

Dalšími majiteli této chalupy byli František  Smetana, * 25. 10. 1798, + 13. 4. 1863, 

krejčí, syn Matěje Smetany, sedláka ze Zaluží č. 3 a Rosalie roz.  Smolařové z Radvánova č. 

12, který se oženil 18. 2. 1822 s Marií, * 8.  3. 1796, + 5. 11. 1864, dcerou Jana Mikáta, 

sedláka  z Vepic č. 6 a Marie roz. Foudové z Vepic č. 18, ovdovělé Ševcové. Jejich děti byly: 

František * 16. 8. 1822 ve Vepicích č. 6 

František, * 7. 8. 1826, + 30. 5. 1907 ve Vesci č. 2 (kde bydleli),  krejčí, se 7. 2. 1865 

oženil s Josefou, * 14. 3. 1826, + 18. 3. 1883, dcerou  Antonína Šiffnera, mlynáře z Vepic 

č. 19 a Eleonory roz.  Hegenpartové z Dobronic.  

Josef, * 8. 3. 1829, + 14. 9. 1890, domkář  ve Březí č. 10 měl svatbu 17. 11. 1863 s 

Marií, * 19.  9. 1844, + 20. 10. 1910, dcerou Františka Kortánka, domkáře z Mašova č.  3 a 

Anny, dcery Jana Škocha, chalupníka ze Zlučína č. 31 a Anny roz. Vlnové z Kotýřiny č. 14. 

Marie se ve 22 letech vdala 26. 9. 1854 za Františka  Mášu, chalupníka z Koubalovy 

Lhoty č. 15, 30letého syna  Václava Máši, chalupníka tamtéž a Marie roz. Holanové z  

Koubalovy Lhoty. Když ovdověla, měla ve 28 letech druhou svatbu 15.  10. 1860 

v Lašovicích s 32letým Janem Křížem, krejčím z Koubalovy Lhoty č. 15, synem Josefa 

Kříže, sedláka z Jezviny č. 3 a Marie roz. Bláhové z Drážkova č. 9, děti: Antonie + 12. 9. 

1863, věk 2 roky 8 měsíců. Josef * 17. 3. 1863, Josefa * 11. 6. 1865, Eduard * 6. 11. 1867.  

Anna, * 9. 4. 1832 

 

Děti Josefa Smetany a Marie roz. Kortánkové: 

František, * 9. 4. 1866, domkář ve Březí č. 10,  měl 28. 4. 1891 svatbu s Anastasií, * 

20. 3. 1873,  dcerou Františka Ševce, sedláka z Vepic č. 6 a Barbory  roz. Mrázové z 

Myslína. 

Josefa, * 25. 12. 1868 

Alois, * 7. 7. 1871, + 10. 10. 1871 

Marie, * 4. 4. 1877, + 25. 4. 1878 

Marie, * 3. 1. 1882 

 

Děti Františka Smetany a Anastasie roz. Ševcové: 

Marie * 28. 4. 1895  



Anna Voršila, * 20. 10. 1899, která měla svatbu 20. 1. 1920 v Teplicích s Josefem 

Ševcem, * 28. 8. 1866 (bratrem své matky), vdovcem, synem Františka Ševce, sedláka z 

Vepic č. 6 a Barbory  roz. Mrázové. 

Josef * 11. 4. 1902, + 1. 6. 1903 

Ludmila * 14. 6. 1904, svobodná 

Josef * 18. 3. 1906, svobodný 

Karel, * 27. 1. 1909, manželka Anna Velasová, * 9. 7. 1905 v Dolních Hbitech. 

Anežka, * 9. 3. 1911, manžel Alois Kolín, * 5. 11. 1904 v Chrástu č. 30. 

 

Děti Josefa Procházky, nájemníka v Pechově Lhotě a Barbory roz. Habartové: 

Ignác * 10. 4. 1848 v č. 29 

Anna * 7. 7. 1850 v č. 32 

František, * 8. 6. 1853 v č. 8, se oženil 26. 11. 1877 s 23letou Pavlínou Kloudovou, 

služebnou z Kovářova, dcerou Františka Klouda, cihláře ze Zadního Chlumu a Marie roz. 

Vomáčkové z Klisince. 

Jan * 30. 7. 1856 v č. 37 

Barbora * 17. 10. 1857 v č. 32 

 

 

                                        Číslo 11 
 

Josef Habart, * 12. 9. 1787, + 5. 5. 1848, nájemník a kolář v č. 10, syn Pavla Habarta 

ze Březí č. 10 a Veroniky roz. Smetanové ze Zaluží č. 3, měl za manželku Františku roz. 

Čmolíkovou, * 27. 5. 1789, a byli později domkáři ve Březí č. 11. Jeho druhá svatba byla 

22. 9. 1846 v Lašovicích se 46letou Veronikou, dcerou Tomáše Piláta, sedláka z Mokřice č. 

10 a Rosalie roz. Pražákové ze Skalice.  

Děti Josefa Habarta a Františky roz. Čmolíkové: 

Mariana, * 17. 7. 1811, + 20. 8. 1862, měla svatbu 27. 7. 1846 s 39letým Jakubem 

Jarešem,  nájemníkem ze Zahořan č. 4, synem Josefa Jareše, sedláka ze Zahořan a Anny roz. 

Hejnové z Kosobud. 

Josef, * 25. 10. 1813, ve Březí č. 10, domkář ve Březí č. 11, měl za manželku Teresii,  

dceru Jana Chmela, učitele z Kostelce a Barbory roz.  Smetanové z Kostelce.  

Barbora, * 16. 2. 1816, + 14. 11. 1880, se vdala 24. 1. 1842 za Josefa Procházku, * 

27. 10. 1818, + 23. 6. 1872, krejčího a nájemníka v Pechově Lhotě, syna Františka Procházky, 

invalidy a nájemníka  z Klisína a Rosalie roz. Charvátové z Pechovy Lhoty č. 16. 

Rosalie * 3. 9. 1818, + 23. 2. 1826 

František, * 13. 7. 1821, + 19. 3. 1894, kameník a nájemník z Pechovy Lhoty č. 9, 

později domkář v  Pechově Lhotě č. 27, měl svatbu 28. 1. 1845 s Kateřinou, * 18. 10. 1823, 

+ 26. 10. 1888, dcerou Václava Kašpara, sedláka z  Pechovy Lhoty č. 9 a Rosalie, dcery 

Jakuba Hrunka,  chalupníka ze Zahrádky a Anny roz. Podliskové z  Vladyčína. 

Jan * 19. 6. 1824, + 5. 5. 1829 

  Ignác * 29. 1. 1827, + 20. 4. 1829 

Petr * 31. 1. 1830, + 1. 1. 1839 

 

Děti Josefa Habarta a Teresie roz. Chmelové: 

Anna Marie, * 20. 7. 1845, měla 2. 5. 1871 svatbu  s Janem Kuchtou, truhlářem z 

Přílepova č. 11, 25letým  synem Františka Kuchty z Přílepova č. 12 a Josefy roz. Rozhoňové 

ze Žebrakova. Jejich dcera Anastasie  se provdala za Václava Fialu, nájemníka v Jickovicích 

č.  34, syna Josefa Fialy, domkáře tamtéž a Marie roz.  Buzické z Kovářova, dcera Božena * 

26. 12. 1894. 



Josef Karel * 4. 11. 1848 

Vincenc Jan, * 7. 4. 1850, měl svatbu 10. 2. 1874 v Lašovicích s 21letou Barborou, 

dcerou Josefa Hloucala, sedláka z Lašovek č. 4 a  Josefy roz. Bočínské z Chrástu. (ze 

Zlákovic) 

Františka Marie * 22. 8. 1852 

Antonie, * 16. 2. 1857, se 9. 2. 1880 vdala za Františka Hejhala, nájemníka z 

Klučenic č. 19,  25letého syna Jana Hejhala z Klučenic č. 42 a Marie roz. Smrčkové  z 

Klučenic č. 9, syn Josef * 15. 6. 1880. 

 

Děti Vincence Habarta a Barbory roz. Hloucalové: 

Josef * 23. 8. 1874, + 27. 6. 1883 v Nehoníně u Jistebnice, František * 25. 11. 1875, 

+ 8. 3. 1878, Františka * 29. 9. 1877, Marie * 9. 7. 1879, + 24. 1. 1881, Jan * 27. 7. 1881. 

 

Další obyvatelé v tomto domku byli nájemníci František Habart,  * 31. 12. 1853, + 

6. 9. 1911, syn Jana Habarta, nájemníka z  Hostína č. 2 a Barbory roz. Matějkové z Hostína, 

který  měl 8. 11. 1875 svatbu s Annou, * 19. 4. 1854, dcerou  Barbory Neubauerové, dcery 

Jana Neubauera, nájemníka z  Předbořic a Marie Magdaleny roz. Černochové z Hudčic a  

měli tyto děti: 

Vincenc * 29. 7. 1876, + 9. 11. 1876 

Josef * 13. 2. 1878 

Vincenc, * 19. 1. 1880 měl svatbu 17. 10. 1910 v Algamě v USA s  Antonií, * 14. 6. 

1884, dcerou Václava Matějčka,  domkáře z Kovářova č. 57 a Barbory roz. Kofroňové z  

Branšovic. 

Anastasie * 24. 2. 1882 

Marie, * 3. 2. 1884, se provdala za Václava  Rozhoně z Podskalí č. 6. 

chlapec mrtvě, dvojče, * 21.  5. 1886, Barbora, dvojče, * 21.  5. 1886, + 6. 8. 1817   

Anna, * 30. 10. 1888, se vdala 14. 6. 1910 v Kostelci za Karla Dufka z Kostelce.  

Aloisie, dvojče, * 7. 5. 1891, + 25. 8. 1891, Antonie, dvojče, * 7. 5. 1891, + 21. 6. 

1891.  

Aloisie * 1. 6. 1892, + 4. 8. 1892 

František, * 8. 1. 1894, se oženil 2. 8. 1927 v Sedlčanech s Annou  Maškovou ze 

Zderazu. 

Bohumil * 26. 4. 1896, + 21. 2. 1897 

Augustin * 26. 8. 1899, + 2. 12. 1899 

  

Následující domkář zde byl Bedřich Neubauer, *  24. 6. 1896, syn Josefy, dcery Jana 

Neubauera, nájemníka  z Předbořic č. 9 a Barbory roz. Vostárkové ze Zduchovic.  Za 

manželku měl Ludmilu, * 14. 9. 1899, dceru Josefa  Schorníka, kameníka a domkáře z 

Vepic č. 23 a Anny roz  Mitískové z Vepic č. 23. Jejich děti:  

Zdeněk Bedřich, Ludmila, Josef. 

 

 

                                     Číslo 12 - Jaršovina 
 

Tato chalupa stojí východním směrem od Březí poblíž  hranic jejího katastru a 

nedaleko silnice vedoucí z Vepic  do Vladyčína. Později byly v jejím sousedství ještě  

postaveny chalupy č. 20, 21, 22 a 23.  

Prvními obyvateli ve Březí č. 12 byli František Jareš,  chalupník, syn Josefa Jareše, 

sedláka ze Zahořan č. 17 a Anny, dcery Josefa Hejny, sedláka z Kosobud, který měl ve 23 

letech  svatbu 11. 5. 1828 s Marianou, * 30. 4. 1804, + 13. 2. 1885, dcerou  Tomáše 



Novotného, sedláka z Hostína č. 3 a Anny, dcery  Jana Štvána neb Hřebejka, sedláka z 

Radvánova č. 8.  Později byli sedláky v Zahrádce č. 17. Jejich děti: 

Barbora * 24. 11. 1829 

Marie, * 30. 9. 1831, se vdala 26. 11. 1850 za Václava Kahouna, * 30. 4. 1834, syna 

Václava  Kahouna, sedláka z Vepic č. 1 a Anny roz. Pincové z  Hrejkovic č. 19. 

Josefa, * 14. 2. 1834 v Zahořanech č. 14, měla svatbu 25. 1. 1859 s  Josefem Klikou, 

* 18. 5. 1828, synem Františka  Kliky, chalupníka z Radvánova č. 37 a Barbory roz.  Krejčové 

z Radvánova č. 18. 

Anna se ve 25 letech vdala 23. 10. 1860 za Josefa  Kociana, vdovce a domkáře z 

Probulova č. 23, 29letého  syna Martina Kociana z Probulova a Barbory roz. Hájkové  z 

Královy Lhoty. 

Kateřina, * 5. 6. 1840, byla oddána 28. 1. 1863 s  25letým Janem Dolejším, 

zedníkem z Hrejkovic č. 31, synem Jana Dolejšího, nájemníka z Hrejkovic č. 17 a Barbory 

roz. Routové  z Hrejkovic. Jejich děti: Jan Nep. * 14. 5. 1863, Václav, * 1. 7. 1883,  vdovec 

po Marii Vošahlíkové z Drážkova č. 41, se oženil  s Marií, dcerou Jana Pánka z Předbořic č. 

32 a Marie  roz. Kestřánkové z Vesce. 

Anežka měla syna Františka, * 30. 3. 1869. Později jako nádenice v Zahrádce č. 26 

se vdala ve 37 letech  31. 5. 1880 za  Jana Maška, vdovce a  domkáře v Zahrádce č. 19, 

56letého syna Bartoloměje Maška z Varty  č. 5 a Barbory roz. Suchanové též odtud. 

 

Děti Václava Kahouna a Marie roz. Jarešové: 

Anna * 31. 8. 1852, + 29. 1. 1853 

  syn mrtvě * 25. 12. 1853 

Ignác, * 8. 12. 1854, nájemník v Zahrádce č. 10, měl 23. 7. 1889 svatbu s Marií, * 14. 

9. 1865, dcerou  Jana Brouska, nájemníka z Chrástu č. 16 a Marie roz.  Čapkové ze 

Žebrakova č. 2, děti: Antonie * 13. 11. 1889, Anastasie, * 11. 3. 1893 v Zahrádce č. 10, měla 

svatbu 22. 4. 1912 v Hořelici u Dušník s Bedřichem Švábem, horníkem v Drahelčicích. Josef, 

* 5. 7. 1895 v Zahrádce č. 20, +  v Berouně.  

Vincenc, * 22. 4. 1857, + 16. 6. 1857 

Anna, * 24. 5. 1859, + ve Březí č. 5 

Josef, * 23. 2. 1862 

Antonie, * 25. 10. 1864, + 3. 12. 1866 

Vincenc * 20. 5. 1867, nádeník ve Slavoňově, se  29. 1. 1894 oženil s Františkou, * 

7. 6. 1869, dcerou  Františka Frídla, domkáře z Vesce č. 26 a Marie, dcery  Vojtěcha 

Čapka, sedláka ze Zahořan č. 5. Bydleli v nájmu  ve Vesci č. 22. Jejich děti: Josef, * 24. 5. 

1894 se  oženil s Marií Šmídovou z Baborné č. 29. Johana, * 9.  5. 1896 měla svatbu 4. 12. 

1915 v Berouně s Maxmiliánem Novotným,  sklářem ve Floridsdorfu. 

Barbora, * 28. 11. 1869 

 

Další majitelé této chalupy byli Josef Klinka, chalupník, *  30. 3. 1831, syn Františka 

Klinky, chalupníka z Kovářova  č. 20 a Marie roz. Bambasové z Klisince, kerý měl 23.  11. 

1852 svatbu s Annou, * 26. 9. 1829, dcerou  Františka Pekárka, chalupníka z Klisince č. 10 

a Rosalie  roz. Kašparové z Dobrošova č. 8 a měli tyto děti: 

František, * 15. 3. 1856, + 29. 6. 1925, chalupník v Kovářově č. 20, byl oddán 14. 2. 

1882 s Marií, * 5. 7. 1862, dcerou Josefa Třísky, chalupníka z Hrejkovic č. 12 (syna 

Václava Třísky, sedláka z Hrejkovic č. 5 a Barbory roz. Stránské z Přílepova) a Anny, dcery 

Matěje Nováka z Oseka č. 15 a Anny roz. Kozelkové též odtud.   

Ignác, * 7. 2. 1858, nájemník ve Březí č. 12, měl svatbu 3. 10. 1882 s Rosalií, dcerou 

Václava Holuba, nájemníka z  Hrazan č. 10 a Marie roz. Pešičkové z Hrazan č. 4. Jejich 

dcera  Anna, * 24. 2. 1883 měla svatbu 25. 5. 1909 v Petrovicích s  Antonínem Seidlem. 



Vincenc, * 20. 12. 1859, nájemník ve Březí č. 11, měl svatbu 12.  1. 1891 s Annou, * 

4. 10. 1863, dcerou Josefa Holuba,  sedláka ze Řenkova č. 3 a Barbory roz. Kašparové  z 

Radvánova č. 3. Dcera Anna, * 3. 4. 1891, byla oddána 5.. 5. 1921 v Praze Košířích 

s Josefem Novotným. 

Marie * 5. 7. 1862 

Josef, * 23. 5. 1863, + 27. 8. 1864 

Marie, * 22. 7. 1865, se vdala 8. 1. 1895 za Františka Křesinu, chalupníka a vdovce 

z Klučenic č. 18, 37letého syna Josefa Křesiny, chalupníka z Klučenic a Marie roz.  

Větrovské z Těchniče č. 19. 

Františka, * 14. 11. 1873 v Kovářově č. 20, se 4.  2. 1896 vdala za Jana Smrčinu, * 

27. 2. 1871, syna  Jana Smrčiny, domkáře z Líšnice č. 17 (který byl syn  Matěje Smrčiny, 

domkáře tamtéž a Marie roz. Hantákové z  Líšnice č. 7) a Marie, dcery Josefa Kostohryza, 

polosedláka z Bojenic č. 4 a Rosalie roz. Práškové z  Bojenic. 

 

Děti Vincence Klinky a Anny roz. Holubové: 

Anna, * 3. 4. 1891, měla svatbu 5. 5. 1921 s Josefem Novotným, kolářem v Košířích 

č. 104, okres Smíchov, synem Františka  Novotného, dělníka v Krásné Hoře č. 53 a Josefy 

roz. Kašparové z Voltýřova č. 12.   

Josef * 13. 2. 1893, + týž den 

Josef, * 29. 1. 1894, obuvnický mistr  v Krásné Hoře č. 111, se oženil 26. 10. 1920 

v Krásné Hoře s Johanou, dcerou Františka Maška, domkáře z Krásné Hory č. 83 a Marie 

roz. Okrouhlíkové z Krásné Hory č. 70.  

 

Děti Jana Smrčiny a Františky roz. Klinkové: 

Josef, * 27. 4. 1897, respicient finanční stráže  v Dolním Dvořišti, který se oženil 17. 

7. 1919 v posádkovém vojenskén kostele sv. Mikuláše v Praze I s Marií, * 4. 5.  1898, 

dcerou Františka Máry, rolníka z Jickovic č. 11 a Anastasie roz. Hejlové z Květova č. 20.  

Jaroslav, * 16. 3. 1900, rolník ve Březí č. 12  měl svatbu 21. 9. 1926 s Marií, * 24. 1. 

1907, dcerou Josefa Novotného,  chalupníka ve Vepicích č. 20 a Anastasie roz. Mikotové z  

Vepic č. 20. 

Marie, 16. 6. 1904, se vdala 27. 7. 1926 za Josefa Matouška, * 1. 7. 1903, 

chalupníka v Hněvanicích č. 12, syna Jana Matouška, domkáře v Hněvanicích č. 12 a Anny 

roz. Koutníkové ze Stříteže č. 15. 

chlapec * 27. 3. 1917, + 28. 3. 1917 

 

Děti Jaroslava Smrčiny a Marie roz. Novotné:  
Karel, manželka Dana Kropáčková z Prahy, Jaroslav  Jan, manželka Hana roz. 

Lopatová z Chrástu, František  Josef, + brzy po *, Václav, manželka Jaroslava  roz. 

Kulišová ze Zaluží č. 1. 

 

 

                                          Číslo 13- u Háchů 
 

František Hácha, * 27. 4. 1837, + 12. 3. 1893,  sedlák ve Březí č. 13, syn Josefa 

Háchy, sedláka z Hostína č. 2 a Kateřiny roz. Bašové z Hostína č. 2, se 9. 10. 1860 oženil s 

Marií,  * 11. 5. 1838, + 2. 11. 1916, dcerou Jana Křikavy, sedláka z  Klučenic č. 13 a 

Veroniky roz. Syrové z č. 16 též odtud. Jan Křikava byl syn Martina Křikavy, sedláka  

z Klučenic č. 13 a Anny roz. Kostkové neb Manové z Plané č. 7, jeho manželka Veronika byla 

dcerou Václava Syrového, sedláka z Klučenic č. 16 a Rosalie roz. Vlnové z Voltýřova č. 1.  

 



Děti Františka Háchy a Marie roz Křikavové:: 

Josef * 26. 3. 1861, + 3. 7. 1909 

Antonie, * 10. 8. 1862, se 17. 6. 1890 vdala za  Ignáce Škocha, * 16. 1. 1859, 

chalupníka z Předbořic  č. 58, syna Františka Škocha, rolníka z Předbořic č. 10  a Marie roz. 

Hrochové z Předbořic č. 2. 

Karel, * 5. 1. 1865, rolník ve Březí č. 13, měl  svatbu 15. 2. 1898 s Antonií, * 23. 11. 

1875, dcerou  Františka Štemberka, chalupníka ze Zaluží č. 5 a Marie roz.  Hadáčkové z 

Klisince č. 13.  

Anastasie a Marie, dvojčata, * 5. 5. 1868. Anastasie + 22. 8. 1868, Marie se 7. 11. 

1892 vdala  za Vincence Blažka, * 13. 11. 1863, domkáře z Kovářova č. 40, syna Jana 

Blažka, domkáře tamtéž a Františky roz. Voleníkové z  Vepic č. 8. 

František, * 9. 3. 1873, chalupník a truhlář ve  Březí č. 18, měl za manželku Annu, * 

21. 1. 1894,  dceru Vincence Stráňky, rolníka v Hrazánkách č. 13 a  Josefy roz. Brožové z 

Něžovic č. 22. 

Aloisie Anna, * 24. 1. 1880 

Anastasie, * 3. 6. 1881, + 18. 2. 1886 

 

Děti Karla Háchy a Antonie roz. Štemberkové: 

Karolina, * 19. 10. 1898, se vdala 10. 2. 1920 za Jindřicha Kotrbu, * 15. 7. 1887, 

rolníka v Hrazánkách č. 3, syna Františka Kotrby, rolníka též odtud a Anastasie roz. 

Pavlíkové z Vepic č. 2.  

Marie * 9. 6. 1901 

Karel, * 26. 1. 1905, rolník ve Březí č. 13, měl svatbu 17. 2. 1938 v Lašovicích s 

Růženou, * 29. 8. 1910, dcerou  Antonína Dvořáka ze Zahořan č. 42 a Antonie roz.  

Šimečkové z Hrejkovic č. 20.  

Anna, * 8. 9. 1910, její manžel byl JUDr  Josef Frýdl z Kovářova č. 26. 

Františka * 3. 1. 1913 

 

Děti Karla Háchy a Růženy roz. Dvořákové: Karel, Bohumil, Blanka,  Marie 

 

                       Číslo 14- napřed Rybníčkovi nyní Malečkovi 
 

 Vojtěch Košta * 25. 12. 1807, syn Matěje Košty, kováře a Marie Anny, dcery Josefa 

Cirnora ?, polního mistra z Horosedel. 

 

Prvními obyvateli této chalupy byli Jan Rybníček, * 16. 5.  1821 (v Předbořicích č. 

22), syn Josefa Rybníčka, sedláka ve Březí č. 8 a Eleonory  roz. Voleníkové z Vepic č. 8, 

který měl svatbu 17. 2. 1852 s 19letou Marií, dcerou Vojtěcha Košty, chalupníka a  kováře z 

Přílepova č. 13 a Barbory roz. Jirouškové z Kovářova č. 10. Později byli rolníky ve Vrbici č. 

15. Jejich děti:   

Josefa,  * 22. 9. 1852, měla svatbu 19. 10. 1877 v Krásné Hoře se 44letým Josefem, 

synem Jana Mrskoše, mlynáře v Krásné Hoře č. 49 a Kateřiny roz. Jančurové z Podmok č. 9.  

František * 25. 12. 1855  

Anna, * 27. 4. 1859, + 23. 8. 1911, se vdala 5. 10. 1875 1885 za 24letého Vojtěcha 

Brože, rolníka ze Zhoře č. 8, syna Františka Brože, rolníka z Hostovnice č. 11 a Kateřiny roz. 

Kotherové z Chválova č. 5.  

Jan * 29. 3. 1864  + 17. 10. 1864  

Josef, * 15. 6. 1866, se oženil 22. 11. 1894 s 19 ½ letou Josefou, dcerou Vojtěcha 

Žemličky, rolníka ze Žemličkovy Lhoty č. 6 a Marie roz. Koudelkové z Porešína. 

                                                                                                                                                         



Dalšími obyvateli v této chalupě byl Matěj Maleček, * 11. 12. 1852, vdovec po 

Františce roz. Kvasničkové ze Březí č. 7, syn Františka Malečka, domkáře ve Vesci č. 13 a 

Marie roz. Kabátové z Krchova, který se oženil 27. 5. 1884 v Lašovicích s  Marií, * 7. 7. 

1861, dcerou Františka Pinty, krejčího  z Lašovek č. 8 a Marie roz. Holasové ze Zahořan č. 

8. 

Děti Matěje Malečka a Františky roz. Kvasničkové: (první manželství) 

Marie, * 12. 9. 1875, + 26. 5. 1877 

Marie, * 7. 1. 1878, + 8. 1. 1878 

Anastasie, * 14. 4. 1879 

Aloisie, * 27. 2. 1881, se vdala 20. 7. 1915 za Jana  Hronce, * 26. 12. 1873, vdovce a 

chalupníka ze Březí  č. 20, syna Františka Hronce, rolníka ze Zbislavi č.19 a  Kateřiny roz. 

Jandové ze Zbislavi č. 2. 

Děti Matěje Malečka a Marie roz. Pintové: (druhé manželství) 

Josefa, * 28. 3. 1886, byla oddána 22.. 5. 1911 ve Vídni.  

Josef, * 2. 11. 1888, se oženil 18. 5. 1914 u sv. Aloise na Královských Vinohradech s 

Teresií  Vágnerovou roz. Houbovou z Vršovic. 

František, * 9. 1. 1893, zřízenec VŠZ v Brně, měl svatbu 16. 9. 1926 s Ludmilou,  * 

7. 8. 1898, dcerou Josefa Dolisty, rolníka ve  Vepicích č. 7 a Anny roz. Čunátové z Oseka č. 

31. 

Václav, * 18. 9. 1895, obuvník a domkář ve Březí č. 14, měl svatbu 4. 10. 1926 na 

Svaté Hoře s Annou Štemberkovvu, * 10. 4. 1901, služebnou ve Vesci č. 27, dcerou Josefa 

Štemberka, krejčího z  Klučenic č. 45 (rodáka ze Zaluží č. 5) a Julie roz.  Holánové ze 

Řenkova č. 2.  

Alois * 28. 8. 1898 

Jan * 18. 6. 1902 

Barbora * 26. 11. 1904 

 

Děti Václava Malečka a Anny roz. Štemberkové:  

Josef, který  + brzo po narození, Theodor Václav, manželka Zděna Nikodýmová z 

Hostína č. 7, Josef, manželka Antonie  Fumfálková z Kovářova č. 76, Vlasta, manželé 

Václav Jelínek a Řežábek. 

 

 

                      Číslo 15- Melenovský nyní Čapkovi 
 

Tato chalupa byla postavena na parcele od č. 3. 

Hynek Melenovský, * 1815, + 7. 11. 1885,  byl syn Jana Melenovského, sedláka z 

Voltýřova a  Kateřiny roz. Kaprové z Voltýřova. Oženil se 24. 10. 1848 s Annou, * 9. 1. 

1827, dcerou Františka Řežábka,  chalupníka ze Březí č. 3 a Marie roz. Kvasničkové ze  

Březí č. 7. Jejich  děti byly: 

  Marie, * 8. 2. 1851, + 30. 8. 1910, se vdala 17. 10. 1905 za Františka  Ledinského, * 

21. 10. 1849, + 16. 11. 1929, rolníka z Kovářova č. 6, vdovce po Anastasii roz. Vondrákové 

z Květova č. 33, syna Františka Ledinského, rolníka tamtéž a Anny roz.  Škochové z 

Kovářova č. 13. Když tato manželka zemřela, František Ledinský se oženil s Annou roz. 

Třískovou z Pechovy Lhoty. 

Anna, * 28. 10. 1853, měla 14. 11. 1876 svatbu s  20letým Václavem, synem Jana 

Štemberka,  sedláka z Radešína č. 4 a Anny roz. Kohoutové z  Těchniče. Byli majiteli 

chalupy ve Březí č. 15. 

Josefa, * 6. 2. 1857, se 6. 2. 1877 vdala za  Františka Blažka, * 9. 12. 1842, syna 

Františka Blažka,  domkáře z Předbořic č. 41 a Josefy roz. Křivánkové z  Předbořic č. 23. 



Barbora, * 12. 5. 1860 

Antonie, * 29. 12. 1863 

 

Děti Václava Štemberka a Anny roz. Melenovské: 

syn za mrtva * 5. 10. 1878 

Marie, * 27. 8. 1880, se vdala za 22letého  Bohuslava Bláhu, truhláře ze Zduchovic 

č. 75, syna Jana  Bláhy ze Zduchovic a Marie roz. Kubátové z Dolních Hbit  č. 33. 

Anna, * 11. 2. 1882, byla manželkou Karla Zajíčka,  * 1. 2. 1880, syna Františka 

Zajíčka, pokrývače ze  Březí č. 16 a Anny roz. Čmolíkové též odtud. 

Josef, * 6. 10. 1888, chalupník ve Březí č. 15  měl svatbu 4. 11. 1912 v Petrovicích s 

Marií, dcerou Václava Vlny, rolníka z  Vladyčína č. 1 a Anny roz. Holanové z Ratiboře. 

Jejich syn Josef se  oženil s Marií roz. Ledinskou z Kovářova č. 6. (Václav Vlna, * 27. 9. 

1854, rolník ve Vladyčíně č.1, syn Matěje Vlny, sedláka z  Vladyčína a Josefy roz. Laňkové ze 

Žebrakova, se oženil 7. 2. 1888 s Annou, * 21. 3. 1865, dcerou Františka Holana, sedláka z 

Ratiboře č. 24 a  Kateřiny roz. Burianové z Vlksic.) 

 

 

           Číslo 16 – Čmolíkovi poté Zajíčkovi 
 

Jan Čmolík, kameník, 19letý syn Jana Čmolíka, kameníka z Dmýštic (který byl syn 

Martina Čmolíka ze Hbit, * 1765, + 16. 4. 1817 ve Dmýšticích č. 24) a Marie roz. Bartoňové 

z Dmýštic, se 28. 11. 1843 oženil s Barborou,  * 26. 1. 1823, + 7. 8. 1878, dcerou Jakuba 

Kvasničky sedláka ze  Březí č. 7 a Anny roz. Krejčové z Kovářova č. 8. Postavili si tuto 

chalupu. Když ovdověl, oženil se v 56 letech 17. 6. 1879 s  58letou Marií, vdovou po Matěji 

Čapkovi, rolníku z  Koubalovy Lhoty č. 20 (kam se přiženil), dcerou Jana Hejny, sedláka ze  

Zadního Chlumu č. 3 a Marie roz. Peckové ze Zadního  Chlumu. Po její smrti měl v 61 

letech svatbu 9. 2. 1885 v Lašovicích s 18letou Annou, dcerou Ignáce Černého, rolníka 

z Klenovice č. 4 a Barbory roz. Nikodýmové z Milešova č. 7, děti: Jan * 7. 6. 1887. Vincenc 

* 31. 5. 1893, + 30. 6. 1893. (Jan Čmolík z Dmýštic měl ve 20 letech svatba 26. 9. 1820 

s 19letou Marií, dcerou Martina Bartoně, sedláka z Dmýštic a Anny roz. Buzkové ze 

Zbelítova.) 

Děti Jana Čmolíka a Barbory roz. Kvasničkové:  

Anna,  7. 4. 1845, + 17. 9. 1895, měla 27.  11. 1871 svatbu s Františkem Zajíčkem, 

* 21. 10. 1849, pokrývačem, synem Františka Zajíčka, pokrývače ze  Sedlčan a Františky roz. 

Šlaufové z Knína. František Zajíček se po smrti první manželky oženil  14. 7. 1896 s 

Annou, * 8. 8. 1844, dcerou Václava  Kortánka, sedláka z Porešína č. 2 (syna Jana 

Kortánka,  sedláka tamtéž a Anny roz. Benešové z Kojetína č. 1) a  Barbory, dcery Josefa 

Zítka, sedláka z Pechovy Lhoty č.  3 a Kateřiny roz. Krejčové neb Knížetové z Dobrošova č.  

1.  

Josef * 19. 3. 1847, + 8. 2. 1849 

 

Děti Františka Zajíčka a Anny roz. Čmolíkové: 

František * 21. 10.  1871 

Františka, * 2. 10. 1872 

Karel, * 30. 7. 1876 + 18. 18. 1876 

Anastasie, * 21. 9. 1877 

Karel, * 1. 2. 1880 se oženil 27. 10. 1903 v Kovářově s Annou, * 11.  2. 1882, 

dcerou Václava Štemberka, chalupníka ze Březí  č. 15 a Anny roz. Melenovské též odtud. 

Marie * 1. 10. 1882 

 



Děti Karla Zajíčka a Anny roz. Štemberkové: 

Marie * 9. 10. 1904 

Ludmila, * 9. 12. 1905, měla svatbu 17. 11. 1925 s Adolfem Buchalem, * 1. 2. 1900, 

synem Josefa Buchala, rolníka v Milešově č. 77 a Marie roz. Syřišťové ze Žebrakova č. 6. 

Jako vdova se vdala 16. 10. 1932 v Lašovicích za jeho bratra  Bohumila. Kristína, * , 

sestra Adolfa a Bohumila Buchalových, se vdala 20. 11. 1917 za Františka Voříška, * , 

zřízence c. k. státních drah v Tlustici č. 95, syna Jana Voříška, hutního dělníka ze Svaté č. 79 

a Marie roz. Jungmannové ze Svaté č. 69.  

Karel, * 14. 11. 1909, se oženil 15. 7. 1943 s Marií, * 9. 9. 1912, dcerou Josefa 

Kazimoura z Radvánova č. 47 a Marie roz. Strnadové z Plané.  

Josef, * 6. 3. 1911, se oženil s Boženou Mendlíkovou ze Zahořan-Pelech, kam se 

přiženil. 

 

       

                        Číslo 17- Habartíkovi 
 

František Habart, * 2. 8. 1822, který byl nájemníkem ve Vrbici a později  domkářem 

ve Březí č. 17, syn Josefa Habarta, sedláka ze Březí č. 2 a Barbory roz. Matějkové  z Hostína 

č. 1, se 9. 2. 1848 oženil s Josefou,  * 14. 3. 1824, dcerou Josefa Rybníčka, sedláka ze  

Březí č. 8 a Eleonory roz. Voleníkové z Vepic č. 8 a  jejich děti byly: 

Josef + 27. 1. 1868, věk 19 let 

Marie se ve 21 letech vdala 3. 2. 1875 za Jana  Kašpara, * 1. 9. 1848, syna Václava 

Kašpara,  chalupníka z Dobrošova č. 12 a Kateřiny roz. Pancové ze  Zhoře. 

Ignác, * 24. 3. 1860, chalupník ve Březí č. 17,  měl 4. 2. 1902 na Červené svatbu s 

Marií, * 17. 7. 1874, dcerou  Františka Domína, rolníka v Květově č. 15 a Marie roz.  

Matuškové z Kostelce č. 4. Marie, * 31. 12. 1898, dcera Marie Domínové, se vdala 8. 2. 1922 

za Václava Pešičku, * 18. 9. 1880, domkáře v Hostíně č. 8, syna Jana Pešičky, rolníka 

z Hostína č. 5 a Marie roz. Krejčové z Hrazan. 

syn mrtvě * 15. 2. 1865 

 

Děti Ignáce Habarta a Marie roz. Domínové:: 

Božena Eva * 11. 12. 1902, měla svatbu 30. 6. 1925 s Vojtěchem Linhartem, * 18. 

4. 1896, rolníkem ze  Skřiple č. 7, okr. Beroun, synem Karla Linharta, rolníka tamtéž a Anny 

roz. Skopové z Osova.  

Anežka, * 14. 1. 1905, se vdala 12. 1. 1928 za Bohumila Hroníka, * 28. 12. 1901, 

chalupníka z  Kovářova č. 46, syna Jana Hroníka, hokynáře a chalupníka z Kovářova č. 46 a 

Marie roz.Ledinské z Kovářova č. 18. 

Josefa * 15. 12. 1906, + 22. 2. 1908 

Josefa, * 9. 4. 1909, byla oddána 12. 6. 1932 v Praze Michli s Benediktem Strakou. 

Josef, * 8. 3. 1911, chalupník v č. 17, měl v Milevsku svatbu s  Andělou, * 3. 8. 1917, 

dcerou Františka Mráze, domkáře ve Dmýšticích  č. 7 a Marie roz. Táborové též odtud.                

Vojtěška, * 23. 5. 1913, byla manželkou Václava Mráze z Dmýštic č.  7, bratra 

Anděly Mrázové.  

Alžběta, * 15. 11. 1917, měla sňatek s Jaroslavem Vejrostkem, * 21. 9. 1915 ve  

Dmýšticích. 

 

Děti Josefa Habarta a Anděly roz. Mrázové: 

Marie Anděla, manžel František Frýdl, Josef,  manželka Marie Hovorková z 

Milešova, Jaroslava. 

 



 

                   Číslo 18- Bardovi poté Háchovi 
 

Anna  Bardová, * 25. 12. 1792, + 7. 1. 1858, dcera Matěje Bardy neb Boháče, 

sedláka z Vepic č. 2 a Marie, dcery Vojtěcha Toužimského neb Pulce, sedláka ze Řenkova č. 

1, byla nájemnicí ve Březí č. 2, kde žila její teta  Marie Bardová z Vepic č. 2, která byla 

provdaná za Vojtěcha Habarta, sedláka. Její děti: 

Josef, * 11. 8. 1818, nájemník v Předbořicích, pak domkář ve Březí č. 18,  se oženil 

14. 1. 1848 s Barborou,  * 30. 11. 1815, dcerou Františka Dvořáka, tkalce z Lašovek č. 6, 

později nájemce selského gruntu v Předbořicích č. 14 (syna Karla Dvořáka, sedláka z 

Předbořic č. 24 a Mariany roz. Jaškové z Velké), a Marie,  dcery Bartoloměje Synka, 

domkáře a krejčího z Lašovek č.  3 a Anny roz. Hloucalové z Lašovek č. 4. (Josef, bratr  

Barbory Dvořákové provdané Bardové měl za manželku Annu  roz. Markovou ze Březí č. 6.)   

Anna, * 18. 5. 1822, + 17. 7. 1879, se vdala 17. 5. 1859 za 35letého Václava 

Framberka, a nájemníka ze Žebrakova č. 17, vdovce po Veronice Soukupové z Mezihoří, 

syna Václava Framberka, ševce ze Žebrakova a Anny roz. Doubkové z Chrástu č. 1. 

 

Děti Josefa Bardy a Barbory roz. Dvořákové: 

František, * 1. 9. 1849 v Předbořicích č. 14, měl 2. 6. 1874 svatbu s  Marií, * 8. 6. 

1854, dcerou Matěje Škocha, chalupníka  ze Zaluží č. 6 (samota poblíž Vladyčína) a Anny 

roz.  Pintové ze Zahořan. Měli chalupu v Zaluží č. 10, vedle  chalupy č. 6. 

Marie, * 17. 5. 1851 v Předbořicích č. 14, se vdala 7. 10. 1873 v Kovářově za 

Františka  Pánka, * 31. 10. 1847, + 30. 8. 1905, domkáře a krejčího, syna Josefa Pánka, 

chalupníka  ve Vrbici č. 9 (rodáka ze Zahořan) a Kateřiny, dcery Jana Klepače z Koubalovy  

Lhoty a Anežky roz. Slavkové z Vrbice. 

Jan, * 30. 10. 1853 v Předbořicích č. 14, + 3. 1. 1886, domkář a  krejčí ve Březí č. 18, 

měl za manželku Marii, * 1854, + 21.  11. 1886, dceru Jana Ledinského, nájemníka  z 

Přílepova č. 4 (syna Jana Ledinského, nájemníka ve Vesci č. 5 a Anny roz. Proškové 

z Předbořic č. 5) a Marie, dcery Jakuba Kliky, nájemníka z Voltýřova a Rosalie roz. Čapkové 

ze Žebrakova. (Jan Ledinský z Vece č. 5, praděd Marie Ledinské z Přílepova, byl rodák 

z Kovářova č. 6.) 

Tyto předešlé děti se narodily v Předbořicích č. 14.   

Ignác * 11. 4. 1856 v Předbořicích č.8 

Anna * 25. 6. 1859 ve Březí č. 2, + 11. 1.  1861 

 

Děti Jana Bardy a Marie roz. Ledinské: 

Anna, * 17. 11. 1876 

Vincenc, * 13. 2. 1879, měl ve Vršovicích svatbu s Magdalenou  Bláhovou.  

Jan, * 11. 2. 1882 

Jan, * 1. 4. 1886, jeho svatba byla 9. 11. 1909 s Antonií, * 29. 12. 1887, dcerou Jana 

Šindeláře, nájemníka ze Sobědraže č. 15 a Josefy roz. Šindelářové z Jickovic č. 24.  

 

Dalšími obyvateli ve Březí č. 18 byli František  Hácha, * 9. 3. 1873, chalupník a 

truhlář (syn  Františka Háchy, rolníka ze Březí č. 13 a Marie roz.  Křikavové z Klučenic), 

který měl svatbu v Praze Karlíně s Annou, * 21. 1. 1894, dcerou Vincence Stráňky,  rolníka 

v Hrazánkách č. 13 a Josefy roz. Brožové z Něžovic č. 22. Jejich děti byly: 

Růžena, manžel Jindřich Dlouhý ze Zlučína č. 25,  Ludmila, manžel František 

Dušek z Něžovic, kteří si postavili domek v Kovářově č. 72. Marta Marie,  která zemřela v 

útlém věku. (Antonie, sestra Františka Duška byla manželkou Františka Fořta z Radvánova č. 

42.) 



 

Klepačovi z Koubalovy Lhoty 

 Václav Klepač, švec z Koubalovy Lhoty, se ve 42 letech oženil 12. 6. 1798 s Annou 

Proškovou z Předbořic č. 5. 

 Jan Klepač (* 1780) z Koubalovy Lhoty měl za manželku Kateřinu roz. Slivkovou 

z Velké. 

 Jan Klepač, rolník z Koubalovy Lhoty č. 3 se oženil s Josefou roz. Pešatovou z 

Podmok č. 5. dcera Anna, * 21.  9. 1874, byla manželkou Josefa Drástala ze Březí č. 23 

 

 

                                     Číslo 19 
 

Tato chalupa měla třikrát změněnu příslušnost.  Nejdříve patřila k Řenkovu a měla 

číslo 14, pak připadla  ke Březí a dostala číslo 19 a nakonec patří k Zaluží a  má číslo 11, kde 

jsou uvedeny všechny údaje, vztahující se k ní. 

 

 

                                   Číslo 20 
 

  Ignác Novák, * 16. 2. 1871, + 6. 5. 1913, domkář ve Březí č. 20,  syn Františka 

Nováka, domkáře ze Řenkova č. 14 (pozdější zařazení Zaluží č. 11) a Josefy  roz. Karbanové 

z Mladotovy Zahrádky se oženil 20. 11. 1906 s Antonií,  * 16. 5. 1884, dcerou Františka 

Novotného, domkáře z Blehova č. 5 a  Marie roz. Křížové z Radihoště č. 12, děti: Josef * 16. 

1. 1908, Vojtěch * 10. 4. 1913, + 1. 5. 1916. Když Antonie ovdověla, vdala 17. 2. 1914 za 

Jana Hronce, * 26. 12. 1873,  (který se do č. 20 přiženil), syna Františka Hronce,  rolníka ze 

Zbislavi č. 19 a Kateřiny roz. Jandové ze  Zbislavi č. 2, syn František * 6. 4. 1915, + 12. 4. 

1915. Po smrti této manželky se Jan Hronec  oženil s Aloisií, * 27. 2. 1881 (+  v  

Hněvanicích), dcerou Matěje Malečka ze Březí č. 14 a  Františky roz. Kvasničkové ze Březí 

č. 7. 

Po druhé světové válce zůstala tato chalupa prázdná. 

 

 

                                 Číslo 21 
 

Vincenc Rybníček, * 7. 4. 1853, + 10. 11. 1918, rolník ve Březí  č. 21, byl syn 

Františka Rybníčka, rolníka ze Březí č. 8  a Josefy roz. Dolistové z Vepic č.7. Oženil se 9. 4.  

1882 s Josefou, * 4. 10. 1854, + 2. 11. 1918, dcerou Josefa Fořta,  rolníka z Lašovek č. 12 a 

Anny roz. Kašparové z  Radvánova č. 3. Jejich děti byly: 

František, * 22. 2. 1883 (+ v ruském zajetí v srpnu 1916), kamenický mistr v Táboře 

č. 529, se oženil 19. 6. 1911 v Táboře s Julií, * 13. 5. 1889, dcerou Jana Jirouška, rolníka ze 

Zaluží č. 4 a Josefy roz. Smrtové z Něžovic  

Vincenc, * 7. 10. 1885, rolník ve Březí č. 21,  měl svatbu 11. 2. 1919 s Marií, * 13. 

10. 1891, dcerou Josefa  Pavlíka, rolníka ve Vepicích č. 2 a Antonie roz. Zítkové  z Pechovy 

Lhoty č. 3.   

Marie, * 17. 7. 1888, se vdala 23. 11. 1909 za Vincence  Štemberka, * 5. 1. 1878,  

chalupníka ze Zaluží č. 5, syna Františka Štemberka, chalupníka tamtéž a Marie roz.  

Hadáčkové z Klisince č. 13. 



  Anna, * 24. 6. 1890 měla svatbu 13. 2. 1917 s Josefem  Švagrem, * 29. 8. 1887, 

rolníkem ze Březí č. 7, vdovcem po Anastasii roz. Uhrové z Předbořic č. 17, synem Jana 

Švagra,  rolníka ve Březí č. 7 a Anny roz. Fořtové z Lašovek č. 12. 

Josef, * 16. 9. 1896, měl svatbu 7. 11. 1922 s Amalií,  * 27. 6. 1900, dcerou Josefa 

Rianta, chalupníka z  Kotýřiny č. 3 a Antonie roz. Kašparové z Klisince č. 7.  Do Kotýřiny č. 

3 se přiženil. 

 

Děti Vincence Rybníčka a Marie roz. Pavlíkové: 

Jiří měl svatbu ve Vlašimi s Marií Marešovou, Josef  se oženil s Annou Kupcovou z 

Hostína č. 9, Karel, jeho  sňatek byl v Praze Košířích s Libuší Tomsovou,  Stanislav. 

 

 

                                      Číslo 22 
 

Jan Hroník, * 20. 6. 1846, + 12. 12. 1914, hokynář a nájemník ve Březí č. 5, později 

domkář ve  Březí č. 22, syn Františka Hroníka, domkáře z Dobronic č. 41 a Kateřiny roz. 

Šiffnerové z Dobronic č. 1, se oženil  22. 8. 1870 s Johanou, * 5. 2. 1845, + 11. 4. 1899, 

dcerou Kateřiny  Torovské z Prahy, která byla vychována u Františka Kliky, nájemníka ze 

Zlučína č. 33 a Anežky roz. Hryzové z Vrbice. Druhou svatbu měl Jan Hroník 13. 2. 1900 s 

Marií, * 14. 3. 1865, dcerou Ignáce Ledinského, domkáře z Kovářova č. 18 (syna Františka 

Ledinského, sedláka z Kovářova č. 6 a Anny roz. Dobiášové z Vesce č. 2) a Anny roz. 

Holánové ze Řenkova č. 2 a bydleli v Kovářově č. 46.   

Děti Jana Hroníka a Johany roz. Torovské: 

Josef * 9. 12. 1870 

Anna * 18. 1. 1873 

Františka, * 4. 3. 1875, se vdala 23. 11. 1899 za Františka, * 8. 10. 1869, syna 

Františka Váchy, domkáře ze Sepekova č. 20 a Marie roz. Šebkové ze Sepekova č. 21. 

František * 7. 5. 1877, + 21. 6. 1877. Tyto děti se narodily  ve Březí č. 5. 

Marie + 18. 3. 1881 ve 3 letech 

Božena * 25. 7. 1882, + 17. 9. 1892 

Marie, * 15. 2. 1884, + 28. 2. 1884 

František, * 28. 1. 1886, domkář ve Březí č. 22,  měl svatbu 18. 11. 1912 s Anastasií, 

* 28. 9. 1893, dcerou  Josefa Drdka, chalupníka z Pechovy Lhoty č. 39 a Marie roz.  

Stachové z Pechovy Lhoty.   

Antonín, * 31. 3. 1888, řezník, se oženil 20. 11. 1919 v Lašovicích s Růženou,  * 30. 

8. 1900, dcerou Josefa Holana, rolníka z Lašovek č. 5 a Antonie roz.  Válové z Předbořic č. 

11. Nejdříve bydleli v Lašovicích č. 19, potom v Chrástu. 

 

Děti Františka Hroníka a Anastasie roz. Drdkové: 

František, * 10. 10. 1913, měl v Chomutově svatbu s Emilií  Meiznerovou roz. 

Sperlovou. Josef * 25. 3. 1916.  Marie * 24. 12. 1919, + 8. 4. 1920. Anna se v Praze 

Bubenči vdala za Zdeňka Mencla.  Jan Nep., Marie, manžel Václav Mrzena z Líšnice. 

 

 

               Číslo 23 – Hobzkovi poté Drástalovi 
 

František Hobzek, * 1838, + 2. 11. 1894,  domkář ve Březí č. 23, syn Václava 

Hobzka, nájemníka z  Přílepova č. 4 a Kateřiny roz. Hrunkové z Milevska, se  10. 6. 1862 

oženil s Barborou,  * 10. 12. 1840, +  25. 3. 1898, dcerou Františka Kříže, chalupníka z  

Kovářova č. 15 a Kateřiny roz. Kvasničkové z Kovářova č.  15. Jejich dcera  



Antonie, * 24. 5. 1872 v Kovářově č.  13 se vdala 26. 8. 1894 za Josefa Drástala, * 7. 

3. 1869,  kameníka, syna Jana Drástala, nájemníka z Klisína č. 16  a Anny roz. Krejčové z 

Klisína č. 8. Když zemřela, Josef Drástal se oženil 10. 5. 1898 s Annou, * 21.  9. 1874, 

dcerou Jana Klepače, rolníka z Koubalovy Lhoty  č. 3 a Josefy roz. Pešatové z Podmok č. 5. 

Barbora, dcera Jana Drástala z Klisína č. 7 a Anny roz. Zdeňkové z Osletína, byla manželkou 

Františka Pance z Hrazánek č. 8, syna Josefa Pance též odtud a Anny roz. Podlipské 

z Hrazánek, syn František, * 19. 3. 1884, měl v Milevsku svatbu 13. 2. 1912. 

 

Děti Josefa Drástala a Antonie roz. Hobzkové: (první manželství) 

Anna * 22. 2. 1895, + 2. 4. 1895, hoch mrtvě * 5. 5. 1896 

Děti Josefa Drástala a Anny roz. Klepačové: (druhé manželství) 

František * 17. 10. 1898, + 23. 12. 1917,  padl ve válce,( 7 střelecký pluk, 9 setina 

+23. 11. 1917 severovýchodně od Asiaga Itálie , na otravu plynem) 

Anna,  * 23. 7. 1900, se vdala 29. 4. 1941 u sv. Ludmily na Královských Vinohradech 

za  Antonína Kukače.  

Josef, * 2. 7. 1902, se oženil s Marií Stiborovou z Ratiboře.  

Václav, * 1. 4. 1905, kameník a chalupník ve Březí č. 23,  měl v Počepicích svatbu 7. 

2. 1929 s Marií, * 20. 11. 1905, dcerou Františka  Skalického z Mezihoří č. 17 a Marie roz. 

Talaváňové z  Tynčan č. 4.  

Josefa * 14. 3. 1907, + 19. 1. 1909 

Jan Nep. * 5. 1. 1910 

Marie, * 21. 4. 1912, měla svatbu v Praze u sv.  Štěpána s Antonínem Šachem.    

Josefa, * 15. 8. 1914, byla oddána v Praze s  Václavem Schejbalem z Običí u Klatov.  

 

Děti Václava Drástala a Marie roz. Skalické: 

Marie Anna, manžel Stanislav Dvořák ze Zaluží č. 7,  Josef Štěpán, František + v 

dětském věku, Jaroslav  + dospělý, Jiřina provd. Smrčková, Klučenice, Anna  Marie provd. 

Zítková v Pechově Lhotě č. 30, Jana provd.  Škochová v Zahrádce. 

 

Jan Drástal, * 17. 8. 1872, kameník a nájemník ve Březí č. 23 (bratr Josefa 

Drástala), měl za manželku Annu, dceru Tomáše Sobka, nájemníka z Dmýštic č. 19 a 

Kateřiny roz. Smrtové z Něžovic č. 6, děti:  

dcera mrtvě * 5. 11. 1908 

Anežka, * 26. 4. 1910, měla v Milevsku svatbu s Josefem Sobíškem. 

Jan Nep.* 12. 3. 1913, + 4. 11. 1917 v Zaluží č. 2.  

 

 

 

                         Číslo 24 - Novákovi 
 

  Tato chalupa je vzdálena asi 50 metrů od Hostína č.  5. 

  Josef Novák, krejčí ve Březí č. 24 (* v Mokřici  č. 13), byl syn Anny, dcery 

Františka Nováka, domkáře z  Bratřejova č. 17. Jeho manželka byla Marie, dcera Jana  

Hubínka, domkáře z Mokřice č. 13 (který byl syn Jana  Hubínka, domkáře ze Žákovce č. 22 a 

Magdaleny roz.  Vanžurové z Kuníčka č. 7) a Kateřiny, dcery Matěje  Mikoty, domkáře z 

Obděnic č. 12. Postavili si chalupu na pozemku od Kvasničkového statku ze Březí. 

Matěj Mikota měl ve 28 letech svatbu 4. 11. 1807 s  Rosalií, 22letou dcerou Vojtěcha 

Líkaře neb Hnízdy,  sedláka z Ohrady č. 2. Jan Hubínek ze Žákovce se oženil  ve 22 letech 26. 

10. 1816 s 20letou Magdalenou, dcerou  Josefa Vanžury z Kuníčka č. 7 a Magdaleny. Jejich 

syn  Jan Hubínek byl ve 30 letech oddán v Obděnicích s  32letou Kateřinou Mikotovou.  



 

Děti Josefa Nováka a Marie roz. Hubínkové: 

  Josef * 16. 8. 1887, utonul 27. 6. 1905 v rybníku Hostinský    

Jan, * 10. 5. 1889, zedník a chalupník ve Březí  č. 24, měl v Petrovicích svatbu 18. 8. 

1914 s Annou, * 20. 7.  1893, dcerou Františka Kašpara, domkáře z Hrazan č. 3 a  Barbory 

roz. Stěhulové ze Sušetic.  

Marie, * 5. 3. 1893, byla oddána 26. 2. 1924 v Kovářově s Václavem Palusem, * 19. 

9. 1880, chalupníkem z Předního Chlumu č. 47, vdovcem po Marii roz. Kadlecové z Luhu č. 

48, synem Václava Palusa, rolníka v Předním Chlumu č. 47 a Magdaleny roz. Burianové ze 

Hbit. 

 

Děti  Jana Nováka a Anny roz. Kašparové: 

Marie, * 11. 10. 1914, byla provdána za Josefa Máchu, * 19. 2. 1913 v Nálesí. 

Růžena, * 11. 12. 1915, se vdala za Františka Blažka.  

Ludmila * 16. 11. 1919, další děti:  

Štěpán  + jako dítě, Anežka, Jiřina + v dětském věku.   

 

 

 

 

 


